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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:
«Ми надаємо 100 мільярдів 

євро для України.  
Ми подвоюємо загальний 

фонд допомоги — для 
підтримки відновлення, 

стійкості та її шляху  
до членства в ЄС».

Вимоги до БпЛА 
спростили

РЕАЛІЇ ВІЙНИ. Міністерство оборони затвердило зміни до клю-
чових чотирьох наказів про використання безпілотників, скасував-
ши не актуальні під час війни вимоги. На період воєнного стану та 
протягом трьох місяців після його припинення відтепер не застосо-
вують певні положення. 

Спрощено вимоги до польотів та обслуговування БпЛА. Зокре-
ма, правила виконання польотів безпілотними авіаційними комп-
лексами державної авіації України не діятимуть щодо БпАК разо-
вого використання всіх типів та класів, а також БпАК I класу кате-
горій «мікро» (тактичні вагою до 2 кг, наприклад Mavic 3) та «міні» 
(тактичні поля бою вагою до 15 кг типу DJI Matrice 300). Більшість 
видів БпАК не підлягають обов’язковому внесенню до реєстру дер-
жавних повітряних суден. Згідно зі змінами, персонал з керуван-
ня безпілотниками І класу не потрібно направляти на обов’язкову 
льотну лікарську експертизу для визначення придатності до польо-
тів. Допуск до керування БпАК надає наказом командир частини. 
Правила медичного забезпечення польотів державної авіації не за-
стосовуються до екіпажів БпАК І класу. 

«Умови фронту змінюються швидко, і ми працюємо над тим, щоб 
військові мали більше свободи в застосуванні сучасних технологій. 
Регулювання не має обтяжувати їх, створювати бюрократичні пе-
репони», — зазначив заступник міністра оборони Валерій Чуркін.  

Оновлення підготував Офіс підтримки змін Міністерства оборо-
ни у співпраці з Головним управлінням державної авіації МОУ і Ко-
мандуванням Сил безпілотних систем ЗСУ. 

За словами керівниці Офісу змін МОУ Юлії Марушевської, нор-
ми узгодили з реаліями сучасної війни, повідомляє Міноборони.  

16,9 млрд дол.
становив експорт товарів з України  

у січні — травні 2025 року. За даними 
Держстату, це 94,6% відповідного 

показника за минулий рік

ПРИЗНАЧЕННЯ. Верховна Рада призначила новий склад 
Кабінету Міністрів України на чолі з Прем’єр-міністром 
Юлією Свириденко

Головна мета — 
ефективність  
і результат

Президент Єврокомісії про програму фінансової 
підтримки Ukraine Facility у новому бюджеті ЄС  
на 2028 — 2034 роки 
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Засоби реабілітації  
за держпрограмою

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ. Упродовж шести місяців цього ро-
ку держава забезпечила якісними допоміжними засобами ре-
абілітації понад 56 тисяч українців. Загалом, за даними Фон-
ду соціального захисту осіб з інвалідністю, за перше півріччя в  
межах державної програми українці отримали майже 208 тисяч 
виробів на загальну суму 2,4 мільярда гривень.

Найбільше засобів реабілітації видано у Дніпропетровській, 
Львівській, Житомирській, Харківській та Тернопільській облас-
тях.

«Забезпечення засобами реабілітації — це про повернення 
людини до активного гідного життя. Ми будуємо систему, де 
кожна людина, яка потребує засобу реабілітації, — від ортопе-
дичного взуття до складного протеза кінцівки — отримує його 
вчасно, без зайвої бюрократії, й головне — має можливість ви-
бору», — зазначив заступник міністра Володимир Василенко, 
повідомляє Мінсоцполітики.

Верховна Рада України 17 липня 2025 
року призначила Прем’єр-міністром 

України Юлію Свириденко. За таке рі-
шення проголосували 262 народні депу-
тати.

Виступаючи в парламенті, новопри-
значена очільниця уряду подякува-
ла Збройним силам України, Президен-
ту Володимирові Зеленському за довіру 
та народним депутатам за підтримку в 
ухваленні важливих рішень.

«Моя головна мета — це ефективність 
і результат. Я хочу, щоб кожен українець 
відчув реальні позитивні зміни. Війна ви-
магає від нас швидких та рішучих дій», — 
наголосила Юлія Свириденко.

Серед першочергових пріоритетів но-
вого уряду — якісне забезпечення армії, 
масштабування виробництва української 
зброї, підтримка бізнесу, комплексна де-
регуляція, пришвидшення великої при-
ватизації і впровадження ефективних 
механізмів підтримки українських ви-
робників.

«Наша мета — самодостатня економі-
ка. Щоб усе було «Зроблено в Україні», — 
наголосила Прем’єр-міністр.

Вона також зазначила, що урядова  
команда вже працює над скороченням 
неефективних видатків і готова негай-
но приступити до реалізації поставлених 
завдань.

За призначення нового складу Кабіне-
ту Міністрів проголосували 253 народні 
депутати.

До нового уряду увійшли:
Михайло Федоров — перший 

віцепрем’єр-міністр України — міністр 
цифрової трансформації;

Олексій Кулеба — віцепрем’єр-міністр 
з відновлення — міністр розвитку інфра-
структури та територій;

Тарас Качка — віцепрем’єр-міністр з 
питань європейської та євроатлантичної 
інтеграції;

Матвій Бідний — міністр молоді та 
спорту;

Герман Галущенко — міністр юстиції;
Світлана Гринчук — міністр енергети-

ки;
Наталія Калмикова — міністр ветера-

нів;
Ігор Клименко — міністр внутрішніх 

справ;

Оксен Лісовий — міністр освіти і науки;
Віктор Ляшко — міністр охорони 

здоров’я;
Сергій Марченко — міністр фінансів;
Олексій Соболєв — міністр економіки, 

довкілля та сільського господарства;
Денис Улютін — міністр соціальної по-

літики, сім’ї та єдності України.
За поданням Президента України мі-

ністром закордонних справ призначи-
ли Андрія Сибігу, а міністром оборони  — 
Дениса Шмигаля. 

Виступаючи на пленарному засідан-
ні Верховної Ради перед голосуванням за 
нові призначення, Президент Володимир 
Зеленський заявив, що пріоритетами ро-
боти нового уряду України є збільшення 
власного виробництва зброї та внутріш-
нього економічного потенціалу, конкрет-
ніше наповнення політики героїв, упо-
рядкування соціальної політики та новий 
рівень оборонної співпраці із ключовими 
партнерами. Глава держави подякував 
урядовцям на чолі з Денисом Шмигалем 
за достойно пройдений разом шлях 
та окреслив основні очікування від 
роботи нового уряду. 2
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Головна мета — ефективність і результат
(Закінчення.  

Початок на стор.1)

Президент зазначив, що транс-
формується управління галуззю 
оборони та виробництвом зброї так, 
щоб за пів року відчутно збільшити 
частку вітчизняної зброї, доступної 
для українських захисників і за-
хисниць.

«Зараз з усієї зброї в руках на-
ших воїнів близько 40% зробле-
но в Україні. За пів року має бути 
не менш ніж 50%. Оновлений уряд 
України має провести аудит усіх 
домовленостей, угод, меморанду-
мів із партнерами в галузі оборо-
ни, оборонного виробництва, усіх 
програм стійкості, щоб виконати 
домовленості на 100% в інтересах 
України», — наголосив Володимир 
Зеленський.

За словами глави держави, запла-
новано нові угоди зі США, що поси-
лять позиції України, а для цього 
необхідні зміни в дипломатичній ро-
боті зі Сполученими Штатами.

«Уже готуємо разом з урядовця-
ми, разом із нашими дипломатами, 
разом з РНБО новий рівень оборон-
ної співпраці із ключовими партне-
рами. Україна буде серед топових 
глобальних донорів безпеки та ви-
робників зброї», — сказав Прези-
дент.

Він акцентував, що для гаранту-
вання українським воїнам упевне-
ності в забезпеченні Сил оборони 
Україна збільшує внутрішній еко-
номічний потенціал. Для цього не-
обхідно провести дерегуляцію, лік-
відувати бюрократичні перепони 
та інституції, функції яких дублю-
ються, залучити потенціал парт-
нерів і запровадити сильніші під-
ходи до покарання тих, хто посягає 
на українську державність і краде 
український потенціал.

Також, як зазначив Президент, 
уряд має продовжити цифровіза-
цію процесів і державних сервісів, 
більш конкретно наповнити про-
грами підтримки ветеранів і сімей 
військових, упорядкувати та на-

працювати реалістичніший підхід 
до соціальної політики в Україні.

«Розраховую на те, що програма 
урядових кроків буде представле-
на якнайшвидше та буде виконува-
тись у щоденному режимі. Кожен 
день має приносити Україні ре-
зультат», — наголосив глава дер-
жави.

Він також зазначив: «Україна 
стоїть у війні проти росії за свою 
незалежність довше, ніж будь-хто 
у світі очікував. При цьому від пер-
шого дня ми зберігаємо повну керо-
ваність державних інституцій і всі 
системи реально функціонуючої 
держави. Ми забезпечуємо фронт. 
Це дуже важливо. Тільки збільшу-
ємо власне українське виробництво 
зброї. Ми проводимо власні оборон-
ні операції на території ворога та 
завдаємо реально відчутного болю 
росії за цю війну. Ми пройшли вже 
три зими повномасштабної війни та 
захистили Україну від російського 
бажання вбивати нашу енергосис-
тему. Ми зберігаємо всю необхідну 

Україні логістику. Ми розбудува-
ли та підтримуємо попри будь-які 
турбулентності глобальну коалі-
цію підтримки нашого народу, під-
тримки України і маємо найбільшу 
в історії нашої держави кількість 
та якість друзів і партнерів Украї-
ни в усіх частинах світу. Ми здобу-
ли для України кандидатство у Єв-
росоюзі та розпочали перемовини 
щодо вступу. Україна має бути го-
това щодо всіх перемовних клас-
терів, і доля подальших перемовин 
щодо вступу буде залежати тільки 
від здатності Євросоюзу виконува-
ти обіцяне. 

Уперше в історії України створе-
ні та працюють такі моделі оборон-
ної міждержавної співпраці, як дан-
ська, що передбачає залучення іно-
земних інвестицій в українське обо-
ронне виробництво, і це масштабні 
проєкти на мільярди доларів. Ми ви-
конуємо всі соціальні зобов’язання і 
навіть під час повномасштабної ві-
йни проводимо індексації пенсій та 
інших соціальних виплат. Україна 

має достатні золотовалютні запаси 
та має всі основи для проведення са-
мостійної політики й подальшого за-
хисту нашої державності, суверені-
тету та незалежності.

Кожен із цих фактів — це ре-
зультат патріотизму та ефектив-
ності конкретних людей. Це ре-
зультат наших воїнів, які героїчно 
б’ються заради нашої держави та 
знищують окупанта. Це результат 
кожного й кожної в нашій державі, 
хто працює заради оборони та за-
ради стійкості України, заради то-
го, щоб українці могли жити. Це ре-
зультат усіх, хто рятує та захищає 
життя в Україні.

Я пишаюся всіма нашими людь-
ми — мільйонами українців, які зі 
своєю державою. І це результат 
роботи самої держави», — підсу-
мував Президент.

Джерела:
Офіс Президента

Департамент комунікацій  
Секретаріату КМУ

Укрінформ

«Люблінський трикутник»: наповнити 
конкретними проєктами
ВАЖЛИВИЙ ФОРМАТ. Головна тема переговорів очільників зовнішньополітичних відомств — 
неподільна безпека України, Литви, Польщі та всієї Європи

Міністр закордонних 
справ України Андрій 

Сибіга взяв участь у засі-
данні «Люблінського три-
кутника» на рівні глав зо-
внішньополітичних ві-
домств України, Литви та 
Польщі до п’ятої річниці 
створення формату. У Лю-
бліні міністр поінформу-
вав колег про актуальну 
ситуацію на фронті та но-
ву тактику росії, яка поля-
гає в посиленні повітряного 
терору проти українських 
мирних міст і громад, а та-
кож цивільних людей. 

«Щоночі сотні дронів 
та ракет кружляють над 
Україною, групуються в 
рій та масовано атакують 
певне місто чи громаду. Зо-
крема 16 липня такого під-
лого удару зазнала насам-
перед Вінниця», — зазна-
чив він.

Глава МЗС заявив, що 
росія посилює використан-
ня на полі бою заборонених 
хімічних речовин. Украї-
на зібрала всі необхідні до-
кази та провела відповідні 
експертизи.

Головною темою пере-
говорів стала неподіль-
на безпека України, Лит-
ви, Польщі та всієї Євро-
пи. Очільники МЗС обгово-
рили подальші кроки для 
розвитку оборонної спів-
праці, інвестицій в укра-
їнський ОПК, посилення 
трансатлантичного тиску 
на агресора та масштабу-
вання української сили за-
вдяки підтримці партнерів.

«Наші країни мають уні-
кальний приклад військо-
вої співпраці. Литовсько-
польсько-українська бри-
гада вже десять років ро-
бить важливий внесок у 
підготовку українсько-
го командного складу та 
впровадження стандартів 
НАТО у Збройних силах 
України», — зауважив Ан-
дрій Сибіга.

Міністр оголосив, що 
очільники МЗС України, 
Литви та Польщі дійшли 
згоди започаткувати в 
межах «Люблінського три-
кутника» форум істориків 
як платформу для спіль-
них досліджень та діалогу 
з важливих і складних тем 
нашої спільної історії. 

«Ми маємо шукати поро-
зуміння, вирішувати про-
блемні питання і так по-
збавити москву найменшої 
можливості підважувати 
нашу єдність», — наголо-
сив він.

Спільно 
обстоювати 
розширення ЄС

Сторони докладно обго-
ворили шляхи розблоку-
вання переговорного про-
цесу щодо вступу України 
до ЄС. За словами україн-
ського міністра, для угор-
ського вето немає жодних 
переговорних підстав, а по-

літичний волюнтаризм не 
може блокувати розши-
рення ЄС. «Україна вико-
нала своє домашнє завдан-
ня щодо відкриття щонай-
менше трьох кластерів. І 
ми домовилися спільно це 
обстоювати», — додав він.

Під час зустрічі дипло-
мати обговорили спільну 
протидію гібридним росій-
ським загрозам — кібер-
атакам та пропаганді. Гла-
ва українського диплома-
тичного відомства наголо-
сив на важливості продо-
вження реалізації спіль-
ного плану «Люблінсько-
го трикутника» із протидії 
дезінформації.

Окрему увагу міністри 
приділили розвитку еконо-
мічного форуму країн «Лю-
блінського трикутника» за-
для співпраці та збільшен-
ня інвестицій у військо-
во-промислові комплекси 
України, Литви та Польщі.

«Важливо наповнити наш 
формат конкретними прак-
тичними проєктами для 

людей та між людьми: по-
ліпшення залізничного спо-
лучення між нашими сто-
лицями, посилення енерге-
тичної безпеки — зокрема 
через використання укра-
їнських підземних газових 
сховищ, найбільших в Єв-
ропі, а також диверсифі-
кація шляхів постачання 
енергоносіїв до Європи», — 
зазначив Андрій Сибіга.

Міністр заявив, що окре-
мим напрямом має ста-
ти співпраця між регіона-
ми наших країн, і Україна 
готова ділитися техноло-
гіями та спільно локалізу-
вати виробництва, оскіль-
ки інвестиції в оборону — 
це інвестиції в безпеку та 
економічне зростання на-
ших країн.

Сторони домовилися, що 
найближчим часом націо-
нальні координатори «Лю-
блінського трикутника» 
узагальнять усі домовле-
ності за підсумками засі-
дання та розроблять план 
заходів на 2026 рік.

Андрій Сибіга запропо-
нував проводити зустрі-
чі в межах «Люблінсько-
го трикутника» регуляр-
но принаймні двічі на рік 
та запровадити почергове 
головування, а також про-
вести наступну зустріч на 
рівні лідерів держав у Ки-
єві. Глава МЗС висловив 
глибоку вдячність Поль-
щі та Литві за послідовну 
вагому підтримку Украї-
ни та українців у протидії 
російській агресії, а також 
окремо подякував місту 
Любліну та його багатона-
ціональній громаді. 

«Люблін отримав наго-
роду «Місто-рятівник», 
яку запровадив Прези-
дент України Володимир 
Зеленський. Місто при-
йняло понад один мільйон 
двісті тисяч українців, які 
рятувалися від війни. Лю-
блін побудував уже чо-
тири укриття для Сум та 
передав для українсько-
го прикордонного міста 2,5 
мільйона злотих польської 
урядової допомоги, що є 
еквівалентом майже 30 
мільйонів гривень», — за-
уважив міністр.

За підсумками перего-
ворів сторони ухвалили 
спільну заяву міністрів за-
кордонних справ «Люблін-
ського трикутника».

Зустріч  
з українською 
громадою

У межах візиту до Поль-
щі Андрій Сибіга відвідав 
греко-католицьку церкву 
святого Йосафата в Люблі-
ні, де зустрівся з настояте-
лем о. Стефаном Батру-
хом, парафіянами та пред-
ставниками місцевої укра-
їнської громади.

«Цей храм — не лише 
духовна опора для укра-
їнців у Любліні, а й важ-

ливий центр збереження 
національної ідентичнос-
ті, мови, культури, солі-
дарності та традицій. Са-
ме в таких місцях форму-
ються ті духовні основи, 
які зміцнюють українське 
суспільство і в Україні, і за 
кордоном», — зазначив мі-
ністр.

Під час зустрічі глава 
МЗС повідомив, що Вер-
ховна Рада ухвалила за-
конопроєкт про подвійне 
громадянство, що є ще од-
ним кроком до забезпечен-
ня того, аби кожен украї-
нець, хоч би де він перебу-
вав, залишався частиною 
України. Міністр поінфор-
мував, що Українська дер-
жава активно працює над 
упровадженням систе-
ми «є-Малятко» за кордо-
ном, що дасть змогу укра-
їнським родинам зручно 
реєструвати народжен-
ня дітей, навіть перебу-
ваючи не в Україні. Окре-
мо Андрій Сибіга розпо-
вів про впровадження но-
вих консульських послуг, 
серед них оформлення ID-
карток, а також роботу 
над забезпеченням повно-
цінного доступу до додат-
ка «Дія» за кордоном, щоб 
він працював як цифровий 
сервіс на зразок доступ-
них в Україні.

Міністр подякував усій 
громаді за збереження 
української ідентичнос-
ті, мови, культури та ві-
ри, підкресливши, що це 
важливий духовний тил, 
який допомагає Україні 
бути сильнішою. Особли-
ву вдячність він висловив 
за непохитну підтримку 
українських захисників, 
зазначивши, що єдність, 
молитва і турбота громади 
є неоціненною допомогою 
для наших воїнів.

Джерело:
Міністерство  

закордонних справ

Андрій Сибіга, Радослав Сікорський і Кястутіс Будріс домовилися  започаткувати 
в межах «Люблінського трикутника» форум істориків як платформу для спільних 
досліджень та діалогу з важливих і складних тем спільної історії
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 14 липня 2025 р. № 820 

Київ

Про внесення змін до положень, 
затверджених постановами  
Кабінету Міністрів України  

від 5 листопада 1999 р. № 2061  
і від 5 листопада 2008 р. № 993

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Положення про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із 

специфічними умовами навчання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 5 листопада 1999 р. № 2061 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 45, ст. 2238; 
2019 р., № 16, ст. 549), і Положення про дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердже-
ного постановою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2008 р. № 993 (Офіційний 
вісник України, 2008 р., № 88, ст. 2954; 2013 р., № 63, ст. 2293; 2016 р., № 28, ст. 1123; 
2018 р., № 59, ст. 2047), зміни, що додаються.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 820

ЗМІНИ, 
що вносяться до положень, затверджених постановами  

Кабінету Міністрів України від 5 листопада 1999 р. № 2061 
 і від 5 листопада 2008 р. № 993

1. У Положенні про заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю із спе-
цифічними умовами навчання, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 
України від 5 листопада 1999 р. № 2061:

1) у пункті 1: 
абзац третій після слова «освіти» доповнити словами «спортивного профілю»; 
доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:
«Заклад спеціалізованої освіти спортивного профілю є середовищем, вільним 

від насильства та жорстокого поводження з дитиною.».
У зв’язку з цим абзаци четвертий — десятий вважати відповідно абзацами 

п’ятим — одинадцятим;
2) у пункті 19 слова «установлюються засновником» замінити словами «затвер-

джується засновником або уповноваженим ним органом (особою)»; 
3) доповнити Положення після розділу «Організація освітнього, навчально-тре-

нувального процесів та спортивної роботи» розділом такого змісту:
«Механізми унеможливлення насильства та жорстокого  
поводження з дитиною в закладі спеціалізованої освіти 

спортивного профілю
271. Керівники та працівники закладу спеціалізованої освіти спортивного профі-

лю зобов’язані сформувати середовище, вільне від насильства та жорстокого по-
водження з дитиною.

272. Керівник (директор) закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю:
затверджує положення про запобігання та протидію насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю із ура-
хуванням Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводжен-
ня з дітьми та Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводжен-
ня з дітьми, затверджених Кабінетом Міністрів України;

забезпечує оприлюднення на веб-сайті закладу спеціалізованої освіти спортив-
ного профілю положення про запобігання та протидію насильству та жорстоко-
му поводженню з дітьми в закладі спеціалізованої освіти спортивного профілю;

забезпечує обов’язкове ознайомлення під підпис із положенням про запобіган-
ня та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі спеціа-
лізованої освіти спортивного профілю працівників закладу спеціалізованої освіти 
спортивного профілю та забезпечує контроль за його виконанням;

розглядає усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки насиль-
ства або жорстокого поводження з дитиною в закладі спеціалізованої освіти спор-
тивного профілю протягом однієї доби з моменту надходження та в разі виявлення 
ознак насильства або жорстокого поводження невідкладно повідомляє про це при-
наймні одному із батьків або іншим законним представникам дитини, яка вчинила 
насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала від насильства 
або жорстокого поводження, а також письмово повідомляє уповноваженому під-
розділу органу Національної поліції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводжен-
ня з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого пово-
дження, відповідної програми для таких осіб.

273. Працівники закладу спеціалізованої освіти спортивного профілю в разі ви-
явлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною зобов’язані:

вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого пово-
дження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) 
медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції;

повідомити керівнику (директору) закладу спеціалізованої освіти спортивного 
профілю та принаймні одному із батьків або іншим законним представникам дити-
ни, яка вчинила насильство або жорстоке поводження, та дитини, яка постраждала 
від насильства або жорстокого поводження.»;

4) в абзаці другому пункту 31 слова «уповноваженої ним особи» замінити сло-
вами «уповноваженого ним органу (особи)»;

5) в абзаці другому пункту 32 слова «Законом України «Про освіту» замінити 
словами «Законами України «Про освіту», «Про фізичну культуру і спорт», «Про 
охорону дитинства»;

6) абзац перший пункту 37 після слова «засновником» доповнити словами «або 
уповноваженим ним органом (особою)».

2. У Положенні про дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженому постано-
вою Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2008 р. № 993:

1) пункт 1 доповнити абзацом такого змісту:
«Спортивна школа є середовищем, вільним від насильства та жорстокого пово-

дження з дитиною.»;
2) у другому реченні абзацу першого пункту 8 слова «з фізичної культури і спор-

ту» замінити словами «молоді та спорту»;
3) пункт 11 викласти в такій редакції:
«11. Спортивним школам у порядку, встановленому Мінмолодьспортом, нада-

ється:
вища категорія — Мінмолодьспортом за клопотанням Міністерства освіти і на-

уки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів мо-
лоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністра-
цій — для спортивних шкіл незалежно від їх підпорядкування та форми власності;

перша, друга категорія — Міністерством освіти і науки, молоді та спорту Авто-
номної Республіки Крим, структурними підрозділами молоді та спорту обласних, 
Київської та Севастопольської міських держадміністрацій за клопотанням: 

- директора спортивної школи — для спортивних шкіл, засновником яких є ор-
ган місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, або орган місцевого самоврядування, що пред-
ставляє територіальну громаду мм. Києва та Севастополя;

- структурного підрозділу молоді та спорту районних у мм. Києві та Севастополі 
держадміністрацій — для спортивних шкіл, засновником яких є районні у мм. Киє-
ві та Севастополі держадміністрації;

- структурного підрозділу органу місцевого самоврядування, до функціональних 
обов’язків якого належить реалізація державної політики у сфері фізичної культу-
ри і спорту, — для спортивних шкіл, засновниками яких є органи місцевого само-
врядування; 

- всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств/їх територіальних органі-
зацій (осередків), інших громадських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямо-
ваності, підприємств, установ, організацій та їх об’єднань — для спортивних шкіл, 
засновниками яких є фізкультурно-спортивні товариства, підприємства, установи, 
організації та їх об’єднання.

Категорія надається спортивній школі на підставі заяви директора спортивної 
школи із урахуванням виконаних вимог, визначених у додатку, строком на чотири 
роки. Після закінчення строку категорія підтверджується або змінюється. Спортив-
на школа, якій не надано вищої, першої або другої категорії, вважається такою, що 
не має категорії. Орган, який надав спортивній школі вищу, першу або другу катего-
рію, має право перевірити дотримання вимог, визначених у додатку. За підсумками 
перевірки спортивна школа може бути позбавлена наданої категорії.

Питання щодо прийняття, набрання чинності, оскарження в адміністративному 
порядку, припинення дії надання категорій спортивним школам регулюються Зако-
ном України «Про адміністративну процедуру».

Надання відповідної категорії спортивній школі підтверджується свідоцтвом, 
форма якого затверджується Мінмолодьспортом.»;

4) в абзаці третьому пункту 20 і першому реченні абзацу п’ятого пункту 21 слова 
«з фізичної культури та спорту» замінити словами «молоді та спорту»;

5) у пункті 23:
в абзаці першому слова «(для вихованців з інвалідністю у спеціальних школах-

інтернатах)» виключити, а слова «спеціалізовані класи» замінити словами «спеці-
алізовані спортивні класи»;

в абзаці другому слова «Спеціалізовані класи» замінити словами «Спеціалізо-
вані спортивні класи»;

в абзаці четвертому слова «(спеціальної школи-інтернату)» виключити, а сло-
ва «спеціалізованого класу» замінити словами «спеціалізованого спортивного кла-
су»;

6) доповнити Положення після розділу «Керівництво спортивною школою» роз-
ділом такого змісту:

«Механізми унеможливлення насильства та жорстокого  
поводження з дитиною в спортивній школі

531. Керівники та працівники спортивної школи зобов’язані сформувати середо-
вище, вільне від насильства та жорстокого поводження з дитиною.

532. Директор спортивної школи:
затверджує положення про запобігання та протидію насильству та жорстоко-

му поводженню з дітьми в спортивній школі із урахуванням Типової програми уне-
можливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми та Порядку реагуван-
ня на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, затверджених Ка-
бінетом Міністрів України;

забезпечує оприлюднення на веб-сайті спортивної школи положення про за-
побігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в спор-
тивній школі;

забезпечує обов’язкове ознайомлення під підпис із положенням про запобіган-
ня та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми в спортивній школі 
працівників спортивної школи та здійснює контроль за його виконанням;

розглядає усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки насиль-
ства або жорстокого поводження з дитиною в спортивній школі протягом однієї 
доби з моменту надходження та в разі виявлення ознак насильства або жорстоко-
го поводження невідкладно повідомляє про це принаймні одному із батьків або ін-
шим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке пово-
дження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження, а 
також письмово повідомляє уповноваженому підрозділу органу Національної полі-
ції та службі у справах дітей;

сприяє проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке поводжен-
ня з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого пово-
дження, відповідної програми для таких осіб.

533. Працівники спортивної школи в разі виявлення ознак насильства або жор-
стокого поводження з дитиною зобов’язані:

вжити невідкладних заходів до припинення насильства або жорстокого пово-
дження з дитиною;

за потреби надати домедичну допомогу, викликати бригаду екстреної (швидкої) 
медичної допомоги та звернутися до органів Національної поліції;

повідомити директору спортивної школи та принаймні одному із батьків або ін-
шим законним представникам дитини, яка вчинила насильство або жорстоке пово-
дження, та дитини, яка постраждала від насильства або жорстокого поводження.»;

7) у тексті Положення:
слова «загальноосвітній навчальний заклад» в усіх відмінках і формах числа 

замінити словами «заклад загальної середньої освіти» у відповідному відмінку і 
числі;

слова «спеціалізований навчальний заклад спортивного профілю» в усіх відмін-
ках і формах числа замінити словами «заклад спеціалізованої освіти спортивно-
го профілю із специфічними умовами навчання» у відповідному відмінку і числі;

слова «навчальний заклад» в усіх відмінках і формах числа замінити словами 
«заклад освіти» у відповідному відмінку і числі;

8) у додатку до Положення:
у графі «Найменування показника»:
у пункті 2 слова «спеціалізованих навчальних закладів спортивного профілю» 

замінити словами «закладів спеціалізованої освіти спортивного профілю із специ-
фічними умовами навчання»;

пункт 9 викласти в такій редакції:
«9. Кількість спеціалізованих спортивних класів у закладах загальної середньої 

освіти»;
примітку до додатка викласти в такій редакції:
«Примітка. Вища категорія надається спортивній школі за умови виконання не 

менш як 10 показників (обов’язковими до виконання є показники, зазначені у пунк-
тах 1—8 цього додатка); перша — 9 і друга — 8 із кількості показників, зазначе-
них у цьому додатку.

Спортивним школам, розташованим у межах територій активних бойових дій 
або тимчасово окупованих Російською Федерацією, включених до переліку тери-
торій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 
Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, щодо яких не визначена дата завершен-
ня бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації, піс-
ля одного року з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні для на-
дання відповідної категорії враховуються наявні показники на момент подачі доку-
ментів, але не менше 9 показників для вищої категорії, 8 — для першої, 7 — для 
другої із кількості показників, зазначених у цьому додатку, які застосовуються не 
більше одного разу.».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2025 р. № 822 
Київ

Про внесення змін  
до Положення про Міністерство  

соціальної політики України
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Положення про Міністерство соціальної політики України, затвердже-

ного постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 423 (Офіційний 
вісник України, 2015 р., № 51, ст. 1655), зміни, що додаються.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 822

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення  

про Міністерство соціальної політики України

1. У пункті 4:
1) підпункт 64 викласти в такій редакції:
«64) здійснює заходи щодо створення (модернізації, модифікації, розвитку), ад-

міністрування та забезпечення функціонування Єдиної інформаційної системи со-
ціальної сфери, формує та підтримує в актуальному стані державні інформацій-
ні ресурси та системи, держателем яких є Мінсоцполітики, з метою забезпечення 
прозорості соціальної підтримки, максимальної ефективності та підвищення рівня 
доступності до соціальної підтримки;»;

2) доповнити пункт підпунктом 641 такого змісту:
«641) здійснює у межах компетенції заходи щодо забезпечення криптографіч-

ного та технічного захисту інформації, кіберзахисту, захисту державних інформа-
ційних ресурсів та систем, вимоги щодо захисту яких встановлено законом, в ін-
формаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систе-
мах і на об’єктах інформаційної діяльності, а також у сферах використання держав-
них інформаційних ресурсів у частині захисту інформації, протидії технічним роз-
відкам;»;

3) підпункт 75 викласти в такій редакції:
«75) створює та веде Державний реєстр майнових об’єктів оздоровлення та від-

починку дітей, сприяє розвитку мережі таких об’єктів оздоровлення;».
2. Пункт 5 доповнити підпунктом 10 такого змісту:
«10) забезпечує функціонування внутрішнього контролю та здійснює внутріш-

ній аудит в апараті Мінсоцполітики, на підприємствах, в установах та організаціях, 
що належать до сфери його управління.».

3. Підпункт 19 пункту 10 викласти в такій редакції:
«19) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функці-

онування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в апараті Мін-
соцполітики, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфе-
ри його управління;».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2025 р. № 845 
Київ

Про затвердження переліків корисних 
копалин та компонентів стратегічного та 

критичного значення і переліків ділянок надр 
(родовищ корисних копалин)  

стратегічного та (або) критичного значення
Відповідно до частини п’ятої статті 6 і частини третьої статті 16 Кодексу України 

про надра Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Затвердити:
перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення згідно з додат-

ком 1;
перелік корисних копалин та компонентів критичного значення згідно з додат-

ком 2;
перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) кри-

тичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення аукціо-
ну (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування надрами, 
згідно з додатком 3;

перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) 
критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення кон-
курсу на укладення угоди про розподіл продукції, згідно з додатком 4.

2. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів забезпечити подання на 
розгляд Кабінету Міністрів України пропозицій щодо перегляду переліків, затвердже-
них цією постановою, не рідше одного разу на три роки.

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 
14 лютого 2023 р. № 132 «Про затвердження переліку ділянок надр (родовищ ко-
рисних копалин), які мають стратегічне значення для сталого розвитку економіки та 
обороноздатності держави, що надаватимуться у користування шляхом проведен-
ня конкурсів на укладення угод про розподіл продукції» (Офіційний вісник України, 
2023 р., № 23, ст. 1296).

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 1 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК 
корисних копалин та компонентів стратегічного значення

Алюмінієві руди
Берилієві руди
Мідні руди
Нікелеві руди
Ніобієві руди
Стронцієві руди
Танталові руди
Титанові руди
Уранові руди
Цирконієві руди
Флюорит

Додаток 2 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК 
корисних копалин та компонентів критичного значення

Алюмінієві руди
Берилієві руди
Ванадієві руди
Вісмутові руди
Вольфрамові руди
Галієві руди
Гафнієві руди
Індієві руди
Рідкісноземельні руди (ітрієві; метали лантаноїдної групи) 
Літієві руди
Миш’якові (арсен) руди
Мідні руди
Нікелеві руди
Ніобієві руди
Олов’яні руди
Свинцеві руди
Скандій
Стронцієві руди
Сурм’яні (стибій) руди
Танталові руди
Телурові руди
Титанові руди
Уранові руди
Цезієві руди
Цинкові руди
Цирконієві руди
Сіль калійна 
Флюорит

Додаток 3 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК 
ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або)  
критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом  

проведення аукціону (електронних торгів) з продажу  
спеціального дозволу на користування надрами

Корисні  
копалини стра-
тегічного/ кри-
тичного зна-

чення

Найменуван-
ня ділянки надр 

(родовища  
корисних  
копалин)

Основна  
корисна  

копалина

Супутні  
корис-

ні копали-
ни (комплек-

сність)

Місцезнаходження

Алюмінієві руди родовище Висо-
копільське

алюмінієві 
руди 

Дніпропетровська область, 
Криворізький район, 2 кі-
лометри на схід від заліз-
ничної станції Миколо-Ко-
зельськ, 12 кілометрів  
на південний схід від заліз-
ничної станції Високопілля

Ванадієві руди* титанові 
руди

Гафнієві руди* титанові 
руди

Рідкісноземель-
ні руди (ітрієві; 
метали лантано-
їдної групи)

апатит

Літієві руди** ділянка  
Крута Балка

літієві руди тантал, ніо-
бій, рубідій, 
цезій, польо-
вий шпат, 
кварц, мус-
ковіт, гра-
нодіорит, 
кварц жиль-
ний, амфі-
боліт

Запорізька область,  Бер-
дянський район, 2,5 кіломе-
тра на південний захід від 
с. Радивонівка, 5,5 кіломе-
тра на північ від с. Осипен-
ко, на правому березі річ-
ки Берда

родовище Шев-
ченківське 

літієві руди тантал, ні-
обій, бери-
лій, кварц, 
польовий 
шпат, мус-
ковіт

Донецька область, Волно-
васький район, східна око-
лиця с. Шевченко



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua4 

ДОКУМЕНТИ
Мідні руди ділянка  

рудопрояв Же-
лезняки

мідні руди, 
нікелеві ру-
ди, кобаль-
тові руди

платина, па-
ладій

Житомирська область, Жи-
томирський район, 2 кіло-
метри на схід від  
с. Руденька, 2 кілометри на  
північний схід від с. Крути

ділянка  
Поле рудне  
Заліси-Шменьки

мідні руди Волинська область, Ковель-
ський район, 1 кілометр на 
північ від с. Шменьки

Нікелеві руди родовище  
Грушківське

нікелеві 
руди 

кобальт Кіровоградська область, Го-
лованівський район, 1 кі-
лометр  
на північний схід від с. 
Грушка

родовище  
Девладове

нікелеві 
руди 

кобальт Дніпропетровська область, 
Криворізький район, півден-
но-східна околиця с. Дев-
ладове

родовище  
Деренюхське

нікелеві 
руди  

кобальт Миколаївська область, Пер-
вомайський район, 27 кіло-
метрів на північний захід  
від м. Первомайська

родовище Липо-
веньківське 
ділянка Західна; 
ділянка Шкільна

нікелеві 
руди  

кобальт, 
хром

Кіровоградська область, Го-
лованівський район, 10 кі-
лометрів на північний захід 
від залізничної станції Ні-
кель Побузький, 12 кіломе-
трів на північний захід від 
Побузького нікелевого заво-
ду, західна околиця  
с. Липовеньке, 15 кіломе-
трів на південь від залізнич-
ної станції Ємилівка

родовище  
Нове

нікелеві 
руди  

кобальт Дніпропетровська область, 
Нікопольський район, 5 кі-
лометрів на північ від заліз-
ничної станції Підстепне, 28 
кілометрів на північний за-
хід від м. Нікополя

родовище  
Пушковське

нікелеві 
руди  

кобальт Кіровоградська область, Го-
лованівський район, півден-
но-західна околиця  
с. Пушкове, 9 кілометрів на 
південь  
від залізничної станції Єми-
лівка 

родовище  
Тарнаватське

нікелеві 
руди  

кобальт Миколаївська область, Ми-
колаївський район, західна 
околиця с. Тернувате,  
15 кілометрів від Побузь-
кого  
нікелевого заводу

родовище  
Тернівське

нікелеві 
руди 

кобальт Дніпропетровська область, 
Криворізький район, 1 кі-
лометр  
на південь від залізничної 
станції Кам’яне Поле, 5 кі-
лометрів на південний за-
хід від с. Терни, Павлоград-
ський район

родовище  
Червоний Яр

нікелеві 
руди 

кобальт Дніпропетровська область, 
Криворізький район, півден-
но-західна околиця с. Яр 

ділянка  
Сухохутірська

нікелеві ру-
ди, кобаль-
тові руди

тальк-
магнезит

Дніпропетровська область, 
Кам’янський район, 15 кіло-
метрів на південний схід від 
с. Кринички

Ніобієві руди*** титанові 
руди

Танталові ру-
ди****

титанові 
руди

ділянка  
Північна Мазу-
рівського родо-
вища

танталові 
руди, ніобіє-
ві руди

цирконій, 
нефелін, 
польовий 
шпат

Донецька область, Волно-
васький район, 600 метрів 
на південний захід від око-
лиці с-ща Донське, 12 кі-
лометрів  
на південь від залізничної 
станції Волноваха

Свинцеві ру-
ди*****

берилієві 
руди

свинець, 
цинк

Цинкові ру-
ди*****

золото, ба-
рит

Скандій* титанові 
руди

Стронцієві ру-
ди**

родовище Ново-
полтавське

апатит стронцій, 
тантал, ні-
обій, фтор, 
уран, рідкіс-
ноземельні 

Запорізька область, По-
логівський район, Бердян-
ський район,  
1 кілометр на північ від  
с-ща Чернігівка, 10—12 кі-
лометрів  
на захід від залізничної  
станції Стульневе 

Титанові руди родовище  
Малишевське  
ділянка Північ-
но-Західна ре-
зервна

титанові 
руди

ставроліт, 
цирконій, 
сировина 
високогли-
но-земна

Кіровоградська область, 
Олександрійський район, 
Дніпропетровська область, 
Кам’янський район, 20,1 кі-
лометра на північ  
від м. П’ятихаток 

родовище Во-
скресенівське

титанові 
руди

цирконій Дніпропетровська область, 
Павлоградський район, Си-
нельниківський район за-
хідна околиця с. Воскре-
сенівка,  
7 кілометрів на північ від за-
лізничної станції Роздори

родовище  
Злобицьке

титанові 
руди

ванадій, 
скандій, цир-
коній

Житомирська область, Ко-
ростенський район, 8 кіло-
метрів на північний схід від 
с-ща Іршанськ, між селами 
Шершні та Мелені, 9 кіломе-
трів на південь від залізнич-
ної станції Стремигород

родовище  
Іршанське

титанові 
руди

цирконій, 
скандій, ва-
надій

Житомирська область, Ко-
ростенський район, 1,1 кіло-
метра від Іршанського гір-
ничозбагачувального комбі-
нату, на захід від залізнич-
ної станції Нова Борова, Жи-
томирський район

родовище Крас-
нокутське

титанові 
руди

цирконій Харківська область, Бого-
духівський район, 25 кіло-
метрів на південний  
захід від залізничної станції  
Богодухів, 1 кілометр на 
північ  від с-ща Красно-
кутськ

родовище  
Лемненське-За-
хідне

титанові 
руди

ванадій, 
скандій, цир-
коній

Житомирська область, Ко-
ростенський район, 18 кіло-
метрів від Іршанського гір-
ничозбагачувального ком-
бінату

родовище  
Лемненське-
Східне

титанові 
руди

ванадій, 
скандій, цир-
коній

Житомирська область, Ко-
ростенський район, 18 кіло-
метрів від Іршанського гір-
ничозбагачувального ком-
бінату

родовище  
Тарасівське

титанові 
руди

ванадій, 
скандій, цир-
коній, став-
роліт, ви-
сокоглино-
земна сиро-
вина

Київська область, Білоцер-
ківський район, 25 кіломе-
трів на південь  
від залізничної станції Бі-
ла Церква

родовище  
Торчинське

титанові 
руди

ванадій, апа-
тит, скандій

Житомирська область, Жи-
томирський район, 20 кіло-
метрів на північний схід  
від залізничної станції Гор-
баші,  
20 кілометрів на північ-
ний захід  
від м. Радомишля

родовище  
Ушицьке

титанові 
руди

Житомирська область, Ко-
ростенський район, 2 кіло-
метри на південь від  
с. Бондарівка, 30 кіломе-
трів на захід від залізничної 
станції Коростень

родовище  
Ушомирське

титанові 
руди

Житомирська область, Ко-
ростенський район, 10 кі-
лометрів на південний захід 
від залізничної станції Ко-
ростень, західна околиця  
с. Ушомир

родовище  
Паромівське

титанові 
руди

Житомирська область, Жи-
томирський район, між м. 
Хорошевим і селами Поро-
мівка та Немирівка Корос-
тенського району 

ділянка  
Гайдарівський 
прояв

титанові 
руди

цирконій Харківська область, Чугуїв-
ський район, на південно-
західній околиці  
с. Гайдари

ділянка  
Біловодський 
прояв

титанові 
руди

цирконій Сумська область, Сумський 
район,  
1 кілометр на південь від с. 
Яблунівка,  
4 кілометри на північ від с. 
Храпівщина

ділянка  
Корчаківський 
прояв

титанові 
руди

цирконій Сумська область, Сумський 
район,  
на північних околицях с-ща 
Мала Корчаківка, сіл Корча-
ківка та Нова Січ

ділянка  
Храпівщина

титанові 
руди

цирконій Сумська область, Сумський 
район, на північно-східній 
околиці с. Храпівщина

ділянка  
Видиборська

титанові 
руди

апатит Житомирська область, Жи-
томирський район, на захід-
ній околиці с. Видибор, у ра-
йоні сіл Браженка, Малинів-
ка, на правому березі річки 
Очеретянка

ділянка  
Нововисунь-
ська

титанові 
руди

апатит Миколаївська область, Ба-
штанський район, 1,2 кіло-
метра на південь від  
с. Нова Висунь

ділянка  
Юріївсько-Козі-
ївський розсип

титанові 
руди

цирконій Житомирська область, Жи-
томирський район, 6,3 кіло-
метра на північний схід від 
м. Коростишева, між селами 
Теснівка, Нова Юрівка, Козі-
ївка, Городське, на вододі-
лі річок Тетерів, Мика і Сви-
нолужка

Цирконієві ру-
ди******

родовище Ма-
ріупольське 
(Жданівське)

цирконієві 
руди

Донецька область, Волно-
васький район, 12 кіломе-
трів на південь від залізнич-
ної станції Волноваха

родовище  
Мокрі Яли

цирконієві 
руди

Донецька область, Волно-
васький район, 15 кіломе-
трів на південь від залізнич-
ної станції Волноваха 

Солі калійні родовище  
Пійло

солі калійні солі магнієві Івано-Франківська область,  
Калуський район, 30 кіло-
метрів на північний захід від 
залізничної станції Івано-
Франківськ, Івано-Франків-
ський район

родовище  
Кадобна

солі калійні Івано-Франківська область, 
Калуський район, 4 кіломе-
три на схід від  
с. Кропивник, 10 кілометрів 
на північний схід від заліз-
ничної станції Калуш

родовище  
Тростянецьке

солі калійні Івано-Франківська область, 
Калуський район, 2 кіломе-
три на північ від  
с. Слобода, 10 кілометрів на 
північ від залізничної стан-
ції Долина

родовище  
Тура Велика

солі калійні Івано-Франківська область, 
Калуський район, 25 кіло-
метрів на північний захід від 
залізничної станції Калуш

родовище  
Бориславське

солі калійні Львівська область, Дрого-
бицький район, 9 кілометрів 
на південний захід від  
м. Дрогобича, північно-схід-
на околиця  
м. Борислава

родовище  
Гірне

солі калійні Львівська область, Стрий-
ський район, 4 кілометри 
на схід  
від с. Довголука, 12 кіломе-
трів на південний захід від 
м. Стрия

родовище До-
брогостівське

солі калійні Львівська область, Дрого-
бицький район, 5 кіломе-
трів на північний захід від с. 
Уличне, 4 кілометри на пів-
денний захід від м. Стебника

родовище  
Довголука

солі калійні Львівська область, Стрий-
ський район, 14 кілометрів 
на південний захід від заліз-
ничної станції Стрий,  
14 кілометрів на півден-
ний схід  
від залізничної станції 
Стебник

родовище  
Моршинське

солі калійні Львівська область, Стрий-
ський район, 12 кіломе-
трів на південь від м. Стрия, 
2 кілометри на південний 
схід від  
м. Моршина

родовище  
Нинів і Смо-
ляний

солі калійні Львівська область, Стрий-
ський район, 13 кілометрів 
на південний захід від м. 
Стрия, 5 кілометрів на пів-
нічний захід від залізничної 
станції Болехів, Івано-Фран-
ківська область, Калусь-
кий район

родовище  
Помярки

солі калійні Львівська область, Дрого-
бицький район, 8 кілометрів 
на південний схід  
від м. Дрогобича

родовище  
Улично

солі калійні Львівська область, Дрого-
бицький район, 8,5 кіломе-
тра на південний схід від  
м. Стебника, 15 кілометрів  
на південний схід від м. 
Дрогобича

Флюорит 
(плавиковий 
шпат)**

родовище  
Бахтинське

флюорит сировина 
для вапну-
вання кис-
лих ґрунтів, 
польовий 
шпат

Вінницька область, Могилів-
Подільський район, північна 
околиця с. Бахтин, 7,5 кіло-
метра на північ  
від с-ща Муровані Курилівці

родовище  
Покрово-Кире-
ївське

флюорит Донецька область, Кальмі-
уський район, 10 кілометрів 
на південний захід від заліз-
ничної станції Колоски, 25 
кілометрів на південний схід 
від  с. Попова Балка 

_____________
* У складі Державного балансу запасів корисних копалин «Руди титану».
** Крім об’єктів, що розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях 

України, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово оку-

пованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата завер-
шення тимчасової окупації.

*** У складі Державного балансу запасів корисних копалин «Руди танталу та ніобію»; у складі 
Державного балансу запасів корисних копалин «Руди титану».

**** У складі Державного балансу запасів корисних копалин «Руди танталу та ніобію»; у скла-
ді Державного балансу запасів корисних копалин «Руди титану»; крім об’єктів, що розташовані на 
тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до переліку тери-
торій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, за-
твердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації. 

***** У складі Державного балансу запасів корисних копалин «Руди свинцю та цинку».
****** У складі Державного балансу запасів корисних копалин «Руди титану»; крім об’єктів, 

що розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включе-
них до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Росій-
ською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата завершення тимча-
сової окупації.

Додаток 4 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 845

ПЕРЕЛІК 
ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення  

та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом 
проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції

Корисні копа-
лини стратегіч-

ного/
критичного зна-

чення

Найменування  
ділянки надр  
(родовища  
корисних  
копалин)

Основна  
корисна  

копалина

Супут-
ні корис-

ні копалини 
(комплек-

сність)

Місцезнаходження 

Ванадієві руди родовище Жовто-
річенське

скандієві ру-
ди, уранові 
руди

ванадій Дніпропетровська об-
ласть, Кам’янський ра-
йон, у межах м. Жов-
тих Вод

Літієві руди родовище  
Ділянка Добра

літієві руди тантал, ніо-
бій, рубідій, 
цезій, бери-
лій, олово

Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
с. Тернове

Титанові руди родовище Давид-
ківське (ділянка 
Південна)

титанові руди апатит Житомирська область, 
Коростенський район, 
с-ще Народичі, 25 кіло-
метрів на південний захід 
від родовища

родовище Кропив-
нянське

титанові руди апатит Житомирська область,  
Житомирський район, 
0,3 кілометра від західної 
межі родовища, с. Кро-
пивенка, 1,5 кілометра  
на схід від родовища — 
с. Старий Бобрик

родовище Носа-
чівське

титанові руди, 
апатит

польовий 
шпат

Черкаська область, Чер-
каський район, північно-
західна околиця с. Но-
сачів

родовище Стреми-
городське

титанові руди ванадій, 
апатит, 
скандій, 
фтор, 
сировина 
цементна, 
камінь бу-
дівельний

Житомирська область, 
Коростенський район, 
4,6 кілометра на північ-
ний схід  
від Іршанського гірни-
чозбагачувального ком-
бінату

родовище Федо-
рівське

титанові руди ванадій, 
апатит

Житомирська область, 
Житомирський район, 
8 кілометрів на північ-
ний схід  
від залізничної станції 
Горбаші  
(с-ще  Черняхів)

Уранові руди родовище Апрель-
ське

уранові руди Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
2,5 кілометра на північ-
ний схід від с. Злинка

родовище Докуча-
євське

уранові руди Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
1,5 кілометра на північ 
від с. Оникієве

родовище  
Західно-Коноплян-
ське

уранові руди Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
1 кілометр на захід від 
с. Первозванівка

родовище Кали-
нівське

уранові руди торій, мо-
лібден, рід-
кіснозе-
мельні ме-
тали

Миколаївська область,  
Первомайський район, 
2 кілометри  
на схід від  с. Лозуватка

родовище 
Лісне

уранові руди Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
2 кілометри на південний 
захід від с. Олексіївка

родовище  
Літнє

уранові руди Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
0,5 кілометра на північ-
ний схід від с. Новоми-
колаївка

родовище Лозо-
ватське

уранові руди Миколаївська область,  
Первомайський район, 
північна  
околиця с. Лозуватка

ділянка Новогу-
рівська 

уранові руди Дніпропетровська об-
ласть,  
Кам’янський район, с. 
Кудашівка

родовище Парти-
занське

уранові руди Кіровоградська об-
ласть, Новоукраїн-
ський район, 1,5 кіломе-
тра на південний схід від 
с. Мар’янопіль

родовище Підгай-
цівське

уранові руди Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
с. Підгайці

ділянка Сафо-
нівська 

уранові руди Миколаївська область, 
Баштанський район, 10 
кілометрів на північний  
схід від с-ща Баштанка 

родовище Севе-
ринське

уранові руди Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
4 кілометри  
на північ від м. Кропив-
ницького

родовище  
Садова Площа

уранові руди Миколаївська область, 
Первомайський район, 
південна околиця с. Са-
дове

ділянка  
Сурська 

уранові руди Дніпропетровська об-
ласть, Дніпровський ра-
йон, с. Миколаївка

родовище Що-
рсівське

уранові руди Кіровоградська область,  
Кропивницький район, 
2 кілометри на  
північний захід від 
м. Кропивницького

родовище  
Южне

уранові руди торій, мо-
лібден, рід-
кіснозе-
мельні ме-
тали

Миколаївська область, 
Первомайський район, 
2 кілометри на північ-
ний схід  
від с-ща Костянтинівка

родовище 
Юр’ївське

уранові руди Кіровоградська область,  
Кропивницький район, 
2 кілометри  
на південь від с. Мар’ївка

Солі калійні родовище Домб-
рово

солі калійні солі маг-
нієві

Івано-Франківська об-
ласть,  Калуський район, 
3 кілометри  
на захід від м. Калуша

родовище Стеб-
ницьке

солі калійні сіль ку-
хонна, сіль 
магнієва

Львівська область, Дро-
гобицький район, 8 кіло-
метрів на південний схід 
від залізничної станції  та 
м. Дрогобича
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 14 липня 2025 р. № 834 

Київ

Про внесення змін до Положення про організацію 
оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій та організації зв’язку 
у сфері цивільного захисту і Положення про 
загальнодержавну автоматизовану систему 
централізованого оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 
(Офіційний вісник України, 2017 р., № 80, ст. 2458; 2022 р., № 34, ст. 1851, № 85, ст. 
5285; 2024 р., № 27, ст. 1742), і Положення про загальнодержавну автоматизовану 
систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення над-
звичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 бе-
резня 2024 р. № 355 «Деякі питання функціонування загальнодержавної автоматизо-
ваної системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнен-
ня надзвичайних ситуацій» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 34, ст. 2146), змі-
ни, що додаються.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 834

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення 

або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку  
у сфері цивільного захисту і Положення про загальнодержавну автоматизовану 

систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення  
або виникнення надзвичайних ситуацій

1. У Положенні про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженому 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733:

1) у пункті 3:
 абзац другий після слів «автоматизована система оповіщення» доповнити словами 

«про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій (далі — автоматизова-
на система оповіщення)»;

абзац четвертий викласти в такій редакції: 
«загальнодержавна автоматизована система централізованого оповіщення — авто-

матизована система оповіщення, призначена для оповіщення оперативно-чергових (чер-
гових, диспетчерських) служб центральних органів виконавчої влади, що створюють га-
лузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і функціональні 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, оперативно-чергових служб на 
пунктах управління Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та 
Севастопольської міських держадміністрацій, а також оперативно-диспетчерських служб 
оперативно-координаційних центрів територіальних органів ДСНС;»;

2) в абзаці п’ятому пунктів 13 і 14 слова «пунктів управління» замінити словами «на 
пунктах управління»;

3) абзац 7 пункту 15 після слів «оперативно-диспетчерських служб» доповнити слова-
ми «оперативно-координаційних центрів»;

4) пункти 30 і 301 після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалі-
зовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і»;

5) абзац шостий пункту 32, абзац третій пунктів 33 і 34 після слів «Національної полі-
ції і» доповнити словами «оперативно-диспетчерські служби оперативно-координацій-
них центрів»;

6) абзац перший пункту 35 після слів «оперативно-диспетчерська служба» доповнити 
словами «оперативно-координаційного центру»;

7) у пункті 38 слова «Національної телекомунікаційної мережі» замінити словами «На-
ціональної електронної комунікаційної мережі»;

8) в абзацах четвертому та шостому пункту 45 слова «пунктів управління» замінити 
словами «на пунктах управління».

2. У Положенні про загальнодержавну автоматизовану систему централізованого опо-
віщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженому 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 355:

1) пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Загальнодержавна автоматизована система централізованого оповіщення призна-

чена для оповіщення оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) служб централь-
них органів виконавчої влади, що створюють галузеву спеціалізовану службу зв’язку та 
оповіщення цивільного захисту і функціональні підсистеми єдиної державної системи ци-
вільного захисту, оперативно-чергових служб на пунктах управління Ради міністрів Авто-
номної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських держадміні-
страцій (військових адміністрацій), а також оперативно-диспетчерських служб оператив-
но-координаційних центрів територіальних органів ДСНС.»;

2) абзаци другий і третій пункту 7 після слів «що створюють» доповнити словами «га-
лузеву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і», після слів 
«оперативно-диспетчерських служб» — словами «оперативно-координаційних центрів», 
а слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління»;

3) у пункті 8:
в абзаці другому слова «пунктів управління ДСНС» замінити словами «центрів оброб-

ки даних»;
доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:
«автоматизованих робочих місць оповіщення в оперативно-черговій службі на пункті 

управління ДСНС (основному та запасному);».
У зв’язку із цим абзаци третій — сьомий вважати відповідно абзацами четвертим — 

восьмим;
в абзаці четвертому слова «оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) служб» 

замінити словами «в оперативно-чергових (чергових, диспетчерських) службах», а піс-
ля слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізовану службу зв’язку та 
оповіщення цивільного захисту і»;

в абзаці п’ятому слова «оперативно-чергових служб пунктів управління» замінити сло-
вами «в оперативно-чергових службах на пунктах управління»;

в абзаці шостому слова «оперативно-диспетчерських служб» замінити словами «в 
оперативно-диспетчерських службах оперативно-координаційних центрів»;

4) у першому реченні пункту 10 слова «Національної телекомунікаційної мережі» замі-
нити словами «Національної електронної комунікаційної мережі»;

5) у третьому реченні абзацу першого пункту 13 слово «інформаційно- телекомуніка-
ційних» замінити словом «інформаційно-комунікаційних»;

6) у пункті 14:
 в абзаці третьому слова «та резервному» виключити;
 абзац четвертий після слів «що створюють» доповнити словами «галузеву спеціалізо-

вану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і»;
в абзаці п’ятому слова «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управлін-

ня»;
 абзац шостий після слів «оперативно-диспетчерські служби» доповнити словами 

«оперативно-координаційних центрів»;
7) абзац третій пункту 15 викласти в такій редакції:
«забезпечує функціонування, організацію технічного і програмного супроводження 

програмно-технічного комплексу загальнодержавної автоматизованої системи централі-
зованого оповіщення, його модернізацію;»;

8) у пункті 16:
в абзаці першому слова «та резервному» виключити;
абзаци другий та четвертий після слів «що створюють» доповнити словами «галузе-

ву спеціалізовану службу зв’язку та оповіщення цивільного захисту і», після слів «опера-
тивно-диспетчерських служб» — словами «оперативно-координаційних центрів», а сло-
ва «пунктів управління» замінити словами «на пунктах управління»;

9) абзац перший пункту 19 після слів «Оперативно-диспетчерські служби» доповнити 
словами «оперативно-координаційних центрів».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2025 р. № 836 
Київ

Деякі питання оплати праці працівників секретаріатів  
тимчасових слідчих комісій і тимчасових спеціальних  

комісій Верховної Ради України
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Установити, що оплата праці залучених для забезпечення належних умов ро-
боти тимчасових слідчих комісій і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради 
України фахівців, з якими укладається строковий трудовий договір, проводиться в 
межах кошторису Верховної Ради України виходячи з:

1) посадового окладу, встановленого з урахуванням сімей посад в апараті органу 
законодавчої влади, передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 11 квіт-
ня 2025 р. № 419 «Деякі питання оплати праці державних службовців апарату органу 
законодавчої влади» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 38, ст. 2526):

для керівника секретаріату комітету Верховної Ради України на рівні посади IV ке-
рівного рівня сім’ї посад (3);

для головного консультанта секретаріату комітету Верховної Ради України на рів-
ні VII (вищого) фахового рівня сім’ї посад (17);

2) премії в розмірі, що не перевищує 20 відсотків посадового окладу.
2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 

2 червня 2023 р. № 554 «Деякі питання оплати праці працівників секретаріатів тим-
часових слідчих комісій і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України» 
(Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3199).
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2025 р. № 837 
Київ

Про внесення змін щодо загальнообов’язкового 
державного соціального страхування 

до деяких постанов Кабінету Міністрів України
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо загальнообов’язкового 

державного соціального страхування, що додаються.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 837

ЗМІНИ 
щодо загальнообов’язкового державного соціального страхування, 

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 
1. У Порядку обчислення середньої заробітної плати (доходу, грошового забез-

печення) для розрахунку виплат за загальнообов’язковим державним соціальним 
страхуванням, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 26 верес-
ня 2001 р. № 1266 «Про обчислення середньої заробітної плати (доходу, грошово-
го забезпечення) для розрахунку виплат за загальнообов’язковим державним соці-
альним страхуванням» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 40, ст. 1802; 2009 р., № 
95, ст. 3279; 2015 р., № 53, ст. 1716; 2022 р., № 97, ст. 6053; 2023 р., № 57, ст. 3206; 
2025 р., № 8, ст. 667): 

1) в абзаці першому пункту 1 слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездат-
ності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався 
страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або про-
фесійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової не-
працездатності»;

2) у пункті 2:
в абзаці першому слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замі-

нити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий 
випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійно-
го захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацез-
датності»;

абзац четвертий доповнити реченням такого змісту: «Визначене цим абзацом об-
меження обчислюється шляхом ділення розміру заробітної плати (доходу) таких осіб 
(працівників та гіг-спеціалістів резидентів Дія Сіті), з якого фактично сплачено стра-
хові внески (єдиний внесок) в останньому місяці розрахункового періоду, на серед-
ньомісячну кількість календарних днів (30,44) з подальшим множенням частки на 
кількість календарних днів тимчасової непрацездатності відповідного місяця.»;

3) пункт 3 доповнити абзацом такого змісту: 
«Місяці розрахункового періоду, в яких застрахована особа не працювала з по-

важних причин (з першого до останнього числа календарного місяця), виключають-
ся з розрахункового періоду.»;

4) пункт 7 доповнити абзацами такого змісту:
«Для добровільно застрахованих осіб, у яких період з дня набрання чинності до-

говором про добровільну участь у системі загальнообов’язкового державного соці-
ального страхування до дня настання страхового випадку менший, ніж 12 календар-
них місяців, середній дохід для розрахунку виплат за страхуванням у зв’язку з тимча-
совою втратою працездатності та за страхуванням від нещасного випадку на вироб-
ництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, обчис-
люється за фактичний період (з першого до останнього числа календарного місяця) 
дії договору перед настанням страхового випадку.

Якщо період з дня набрання чинності договором про добровільну участь у системі 
загальнообов’язкового державного соціального страхування до дня настання стра-
хового випадку менший, ніж календарний місяць, середній дохід для розрахунку ви-
плат за страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та за страху-
ванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які 
спричинили втрату працездатності, обчислюється за фактичний період (календарні 
дні) дії договору перед настанням страхового випадку.»;

5) у пункті 13 слова «на підприємстві (в цеху, на дільниці, ділянці)» замінити сло-
вами «в юридичній особі незалежно від організаційно-правової форми (в її структур-
ному підрозділі)»;

6) абзац перший пункту 14 викласти в такій редакції:
«14. У разі коли на дату встановлення експертною командою з оцінювання повсяк-

денного функціонування особи або медико-соціальною експертною комісією ступе-
ня втрати застрахованою особою професійної працездатності або коли з дня смер-
ті потерпілого до настання права на страхові виплати минуло більше року з дня на-
стання страхового випадку (складення акта за формою П-4) або звільнення з роботи 
(переходу на іншу роботу, з якою пов’язане професійне захворювання), середня за-
робітна плата обчислюється виходячи з розміру заробітної плати застрахованої осо-
би перед настанням нещасного випадку на виробництві (складенням акта за формою 
П-4) або перед звільненням з роботи (переходом на іншу роботу), з якою пов’язане 
професійне захворювання, з урахуванням її коригування, що проводиться територі-
альним органом Пенсійного фонду України, за формулою:»;

7) друге речення пункту 19 викласти в такій реакції: «За відсутності в юридичній 
особі незалежно від організаційно-правової форми відповідної професії (посади) се-
редня заробітна плата обчислюється виходячи з розміру середньої заробітної пла-
ти за аналогічною професією (посадою), що склалася на час звернення в юридичній 
особі незалежно від організаційно-правової форми, де працювала застрахована осо-
ба, але не менше розміру мінімальної заробітної плати, встановленого законом на 
день настання права на страхову виплату.»;

8) у пункті 21 слова «на підприємстві» замінити словами «в юридичній особі неза-
лежно від організаційно-правової форми»;

9) у назві розділу «Особливості обчислення середньої заробітної плати для при-
значення допомоги по вагітності та пологах, допомоги по тимчасовій непрацездат-
ності, а також оплати перших п’яти днів тимчасової непрацездатності за рахунок ко-
штів роботодавця» слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити 
словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випа-
док за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захво-
рювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності»;

10) в абзаці другому пункту 29 слова «(крім тимчасової непрацездатності внаслі-
док захворювання або травми, що пов’язані з нещасним випадком на виробництві 
та професійним захворюванням)» замінити словами «(крім тимчасової непрацездат-
ності за місцем роботи, де стався страховий випадок за страхуванням від нещасно-
го випадку на виробництві або професійного захворювання, які спричинили втра-
ту працездатності);

11) в абзаці другому пункту 30 слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездат-
ності» замінити словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався 
страховий випадок за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або про-
фесійного захворювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової не-
працездатності»;

12) у пункті 32 слова «перших п’яти днів тимчасової непрацездатності» замінити 
словами «перших п’яти (сімнадцяти — за місцем роботи, де стався страховий випа-
док за страхуванням від нещасного випадку на виробництві або професійного захво-
рювання, які спричинили втрату працездатності) днів тимчасової непрацездатності», 
а слово «ДФС» — словом «ДПС»;

13) у тексті Порядку слова «підприємства, установи, організації», «підприємства, 
установи або організації» в усіх відмінках замінити словами «юридичні особи неза-
лежно від організаційно-правової форми» у відповідному відмінку;

14) у додатку до Порядку слова «підприємства, установи, організації» замінити 
словами «юридичної особи незалежно від організаційно-правової форми».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 531 «Про особли-
вості реалізації прав деяких категорій осіб на загальнообов’язкове державне соціаль-

не страхування» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 84, ст. 2372; 2015 р., № 55, ст. 
1800; 2016 р., № 75, ст. 2515; 2022 р., № 97, ст. 6053):

1) у пункті 1:
у підпункті 1:
абзац перший викласти в такій редакції:
«1) особи, які перебувають (перебували) у трудових відносинах з юридичними 

особами незалежно від організаційно-правової форми (далі — юридичні особи) чи 
фізичними особами або були добровільно застраховані та переселилися з терито-
рій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тим-
часово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку 
громад та територій, чи зони надзвичайної ситуації, а також особи, в яких внаслідок 
бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Росій-
ської Федерації проти України, знищено або пошкоджено (до стану, непридатного 
для проживання) жиле приміщення, зокрема застраховані особи, що перебувають за 
кордоном (далі — застраховані особи) і не можуть реалізувати свого права на стра-
хові виплати відповідно до Закону України «Про загальнообов’язкове державне соці-
альне страхування», мають право на отримання страхових виплат за страхуванням у 
зв’язку з тимчасовою втратою працездатності та за страхуванням від нещасного ви-
падку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату пра-
цездатності (в частині допомоги по тимчасовій непрацездатності внаслідок нещасно-
го випадку на виробництві або професійного захворювання, у разі переведення по-
терпілого на легшу, нижчеоплачувану роботу, відшкодування вартості поховання по-
терпілого та пов’язаних з цим ритуальних послуг), відповідно до зазначеного Зако-
ну в органах Пенсійного фонду України у порядку, встановленому правлінням Пен-
сійного фонду України.»;

в абзаці другому слова «Матеріальне забезпечення виплачується» замінити сло-
вами «Страхові виплати надаються»;

підпункт 2 викласти в такій редакції:
«2) страхові виплати надаються за умови подання документів, що підтверджують 

право застрахованих осіб на їх надання, а у разі відсутності таких документів — на 
підставі відомостей, отриманих шляхом електронної інформаційної взаємодії з ін-
формаційно-комунікаційними системами органів державної влади, органів місцево-
го самоврядування, інших юридичних осіб, визначених частиною одинадцятою стат-
ті 7 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб».

У разі відсутності необхідних відомостей страхові виплати надаються у мінімаль-
ному розмірі, встановленому правлінням Пенсійного фонду України, з наступним пе-
рерахуванням сум страхових виплат після надходження документів та відомостей, 
що підтверджують право застрахованих осіб на їх надання.»;

2) у пункті 11:
в абзаці другому слова «на тимчасово окупованій території України, в районі про-

ведення антитерористичної операції в Донецькій та Луганській областях» замінити 
словами «на території, включеній до переліку територій, на яких ведуться (велися) 
бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мініс-
терством  розвитку громад та територій,»;

в абзаці третьому слова «бюджетними установами, підприємствами та організа-
ціями, що належать до сфери їх управління» замінити словами «юридичними особа-
ми публічного права та юридичними особами, що належать до сфери їх управління»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:
«юридичними особами чи фізичними особами, які не виконали обов’язків що-

до нарахування та здійснення страхових виплат за страховими випадками, що під-
тверджується даними Державного реєстру загальнообов’язкового державного соці-
ального страхування, у зв’язку з відсутністю можливості встановлення їх місцезна-
ходження та/або внаслідок дії обставин непереборної сили у період воєнного чи над-
звичайного стану, зокрема тими, в яких знищені або пошкоджені виробничі примі-
щення.».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 986 «Про за-
твердження Порядку капіталізації платежів до Фонду соціального страхування Укра-
їни у випадках ліквідації страхувальників» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 98, 
ст. 3273):

1) у назві та пункті 1 постанови слова «Фонду соціального страхування України» 
замінити словами «Пенсійного фонду України»;

2) у Порядку капіталізації платежів до Фонду соціального страхування України у 
випадках ліквідації страхувальників, затвердженому зазначеною постановою:

у назві та тексті Порядку слова «Фонду соціального страхування України» заміни-
ти словами «Пенсійного фонду України»;

абзац перший пункту 2 після слова «забезпечення» доповнити словами «соціаль-
них послуг,»;

у пункті 3:
перше речення після слова «забезпечення» доповнити словами «соціальних по-

слуг,»;
у другому реченні слова «витрати на догляд за потерпілим, на реабілітацію, про-

тезування, придбання транспортних засобів» замінити словами «щомісячна страхо-
ва виплата, витрати на надання соціальних послуг догляду вдома та натуральної до-
помоги»;

у пункті 4:
в абзаці першому слово і цифри «статті 41» замінити словом і цифрами «стат-

ті 35»;
підпункти 1 і 2 викласти в такій редакції:
«1) щомісячні страхові виплати втраченого заробітку — з розміру щомісячної 

страхової виплати потерпілого або особи, яка отримує страхові виплати в разі смер-
ті потерпілого на дату проведення розрахунку;

2) витрати на соціальні послуги догляду вдома та натуральної допомоги відповід-
но до медичного висновку — згідно з нормами, встановленими законодавством на 
дату проведення розрахунку.»;

у пункті 5 слова «визначеного програмою реабілітації» замінити словами «визна-
ченого для професійного навчання чи перекваліфікації»;

перше речення пункту 6 після слів «Закону України «Про загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування» доповнити словами «на дату розрахунку капіта-
лізованих платежів»;

у пункті 7 слова «а саме суми одноразової допомоги, щомісячних виплат втраче-
ного заробітку, витрат на догляд за потерпілим і виплат за листками непрацездатнос-
ті» замінити словами «а саме виплат за листками непрацездатності, страхової випла-
ти у разі переведення потерпілого на легшу, нижчеоплачувану роботу»;

в абзаці другому пункту 8 слова «робочому органу» замінити словами «терито-
ріальному органу».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2025 р. № 838 
Київ

Про внесення об’єктів культурної  
спадщини національного значення до  

Державного реєстру нерухомих пам’яток України
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України об’єкти культурної 

спадщини національного значення згідно з переліком, що додається.

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 838

ПЕРЕЛІК  
об’єктів культурної спадщини національного значення,  

які вносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Найменування пам’ятки Дату-
вання Місцезнаходження Вид 

пам’ятки
Охоронний 

номер
м. Київ

Поховання громадського і 
політичного діяча, одного 
з організаторів українсько-
го національно-культурно-
го життя на Далекому Сході 
(Зелений Клин) Ю. К. Глуш-
ка (псевдонім Мова)

1942 рік вул. Дорогожицька, 7, 
територія Державного іс-
торико-меморіально-
го Лук’янівського запо-
відника, дільниця 28, ряд 
5, місце 1

пам’ятка 
історії 

260020/5-Н

Поховання Олександра Оле-
ся (Олександра Іванови-
ча Кандиби) — українського 
письменника, поета, громад-
ського діяча

2017 рік вул. Дорогожицька, 7, 
територія Державного іс-
торико-меморіально-
го Лук’янівського запо-
відника, алея перепохо-
вань визначних україн-
ських діячів

пам’ятка 
історії 

260020/6-Н



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua6 

документи
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 14 липня 2025 р. № 839 

Київ

Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін 
щодо цифровізації процесів у Державній службі  

зайнятості та удосконалення її діяльності 
Кабінет Міністрів України Постановляє:
1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удоско-

налення її діяльності, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності через чотири місяці з дня її опублікування.

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 липня 2025 р. № 839

ЗМІнИ 
щодо цифровізації процесів у Державній службі зайнятості та удосконалення її діяльності, що вносяться до постанов  

Кабінету Міністрів України 
1. У Порядку надання допомоги по частковому безробіттю, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 черв-

ня 2022 р. № 702 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 52, ст. 2983; 2023 р., № 28, ст. 1563):
1) пункт 13 викласти в такій редакції:
«13. Для отримання допомоги по частковому безробіттю роботодавець або фізична особа — підприємець, яка є застрахова-

ною особою, подає до центру зайнятості заяву про надання допомоги по частковому безробіттю (далі — заява) за місцем прова-
дження його або її господарської діяльності:

1) в електронній формі:
з використанням засобів офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (за наявності технічної можливості);
за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості (за наявності технічної можливості);
за допомогою засобів електронних комунікацій з накладенням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого 

електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддаленого кваліфікованого 
електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID»), створеного за допомогою мобільного додатка Єдиного державного вебпорталу 
електронних послуг (Дія), на адресу електронної пошти відповідного центру зайнятості;

2) у паперовій формі — особисто до центру зайнятості.
Форма заяви затверджується Державним центром зайнятості.»;
2) в абзаці шостому пункту 14 слова «електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпи-

су» замінити словами «кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікова-
ному сертифікаті електронного підпису, або віддалений кваліфікований електронний підпис «Дія.Підпис» («Дія ID»)»;

3) у додатках до Порядку:
додаток 1 викласти в такій редакції: 

«Додаток 1  
до Порядку  

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України  
від 14 липня 2025 р. № 839 )

Вих. № ________ від ____ ___________ 20__ р.
вІДоМостІ  

про осіб, щодо яких виконуються вимоги статті 47  
Закону України «Про зайнятість населення»

Найменування та місцезнаходження роботодавця _______________________________________________________________
Місце провадження господарської діяльності ___________________________________________________________________

Прізви-
ще, власне 

ім’я,  
по бать-

кові  
(за наяв-

ності)

Реєстраційний номер облі-
кової картки платника подат-
ків або серія (за наявності) та 
номер паспорта громадяни-

на України (для фізичних осіб, 
які через свої релігійні пере-
конання відмовляються від 

прийняття реєстраційного но-
мера облікової картки платни-
ка податків та офіційно пові-
домили про це відповідному 
контролюючому органу і ма-

ють відмітку в паспорті грома-
дянина України), унікальний 

номер запису в Єдиному дер-
жавному демографічному ре-

єстрі (за наявності)

Стать праців-
ника

Тариф-
на ставка 

(оклад), се-
редня заро-

бітна плата (у 
разі застосу-
вання нета-
рифної сис-
теми опла-

ти праці), гри-
вень

Працівник 
перебу-

ває у тру-
дових від-
носинах 
(так/ні)

Працівник від-
мовився від пра-

цевлаштуван-
ня (тимчасового 
переведення) на 
підходящу ро-
боту в робото-
давця з повним 
робочим днем 

(тижнем) 
(так/ні)

Праців-
ник прохо-
дить аль-

тернативну 
(невійсько-
ву) службу 

(так/ні)

Робота за 
сумісни-

цтвом (так/
ні)

Зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) охопило _______ відсотків чисельності 
 працівників, в яких рівень скорочення тривалості робочого часу та заробітної плати становить _______ відсотків на місяць

Дата зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) __________________________ 
(число, місяць, рік)

Зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) має сезон-
ний характер або виникло виключно з організаційно-виробничих причин

__________________________    
(так/ні)

Відсутність заборгованості із виплати заробітної плати та/або сплати єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, та/або сплати страхових внесків на 
загальнообов’язкове державне пенсійне страхування протягом шести місяців, що передують 
місяцю зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг), та/
або перед державним (місцевим) бюджетом понад шість місяців

_________________________ 
(так/ні)

Наявна сплата за кожного зазначеного працівника єдиного внеску на загальнообов’язкове дер-
жавне соціальне страхування протягом останніх шести місяців, що передують місяцю, в яко-
му почалося зупинення (скорочення) виробництва продукції (виконання робіт, надання послуг) 
(а в разі, коли протягом останніх шести місяців до звернення про надання допомоги по частко-
вому безробіттю законодавством надано право роботодавцю не сплачувати єдиний внесок на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, застосовуються попередні 180 кален-
дарних днів до такого періоду)

__________________________ 
(так/ні)

Роботодавець отримував (отримує) державну допомогу (компенсації, допомоги, інші випла-
ти) за будь-якими напрямами державної підтримки та/або допомоги (незалежно від її видів та 
джерел)

__________________________        
(так/ні)

Роботодавець перебуває у процесі припинення юридичної особи, визнаний в установленому 
порядку банкрутом або стосовно нього порушено справу про банкрутство, або відкрито лікві-
даційну процедуру, перебуває у процесі санації, визнає свою неспроможність своєчасно вико-
нувати зобов’язання перед кредиторами через незадовільний стан фінансово-господарської ді-
яльності

__________________________ 
(так/ні)

Роботодавець є органом державної влади, органом місцевого самоврядування або закладом, 
установою, організацією, які утворені зазначеними органами в установленому порядку та які 
повністю утримуються за рахунок державного чи місцевого бюджету __________________________ 

(так/ні)
Роботодавець є фондом загальнообов’язкового державного соціального страхування __________________________ 

(так/ні)

Керівник (фізична особа — підприємець)
____________  

(підпис)
_______________________________________  
(ініціали (ініціал) власного імені та прізвище)

Головний бухгалтер (за наявності)
____________  

(підпис)
_________________________________________  
(ініціали (ініціал) власного імені та прізвище)»;

у додатку 2:
слова «Реєстраційний номер облікової картки платника податків/серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб — підприєм-

ців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) ______________» замінити словами «Реєстраційний номер 
облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер за-
пису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) ____________________

Стать працівника ________________»;
у додатку 3 слова «Реєстраційний номер облікової картки платника податків/серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб, 

які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу)» замінити словами «Реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні пе-
реконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер запису в Єдиному 
державному демографічному реєстрі (за наявності)»;

у додатку 4:
слова «Реєстраційний номер облікової картки платника податків/серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб — підприєм-

ців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) ____________» замінити словами «Реєстраційний номер 
облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України), унікальний номер за-
пису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) ____________________

Стать працівника ________________».
2. Порядок надання соціальних послуг суб’єктам ринку праці кар’єрними радниками, спеціалізованими кар’єрними радниками, 

консультантами по роботі з роботодавцями, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2023 р. № 237 
(Офіційний вісник України, 2023 р., № 34, ст. 1799; 2024 р., № 11, ст. 684), викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 17 березня 2023 р. № 237 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 839)

ПоРяДоК 
надання соціальних послуг суб’єктам ринку праці 

кар’єрними радниками, спеціалізованими кар’єрними радниками, консультантами по роботі з роботодавцями
1. Цей Порядок визначає механізм організації надання соціальних послуг у центрах зайнятості (далі — надання соціальних по-

слуг) суб’єктам ринку праці кар’єрними радниками, спеціалізованими кар’єрними радниками, консультантами по роботі з робо-
тодавцями.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:
адміністратор центру зайнятості — співробітник центру зайнятості, який надає інформаційно-консультаційні послуги суб’єктам 

ринку праці, спрямовує їх до кар’єрних радників, спеціалізованих кар’єрних радників, консультантів по роботі з роботодавцями, 
інших співробітників центру зайнятості, які забезпечують надання відповідних соціальних послуг, та організовує оформлення/
отримання ними запитуваних документів;

Єдина інформаційно-аналітична система (далі — Єдина система) — автоматизована інформаційно-комунікаційна система, 
призначена для накопичення, обробки, обліку, пошуку, узагальнення та зберігання інформації, визначеної статтею 23 Закону 
України «Про зайнятість населення» (далі — Закон), та користування ними, створена для забезпечення автоматизації та цифрові-
зації технологічних процесів під час виконання Державною службою зайнятості покладених на неї функцій та завдань;

індивідуальний план працевлаштування — документ, що визначає перелік рекомендованих зареєстрованому безробітному со-
ціальних послуг та заходів сприяння його зайнятості;

кар’єрний радник — співробітник центру зайнятості, який здійснює облік осіб, які бажають отримати статус зареєстрованого 
безробітного та/або брати участь у програмах сприяння зайнятості населення, реєстрацію осіб як безробітних, забезпечує органі-
зацію/надання соціальних послуг таким особам, здійснює кар’єрне консультування, супроводження під час та після їх працевла-
штування, сприяє забезпеченню їх зайнятості та вносить дані про них до Єдиної системи;

спеціалізований кар’єрний радник — співробітник центру зайнятості, який забезпечує організацію/надання соціальних послуг 
особам, які шукають роботу, та зареєстрованим безробітним на засадах кейс-менеджменту, надає кваліфіковану допомогу з пи-
тань вибору або зміни професії, розвитку навичок, набуття нових компетентностей, проводить професійну діагностику, здійснює 
кар’єрне консультування, супроводження під час та після їх працевлаштування, сприяє забезпеченню їх зайнятості та вносить да-
ні про них до Єдиної системи;

консультант по роботі з роботодавцями (далі — консультант роботодавця) — співробітник центру зайнятості, який забезпе-
чує організацію/надання соціальних послуг роботодавцям з виконання програм сприяння зайнятості населення, проводить облік 
осіб, які шукають роботу та не бажають отримувати статус зареєстрованого безробітного, пошук і підбір кандидатів на вакансії з 
числа осіб, які шукають роботу, та зареєстрованих безробітних з метою забезпечення їх працевлаштування та укомплектування 
вакансій, а також вносить дані про таких осіб до Єдиної системи;

персональна картка — документ, в якому відображається інформація про особу, яка шукає роботу, чи зареєстрованого без-
робітного;

центри зайнятості — філії регіональних центрів зайнятості, а також обласні, Київський міський, міські, районні, міськрайонні 
центри зайнятості (до їх припинення) Державної служби зайнятості;

якість надання соціальних послуг суб’єктам ринку праці — рівень відповідності процедури (процесу) та умов надання соціаль-
них послуг установленим законодавством вимогам, а також принципам, на яких базується державна політика зайнятості населення.

Терміни «профілювання» і «суб’єкти ринку праці» вживаються у значенні, наведеному в Законі, а термін «електронний кабінет/
мобільний додаток» — у значенні, наведеному в Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення облі-
ку осіб, які шукають роботу, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446 (Офіційний ві-
сник України, 2023 р., № 49, ст. 2718), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 839.

3. Соціальні послуги надаються суб’єктам ринку праці згідно із законодавством про зайнятість населення та загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування на випадок безробіття.

Державна служба зайнятості для виконання завдань та функцій у сфері зайнятості населення отримує на безоплатній основі в 
електронній формі в порядку електронної інформаційної взаємодії інформацію з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 
загальнообов’язкового державного соціального страхування відповідно до відомостей, наведених у частині четвертій статті 20 За-
кону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

Положення про Єдину систему затверджується Мінекономіки.
У Положенні про Єдину систему визначаються мета, основні завдання, функціональні можливості, суб’єкти системи, їх повно-

важення/права та обов’язки, порядок доступу до інформації в системі, джерела фінансового забезпечення функціонування сис-
теми, а також інші питання щодо функціонування системи.

4. Соціальними послугами, які надаються суб’єктам ринку праці, є:
1) інформаційні та консультаційні послуги відповідно до Закону та Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробіт-

них та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446;
2) підбір підходящої роботи, сприяння працевлаштуванню та інші послуги, пов’язані із працевлаштуванням відповідно до пунк-

ту 6 частини першої статті 5, пункту 3 частини першої статті 22, статті 46 Закону;
3) професійна орієнтація відповідно до статей 32 і 33 Закону;
4) індивідуальне планування працевлаштування відповідно до частини третьої статті 24 Закону;
5) здійснення заходів щодо сприяння зайнятості внутрішньо переміщених осіб відповідно до статті 241 Закону;
6) участь осіб у громадських та інших роботах тимчасового характеру відповідно до статті 31 Закону;
7) участь осіб в умовах воєнного стану у суспільно корисних роботах відповідно до статті 8 Закону України «Про правовий ре-

жим воєнного стану»;
8) надання роботодавцям, які працевлаштовують громадян, зокрема таких, які мають додаткові гарантії у сприянні працевла-

штуванню, компенсації відповідно до статті 26 Закону;
9) сприяння зайнятості зареєстрованих безробітних відповідно до статті 261 Закону;
10) надання роботодавцям — суб’єктам малого підприємництва, які працевлаштовують безробітних, компенсації відповідно 

до статті 27 Закону;
11) сприяння самозайнятості населення, організації підприємницької діяльності шляхом надання одноразової фінансової до-

помоги для організації підприємницької діяльності, мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу;
12) надання ваучера для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян шляхом: перепідготовки за робітни-

чою професією; підготовки за спеціальністю для здобутого ступеня магістра на основі ступеня бакалавра або магістра, здобутих 
за іншою спеціальністю; підготовки на наступному рівні освіти (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня вищої 
освіти); спеціалізації та підвищення кваліфікації за професіями і спеціальностями відповідно до статті 30 Закону;

13) професійна підготовка, перепідготовка, підвищення кваліфікації у закладах професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти, на підприємствах, в установах, організаціях відповідно до статей 34 і 35 Закону;

14) стажування здобувачів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти за професією (спеціальніс-
тю), за якою здобувається освіта, на підприємствах, в установах, організаціях або фізичної особи — підприємця, яка в межах тру-
дових відносин використовує працю фізичних осіб, у вільний від навчання час відповідно до статті 29 Закону;

15) надання компенсації відповідно до статті 29 Закону роботодавцям, які працевлаштовують зареєстрованих безробітних з 
числа осіб:

віком до 25 років, які сумарно мають страховий стаж не більше 12 місяців; 
віком до 35 років — на перше робоче місце; 
звільнених із строкової військової або альтернативної (невійськової) служби — на перше робоче місце після такого звільнення;
16) надання допомоги по частковому безробіттю відповідно до статті 47 Закону;
17) надання роботодавцю, який працевлаштовує внутрішньо переміщених осіб, компенсації витрат на оплату праці відповідно 

до абзацу двадцять дев’ятого пункту 52 розділу XI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону;
18) надання роботодавцям компенсації фактичних витрат за облаштування робочих місць працевлаштованих осіб з інвалідністю;
19) соціальні послуги для роботодавців, визначені підпунктами 3, 5, 8 і 12 пункту 9, пунктом 11 цього Порядку;
20) інші послуги за програмами сприяння зайнятості населення, що виконуються відповідно до законодавства.
5. Соціальні послуги надаються суб’єктам ринку праці в електронній формі (за наявності технічної можливості).
Під час надання соціальних послуг використовується дистанційна комунікація (за допомогою телефонного зв’язку) засобами 

ІР-телефонії Державної служби зайнятості із записом (з використанням технічних засобів) розмов між співробітниками центру 
зайнятості та суб’єктами ринку праці.

6. Адміністратор центру зайнятості забезпечує:
1) надання суб’єктам ринку праці повної та вичерпної інформації про права, обов’язки, порядок і умови надання соціальних послуг;
2) організацію/надання інформаційних та консультаційних послуг суб’єктам ринку праці щодо:
їх прав та обов’язків у процесі надання соціальних послуг;
соціальних послуг та заходів сприяння зайнятості населення на ринку праці, що надаються та організовуються центром зайня-

тості, та можливості їх надання/отримання в електронній формі;
переліку документів, необхідних для взяття на облік у центрі зайнятості, реєстрації як безробітного та/або призначення допо-

моги по безробіттю, порядку і строків отримання допомоги по безробіттю;
умов набуття статусу безробітного, прав та обов’язків зареєстрованого безробітного;
стану ринку праці, попиту і пропозиції на ринку праці;
наявності вакансій та пропозицій щодо їх заповнення;
видів діяльності та професій, які користуються попитом на ринку праці;
суб’єктів господарювання, що створюють нові робочі місця;
способів набуття та удосконалення професійної кваліфікації, компетентностей;
застосування праці іноземців та осіб без громадянства;
суб’єктів господарювання, що надають послуги з посередництва у працевлаштуванні;
можливостей професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації, розвитку професійних навичок і компетент-

ностей, які користуються попитом на ринку праці, зокрема необхідних для зміни виду діяльності;
можливостей підтвердження результатів неформального/ інформального професійного навчання;
залучення до здійснення заходів щодо сприяння зайнятості населення на ринку праці;
пошуку вакансій, зокрема самостійного, через офіційний веб-сайт Державної служби зайнятості або інші пошукові веб-сайти, 

зокрема спеціалізовані Інтернет-ресурси;
суті і змісту патронату над дитиною та можливості подання документів як кандидата у патронатні вихователі до служби у спра-

вах дітей для первинного відбору кандидатів у патронатні вихователі;
подання та отримання запитуваних документів (з QR-кодом) з використанням засобів офіційного веб-сайту Державного цен-

тру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а у разі технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Дер-
жавної служби зайнятості, зокрема довідок про перебування особи, яка шукає роботу, на обліку в центрі зайнятості/реєстрації без-
робітного, про проведені виплати та про суми нарахованого доходу за формами, затвердженими Державним центром зайнятості.

За наявності технічної можливості довідки про перебування особи, яка шукає роботу, на обліку в центрі зайнятості/реєстра-
ції безробітного, про проведені виплати та суми нарахованого доходу формуються автоматично програмними засобами Держав-
ної служби зайнятості;

3) направлення:
роботодавця або його представника — до консультанта роботодавця;
особи, яка бажає отримати статус зареєстрованого безробітного та/або брати участь у програмах сприяння зайнятості населен-

ня, а також зареєстрованого безробітного — до кар’єрного радника та/або спеціалізованого кар’єрного радника;
особи, яка шукає роботу та не бажає отримувати статус зареєстрованого безробітного, — до консультанта роботодавця;
особи, яка звертається за послугою з професійної орієнтації та не бажає отримати статус зареєстрованого безробітного, — до 

спеціалізованого кар’єрного радника.
За рішенням центру зайнятості функції адміністратора центру зайнятості може виконувати інший співробітник центру зайня-

тості відповідно до розподілу обов’язків.
7. Кар’єрний радник забезпечує:
1) взяття на облік осіб, які бажають отримати статус зареєстрованого безробітного та/або брати участь у програмах сприян-

ня зайнятості населення, реєстрацію безробітного відповідно до Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних 
та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446;
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документи
2) надіслання до консультанта роботодавця персональної картки особи, під час реєстрації якої як безробітної виявлено, що 

така особа не має права на отримання статусу зареєстрованого безробітного, але бажає отримувати послуги з пошуку роботи;
3) надання допомоги особам, які шукають роботу, та зареєстрованим безробітним у реєстрації електронного кабінету шука-

ча роботи та користуванні ним;
4) проходження особою, яка подала заяву про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення 

(поновлення) виплати допомоги по безробіттю, профілювання відповідно до методики, затвердженої Мінекономіки;
5) прийняття рішень про надання (поновлення, відмову в наданні (поновленні) статусу зареєстрованого безробітного, призна-

чення (поновлення) допомоги по безробіттю (відмова у призначенні допомоги по безробіттю), визначення розміру і строку ви-
плати матеріального забезпечення на випадок безробіття, його відкладення, призупинення, скорочення тривалості, припинення 
та/або повернення;

6) видачу ваучера для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян на ринку праці;
7) організацію професійного навчання зареєстрованих безробітних з урахуванням поточної та перспективної потреби ринку праці;
8) складення разом із зареєстрованим безробітним індивідуального плану працевлаштування (за бажанням особи), порядок і 

форма складення та ведення якого затверджені Мінекономіки;
9) внесення до Єдиної системи інформації про прийняті рішення за результатами опрацювання рекомендацій Мінфіну, нада-

них за результатами верифікації виплати допомоги на випадок безробіття, та про результати розслідування страхових випадків та 
обґрунтованості виплати допомоги по безробіттю;

10) коригування у разі потреби індивідуального плану працевлаштування;
11) кар’єрне консультування;
12) підбір роботи та співпрацю з консультантом роботодавця з метою ефективного працевлаштування зареєстрованих безробітних;
13) видачу направлення для підтвердження результатів неформального професійного навчання осіб за робітничими професіями;
14) проведення занять з подолання психологічних бар’єрів, які перешкоджають працевлаштуванню, підготовку до проходжен-

ня співбесіди;
15) співпрацю з інститутами громадянського суспільства, зокрема громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю, які прова-

дять діяльність із сприяння працевлаштуванню осіб, які не можуть конкурувати на рівних умовах, з метою ефективного їх пра-
цевлаштування;

16) визначення потреб у залученні допоміжних фахівців, а також інститутів громадянського суспільства, зокрема громадських 
об’єднань осіб з інвалідністю, які провадять діяльність із сприяння працевлаштуванню осіб, які не можуть конкурувати на рівних 
умовах, до процесу працевлаштування та закріплення на робочому місці;

17) встановлення партнерських відносин з іншими спеціалізованими службами соціальної підтримки, місцевими органами вико-
навчої влади, органами місцевого самоврядування, інститутами громадянського суспільства, зокрема громадськими об’єднаннями 
осіб з інвалідністю, для спрямування (у разі потреби) до них осіб та надання допомоги в отриманні відповідних послуг;

18) залучення у разі потреби (для сприяння працевлаштуванню осіб з інвалідністю) членів сім’ї та близьких родичів особи з 
інвалідністю, а також громадських об’єднань осіб з інвалідністю, які провадять діяльність із сприяння працевлаштуванню осіб з 
інвалідністю, до процесу працевлаштування, зокрема під час профілювання, профорієнтації, пошуку підходящої роботи, підбо-
ру роботи, адаптаційного періоду;

19) надання допомоги у підготовці резюме;
20) направлення зареєстрованого безробітного, особи, яка шукає роботу, до спеціалізованого кар’єрного радника для отримання 

профорієнтаційної послуги в індивідуальній або груповій формах, зокрема з використанням інформаційно-комунікаційних систем.
Кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник може співпрацювати безпосередньо з роботодавцями, Фондом со-

ціального захисту осіб з інвалідністю, громадськими об’єднаннями та волонтерськими організаціями, реабілітаційними заклада-
ми або закладами охорони здоров’я та іншими організаціями, які можуть сприяти працевлаштуванню/зайнятості особи.

Кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник забезпечує надання безоплатних соціальних послуг, зокрема ін-
формаційних та консультаційних, з професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації з урахуванням попиту на 
ринку праці, сприяє працевлаштуванню, зокрема шляхом фінансової підтримки самозайнятості та реалізації підприємницької іні-
ціативи відповідно до законодавства.

За рішенням центру зайнятості функції кар’єрного радника може виконувати інший співробітник центру зайнятості відповід-
но до розподілу обов’язків.

8. Спеціалізований кар’єрний радник забезпечує:
1) підбір роботи та співпрацю з консультантом роботодавця з метою ефективного працевлаштування зареєстрованих безробітних;
2) коригування у разі потреби індивідуального плану працевлаштування;
3) кар’єрне консультування;
4) організацію та/або проведення занять з подолання психологічних бар’єрів, які перешкоджають працевлаштуванню, підго-

товку до проходження співбесіди;
5) надання допомоги у підготовці резюме;
6) проведення індивідуальних консультацій з метою формування та коригування професійної траєкторії клієнта як послідов-

ності кроків, досягнень і змін у кар’єрі людини, що може включати освіту, набуття навичок, зміну місця роботи, підвищення ква-
ліфікації, отримання нових посад і досягнення професійних цілей;

7) проведення професійної діагностики з метою виявлення та оцінювання індивідуально-психологічних особливостей, зді-
бностей, інтересів, можливостей, навичок особи;

8) проведення професійного відбору з метою встановлення відповідності особи вимогам, визначеним для конкретних видів 
професійної діяльності та посад;

9) надання рекомендацій щодо вибору або зміни професії з урахуванням стану здоров’я, індивідуально-психологічних харак-
теристик, професійних інтересів, а також потреб ринку праці;

10) організацію та проведення заходів з підтримки у пошуку роботи, особистісного розвитку, ментального здоров’я та інших 
заходів, зокрема з використанням інформаційно-комунікаційних систем;

11) надання профорієнтаційних послуг усім соціальним групам та віковим категоріям осіб, які звернулися до центрів зайнятості;
12) підготовку та актуалізацію матеріалів щодо професій, потреба в яких є на ринку праці, їх змісту, умов праці, вимог до пра-

цівника, можливості проходження професійного навчання, кар’єрного зростання та пошуку роботи;
13) надання безоплатних профорієнтаційних послуг із залученням на громадських засадах представників закладів освіти, за-

кладів охорони здоров’я, молодіжних центрів праці, наукових установ, підприємств, установ, організацій незалежно від форми 
власності, виду діяльності та господарювання, а також організацій роботодавців, профспілок, громадських організацій, інших 
юридичних і фізичних осіб відповідно до законодавства.

За рішенням центру зайнятості функції спеціалізованого кар’єрного радника може виконувати інший співробітник центру за-
йнятості відповідно до розподілу обов’язків.

9. Консультант роботодавця забезпечує:
1) взяття на облік осіб, які шукають роботу та не бажають отримувати статус зареєстрованого безробітного відповідно до По-

рядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затвердженого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446;

2) надання допомоги особам, які шукають роботу, у реєстрації електронного кабінету шукача роботи та його користуванні;
3) взаємодію з роботодавцями з питань визначення поточної та перспективної потреби в робочій силі та укомплектування віль-

них робочих місць;
4) внесення до Єдиної системи інформації про вакансії;
5) здійснення підбору кандидатів на вакансії та їх спрямування до роботодавця після перевірки актуальності вакансії та узго-

дження з роботодавцем дати і часу проведення співбесіди з претендентами на вакансію;
6) підготовку в разі потреби особи до співбесіди та/або надання допомоги щодо підготовки до такої співбесіди, коригування резюме;
7) проведення моніторингу та аналізу причин відмов роботодавця у працевлаштуванні осіб, направлених на співбесіду;
8) надання роботодавцям інформації про ринок праці, попит та пропонування робочої сили на ринку праці;
9) надання допомоги роботодавцям у реєстрації електронного кабінету роботодавця та його користуванні;
10) організацію ярмарків вакансій та інших заходів, спрямованих на підбір працівників відповідно до вимог роботодавців;
11) співпрацю з кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником з метою ефективного підбору кандидатів на вакансії;
12) надання допомоги в підготовці інформації про вакансії, яка подається до центру зайнятості відповідно до законодавства.
Інформація про вакансії в електронній формі може подаватися до центру зайнятості за наявності технічної можливості засоба-

ми офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет роботодавця) та/або за допомогою мобільно-
го додатка Державної служби зайнятості за формою, затвердженою Державним центром зайнятості;

13) супроводження осіб, які шукають роботу, під час та після працевлаштування за їх згодою протягом шести місяців з дати 
їх працевлаштування;

14) сприяння залученню роботодавця до участі у програмах сприяння зайнятості населення;
15) надання роботодавцю інформаційних та консультаційних послуг з виконання програм сприяння зайнятості населення;
16) надання інформації про організацію громадських та інших робіт тимчасового характеру або в умовах воєнного стану — 

суспільно корисних робіт;
17) визначення потреб роботодавця у професійному навчанні зареєстрованих безробітних;
18) надання роботодавцю пропозицій щодо партнерської участі в дуальній формі здобуття освіти зареєстрованими безробіт-

ними в центрах професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості;
19) надання допомоги в підготовці інформації, заяв, звітності, відомостей, які подаються до центру зайнятості відповідно до 

законодавства в частині виконання програм сприяння зайнятості населення;
20) моніторинг та контроль виконання умов договору мікрогранту, зокрема шляхом періодичних виїзних оглядів місця про-

вадження господарської діяльності отримувача, протягом трьох років з дня зарахування коштів на рахунок отримувача в упо-
вноваженому банку або до повного виконання обов’язкової умови договору мікрогранту або до закінчення строку дії договору;

21) надання у разі потреби консультацій щодо застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні;
22) співпрацю з кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником з метою ефективного виконання програм 

сприяння зайнятості населення, розслідування страхових випадків та обґрунтованості виплати допомоги по безробіттю;
23) надання роботодавцям соціальних послуг відповідно до підпунктів 5—11, 13—20 пункту 4 цього Порядку.
За рішенням центру зайнятості функції консультанта роботодавця може виконувати інший співробітник центру зайнятості від-

повідно до розподілу обов’язків.
10. Впровадження програм сприяння зайнятості населення здійснюється на умовах і в порядку, що визначені законодавством 

про зайнятість населення та загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття.
Програми сприяння зайнятості населення включають соціальні послуги (заходи сприяння зайнятості), які визначені підпунк-

тами 5—20 пункту 4 цього Порядку.
Для впровадження програм сприяння зайнятості населення кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник у співп-

раці з консультантом роботодавця забезпечує:
інформування зареєстрованих безробітних про зміст, умови та очікувані результати програм сприяння зайнятості населення;
здійснення індивідуального підбору програми сприяння зайнятості населення, яка буде найбільш ефективною для сприян-

ня працевлаштуванню;
пропонування суб’єктам ринку праці взяти участь у підібраній програмі сприяння зайнятості населення;
контроль за участю зареєстрованого безробітного у програмі сприяння зайнятості населення, проведення моніторингу її вико-

нання, оцінювання впливу участі в такій програмі на поточні та перспективні можливості працевлаштування.
11. Кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник, консультант роботодавця забезпечують:
1) проведення суб’єктами ринку праці, яким надавалися соціальні послуги, оцінки роботи центру зайнятості, якості наданих со-

ціальних послуг, ефективності програм сприяння зайнятості населення у разі залучення, а також надання рекомендацій щодо по-
кращення роботи центру зайнятості або окремих соціальних послуг;

2) збір та аналіз даних щодо ефективності програм сприяння зайнятості населення;
3) консультування щодо можливостей підвищення кваліфікації та кар’єрного зростання з метою запобігання випадкам на-

стання безробіття.
12. Державний центр зайнятості щомісяця (крім періоду дії карантину та/або виникнення надзвичайної ситуації, та/або введен-

ня надзвичайного або воєнного стану) забезпечує проведення моніторингу результатів діяльності центрів зайнятості, ефектив-
ності їх роботи та оприлюднення відповідних результатів, зокрема на своєму офіційному веб-сайті.

13. Рішення, дії або бездіяльність адміністратора центру зайнятості, кар’єрного радника та/або спеціалізованого кар’єрного радника, 
консультанта роботодавця або інших фахівців центру зайнятості можуть бути оскаржені до керівника центру зайнятості та/або до суду.

14. Суб’єкт ринку праці має право замінити кар’єрного радника та/або спеціалізованого кар’єрного радника, консультанта ро-
ботодавця шляхом подання до центру зайнятості заяви в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру 
зайнятості, а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості із зазначен-
ням причин заміни.

Керівник центру зайнятості розглядає подану суб’єктом ринку праці заяву та приймає рішення щодо заміни кар’єрного радни-
ка та/або спеціалізованого кар’єрного радника, консультанта роботодавця.».

3. У Порядку реєстрації, перереєстрації зареєстрованих безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу, затверджено-
му постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 р. № 446 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 49, ст. 2718; 2024 
р., № 11, ст. 684, № 49, ст. 2983):

1) у пункті 1 слова «міжрегіонального/регіонального» замінити словом «регіонального»;
2) пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:
безпосереднє відвідування центру зайнятості — засіб комунікації, що використовується центром зайнятості під час надан-

ня соціальних послуг у центрах зайнятості (далі — надання соціальних послуг) суб’єктам ринку праці за їх фізичної присутності;
відвідування центру зайнятості — безпосереднє відвідування центру зайнятості або дистанційна комунікація у визначений 

кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником та погоджений із суб’єктом ринку праці день для відвідування;
дистанційна комунікація — засіб електронної комунікації, що використовується центром зайнятості під час надання соціальних 

послуг суб’єктам ринку праці без їх фізичної присутності;
електронний кабінет/мобільний додаток — сукупність інформаційно-телекомунікаційних систем Державної служби зайнятос-

ті, призначених для дистанційної комунікації та взаємодії між суб’єктами ринку праці та Державною службою зайнятості з пи-
тань реалізації прав та обов’язків, визначених Законами України «Про зайнятість населення» і «Про загальнообов’язкове дер-
жавне соціальне страхування на випадок безробіття» та іншими нормативно-правовими актами у сфері зайнятості населення та 
загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття;

облік осіб, які шукають роботу, — внесення до Єдиної інформаційно-аналітичної системи даних про осіб, які шукають роботу;
особа, яка шукає роботу, — особа, яка звернулася до центру зайнятості з метою отримання послуг із сприяння працевлашту-

ванню та яка не має статусу зареєстрованого безробітного відповідно до цього Порядку;
перереєстрація безробітного — поновлення попередньої реєстрації безробітного, якщо після її припинення безробітний не 

працевлаштувався;
припинення реєстрації безробітного — позбавлення (втрата) статусу зареєстрованого безробітного;
реєстрація безробітного — надання особі, яка шукає роботу, статусу зареєстрованого безробітного.
Терміни «адміністратор центру зайнятості», «Єдина інформаційно-аналітична система», «індивідуальний план працевлашту-

вання», «кар’єрний радник» «спеціалізований кар’єрний радник» вживаються у значенні, наведеному в Порядку надання соціаль-
них послуг суб’єктам ринку праці кар’єрними радниками, спеціалізованими кар’єрними радниками, консультантами по роботі з 
роботодавцями, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2023 р. № 237 (Офіційний вісник України, 
2023 р., № 34, ст. 1799), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 839.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про зайнятість населення», «Про імміграцію», «Про за-
безпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового за-
хисту», «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття», «Про торгово-промислові палати в 
Україні» та «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 
збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей».»;

3) пункт 4 доповнити абзацами такого змісту:
«За бажанням особа може стати на облік осіб, які шукають роботу, шляхом надсилання резюме засобами офіційного веб-

сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), або за допомогою мобільного додатка Держав-
ної служби зайнятості (за наявності технічної можливості).

Форма резюме затверджується Державним центром зайнятості.»;
4) пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Особі, яка пред’явила документи, зазначені в пункті 4 цього Порядку, соціальні послуги та заходи сприяння зайня-

тості населення надаються та здійснюються у межах та спосіб, що передбачені законодавством про зайнятість населення та 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття.

Облік осіб, які шукають роботу, здійснюється центром зайнятості шляхом внесення даних про таких осіб до Єдиної інформа-
ційно-аналітичної системи.

До Єдиної інформаційно-аналітичної системи вносяться такі персональні дані про особу, яка шукає роботу:
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
стать;
серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або дані іншого документа, що посвідчує особу та підтверджує 

громадянство України, або дані посвідки на постійне проживання або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує 
додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист;

число, місяць та рік народження;
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платни-
ка податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
місце пошуку роботи;
відомості про освіту та досвід роботи (за наявності);
бажаний засіб комунікації з центром зайнятості (безпосереднє відвідування центру зайнятості та/або дистанційна комунікація);
інші відомості, передбачені цим Порядком, зокрема отримані з реєстрів та баз даних.
На підставі зазначених даних формується персональна картка. Форма персональної картки затверджується Мінекономіки.
Персональна картка ведеться в електронній формі в Єдиній інформаційно-аналітичній системі.
Порядок внесення, обробки, використання та захисту персональних даних, що вносяться до Єдиної інформаційно-аналітичної систе-

ми, строки та умови їх зберігання, умови та процедура зміни, видалення або знищення персональних даних тощо затверджуються Дер-
жавною службою зайнятості з урахуванням вимог Законів України «Про захист персональних даних» і «Про інформацію».»;

5) пункт 10 викласти в такій редакції:
«10. Особа, яка подала заяву про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) 

виплати допомоги по безробіттю, проходить профілювання відповідно до методики, затвердженої Мінекономіки.»;
6) у пункті 11:
абзац третій підпункту 1 викласти в такій редакції:
«подання заяви про припинення обліку в електронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості 

(через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Держав-
ної служби зайнятості;»;

у підпункті 2 цифри «60» і «61» замінити відповідно цифрами «120» і «121»;
7) пункти 12—14 викласти в такій редакції:
«12. Статус зареєстрованого безробітного надається особам, які зазначені у частині першій статті 43 Закону України «Про за-

йнятість населення», у день подання ними особистої заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та 
призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю до будь-якого обраного ними центру зайнятості незалежно від наяв-
ності або відсутності у таких осіб задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування).

Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безро-
біттю подається до обраного центру зайнятості особисто особою, яка шукає роботу, під час безпосереднього відвідування центру за-
йнятості у паперовій формі або в електронній формі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал 
Дія), засобами мобільного додатка Порталу Дія (Дія), засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електро-
нний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості 
з використанням віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») або кваліфікованого електронного під-
пису, або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по без-
робіттю у паперовій формі під час безпосереднього відвідування центру зайнятості або в електронній формі засобами офіційного 
веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за до-
помогою мобільного додатка Державної служби зайнятості подається за формою, затвердженою Державним центром зайнятості.

Датою надання (поновлення) або відмови у наданні (поновленні) статусу зареєстрованого безробітного, припинення реєстра-
ції безробітного є дата подання відповідної заяви.

Зареєстрований безробітний протягом 30 календарних днів з дати надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітно-
го реєструє електронний кабінет шукача роботи на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості або за наявності техніч-
ної можливості — встановлює мобільний додаток Державної служби зайнятості на електронному пристрої, критерії якого підтри-
мують використання такого додатка.

Особа, яка має статус зареєстрованого безробітного на дату набрання чинності постановою  Кабінету  Міністрів України  від  14 
липня  2025 р. № 839 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо цифровізації процесів у Державній 
службі зайнятості та удосконалення її діяльності» протягом 30 календарних днів з дати набрання чинності зазначеною постано-
вою реєструє електронний кабінет шукача роботи на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості або за наявності техніч-
ної можливості — встановлює мобільний додаток Державної служби зайнятості на електронному пристрої, характеристики яко-
го підтримують його використання.

Інформація про здійснення зареєстрованим безробітним реєстрації електронного кабінету/встановлення мобільного додатка 
Державної служби зайнятості шукача роботи відображається в персональній картці відповідної особи.

Порядок функціонування електронного кабінету/мобільного додатка Державної служби зайнятості визначається Державним 
центром зайнятості.

13. Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по 
безробіттю та заява про припинення реєстрації безробітного можуть бути подані в електронній формі засобами Порталу Дія або 
засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності техніч-
ної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості особою, яка:

1) пройшла електронну ідентифікацію та автентифікацію, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної іденти-
фікації, кваліфікованого електронного підпису чи печатки або удосконаленого електронного підпису чи печатки, що базується на 
кваліфікованому сертифікаті електронного підпису чи печатки, а також інших засобів ідентифікації із середнім або високим рів-
нем довіри, які дають змогу встановити особу;

2) має паспорт громадянина України та/або паспорт громадянина України для виїзду за кордон, сформований засобами Єди-
ного державного демографічного реєстру, та реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які че-
рез свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіцій-
но повідомили про це відповідному контролюючому органу) або один з таких документів: посвідка на постійне проживання або 
е-посвідка на постійне проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або по-
свідчення особи, якій надано тимчасовий захист;

3) створила особистий електронний кабінет користувача на Порталі Дія або зареєструвала електронний кабінет шукача робо-
ти на офіційному веб-сайті Державного центру зайнятості, а за наявності технічної можливості — установила мобільний додаток 
Державної служби зайнятості на електронному пристрої, критерії якого підтримують використання такого додатка.

У разі подання особою заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) 
виплати допомоги по безробіттю в електронній формі засобами Порталу Дія або засобами офіційного веб-сайту Державного цен-
тру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного до-
датка Державної служби зайнятості така особа:

заповнює та підписує зазначену заяву, яка формується засобами Порталу Дія/офіційного веб-сайту Державного центру зайня-
тості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Дер-
жавної служби зайнятості;

подає до обраного нею центру зайнятості зазначену заяву;
обирає та/або відкриває поточний рахунок.
До заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по 

безробіттю в електронній формі особа додає скановані копії (фотокопії) документів, передбачених пунктами 18—20 цього По-
рядку. Документи не подаються у разі, коли отримання та підтвердження відомостей про такі документи здійснюється в поряд-
ку електронної інформаційної взаємодії між Порталом Дія/Державною службою зайнятості та електронними інформаційними ре-
сурсами або інформаційними системами органів державної влади під час формування заяви.

У разі подання заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати 
допомоги по безробіттю в електронній формі засобами Порталу Дія особою, яка після введення воєнного стану перебуває на те-
риторіях, визначених абзацом дев’ятим пункту 4 цього Порядку (починаючи з 7 травня 2022 р.), документи, визначені пунктами 
18—20 цього Порядку, не додаються під час воєнного стану в Україні.
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документи
Віддалений кваліфікований електронний підпис «Дія.Підпис» («Дія ID») або кваліфікований електронний підпис, або удоскона-

лений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, накладається на заяву про надання 
(поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю, заяву про при-
пинення реєстрації безробітного, заяву про отримання соціальних послуг та виплати допомоги по безробіттю в іншому центрі зайня-
тості, подані в електронній формі, а також скановані копії (фотокопії) документів, передбачених пунктами 18—20 цього Порядку.

Заяви реєструються автоматично в центрі зайнятості в день їх надходження.
За наявності технічної можливості формування заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та при-

значення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю в електронній формі здійснюється з урахуванням відомостей, отриманих 
через Портал Дія/Державною службою зайнятості з інших електронних інформаційних ресурсів або інформаційних систем орга-
нів державної влади у порядку електронної інформаційної взаємодії, зокрема:

з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків — щодо підтвердження відповідності даних про реєстраційний но-
мер облікової картки платника податків;

з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань — про наявність чи 
відсутність статусу фізичної особи — підприємця;

з Єдиної державної електронної бази з питань освіти — про студентський квиток (форму здобуття освіти) та документ про 
освіту (тип, серію, номер, найменування закладу освіти, освітньо-кваліфікаційний рівень);

із системи загальнообов’язкового державного пенсійного страхування — відомості про особу, які містяться в персональній облі-
ковій картці системи персоніфікованого обліку та Державному реєстрі загальнообов’язкового державного соціального страхування;

з єдиної інформаційної системи МВС — про недійсні, викрадені або втрачені паспорти та про перетин кордону особою, яка 
шукає роботу, на момент подання заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (понов-
лення) виплати допомоги по безробіттю;

з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб — про номер, дату видачі довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи та найменування органу, що її видав;

з Державного реєстру актів цивільного стану — про серію та номер свідоцтва про народження дитини, реквізити документа, 
що підтверджують смерть особи;

з Єдиної інформаційної системи соціальної сфери — про осіб, яким призначена, нарахована та якими отримується соціаль-
на допомога;

з централізованого банку даних з проблем інвалідності — про осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю;
з Єдиного державного демографічного реєстру — прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи; серія 

(за наявності) та номер паспорта громадянина України; дата народження; унікальний номер запису в Єдиному державному демо-
графічному реєстрі; відомості про зареєстроване/задеклароване місце проживання особи, зняття особи з реєстрації місця про-
живання; відомості про оформлення документів для виїзду за кордон на постійне проживання або залишення на постійне про-
живання за кордоном;

з Єдиного державного реєстру ветеранів війни — про наявність статусу ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей заги-
блих (померлих) Захисників і Захисниць України.

Електронна інформаційна взаємодія між Єдиною інформаційно-аналітичною системою та електронними інформаційними ре-
сурсами або системами органів державної влади здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних 
інформаційних ресурсів «Трембіта» відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформацій-
них ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р. № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

Порядок надання/блокування доступу (підключення робочих місць) співробітників центру зайнятості до Порталу Дія здійсню-
ється відповідно до вимог законодавства.

Зареєстрований безробітний може подати заяву про припинення реєстрації безробітного під час безпосереднього відвідуван-
ня, а також в електронній формі засобами Порталу Дія або офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електро-
нний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка   Державної служби зайня-
тості з використанням віддаленого кваліфікованого електронного підпису «Дія.Підпис» («Дія ID») або кваліфікованого електро-
нного підпису, або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Заява про припинення реєстрації безробітного подається у довільній формі та повинна містити такі відомості:
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
найменування центру зайнятості, в якому особа зареєстрована;
підставу для припинення реєстрації.
Особа несе відповідальність за достовірність даних, зазначених у поданій заяві.
14. Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомо-

ги по безробіттю може бути подана зареєстрованим безробітним в електронній формі за допомогою мобільного додатка Пор-
талу Дія (Дія).

У разі подання заяви в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія) особа:
установлює мобільний додаток Порталу Дія (Дія) на електронному пристрої, критерії якого підтримують використання тако-

го додатка;
заповнює заяву, яка формується засобами Порталу Дія;
обирає або відкриває поточний рахунок;
подає заяву, підписану з накладеним віддаленим кваліфікованим електронним підписом «Дія Підпис» («Дія ID») до обрано-

го нею центру зайнятості.
До заяв, поданих в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія), документи, визначені пунктами 

18—20 цього Порядку, не додаються.
Зареєстрований безробітний під час першого фактичного відвідування центру зайнятості, в якому він зареєстрований, після 

припинення чи скасування воєнного стану зобов’язаний подати документи, перелік яких визначено пунктами 18—20 цього По-
рядку (крім документів, які наявні у реєстрах та базах даних).

Заява про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по без-
робіттю, що подається особою в електронній формі за допомогою мобільного додатка Порталу Дія (Дія), містить такі відомості:

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
стать;
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платни-
ка податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);

серію (за наявності) та номер, дату видачі паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кор-
дон, посвідки на постійне проживання або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або 
посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, найменування уповноваженого суб’єкта, що видав документ (код) (серія та 
номер свідоцтва про народження дитини, дата народження дитини (за наявності);

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
інформацію про відсутність роботи, заробітку або інших передбачених законодавством доходів на момент подання особою за-

яви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безро-
біттю, зокрема про незабезпечення себе роботою самостійно, відсутність реєстрації як фізичної особи — підприємця, непризна-
чення пенсії за віком, на пільгових умовах та за вислугу років, про здобуття освіти за денною (очною) формою здобуття освіти;

інформацію про засіб комунікації, за допомогою якого особа бажає здійснювати комунікацію з центром зайнятості (безпосе-
реднє відвідування центру зайнятості або дистанційна комунікація);

номер відкритого поточного рахунка (до заяви про призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю).
Заява про припинення реєстрації безробітного, що подається зареєстрованим безробітним в електронній формі за допомогою 

мобільного додатка Порталу Дія (Дія), містить такі відомості:
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
найменування центру зайнятості, в якому особа зареєстрована;
підставу для припинення реєстрації.
Датою припинення реєстрації безробітного є дата подання зазначеної заяви до центру зайнятості.
Після реєстрації заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного посадова особа центру зайнятості 

формує персональну картку.»;
8) у пункті 18:
абзац перший після слів «статусу зареєстрованого безробітного» доповнити словами «та внесення інформації до персональ-

ної картки»;
абзац другий після слів «трудову книжку (за наявності)» доповнити словами «або контракт,»;
абзац четвертий після слів «Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» доповнити словами і цифрами 

 «, зокрема в електронній формі відповідно до Порядку оформлення (створення) та видачі військово-облікового документа для 
призовників, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 
559 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2978)»;

абзаци п’ятий — сьомий викласти в такій редакції:
«Внутрішньо переміщена особа для отримання статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати 

допомоги по безробіттю звертається до обраного нею центру зайнятості незалежно від місця проживання, наявності/відсутності у 
таких осіб задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) із заявою про надання (поновлення) статусу заре-
єстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю та пред’являє довідку про взяття на об-
лік внутрішньо переміщеної особи відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміще-
ної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених 
осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312).

Взята на облік внутрішньо переміщена особа, яка не має документів, необхідних для надання статусу безробітного, отримує 
статус безробітного без дотримання вимог, передбачених цим Порядком.

На період воєнного стану в Україні особа, яка перебуває на території, яка включена до переліку територій, на яких ведуться (ве-
лися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, може звернутися до будь-якого 
центру зайнятості будь-якими доступними їй засобами комунікації, зокрема електронними, із заявою про надання (поновлення) 
статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю.»;

9) у пункті 19:
абзац перший викласти в такій редакції:
«19. Крім документів, зазначених у пункті 18 цього Порядку, для отримання статусу зареєстрованого безробітного та внесен-

ня інформації до персональної картки подаються:»;
підпункт 2 викласти в такій редакції:
«2) членами особистого селянського господарства, для яких така робота була основною (крім осіб, які закінчили або припи-

нили навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, звіль-
нилися із строкової військової або альтернативної (невійськової) служби і вперше приймаються на роботу та звернулися для ре-
єстрації до центру зайнятості протягом шести місяців з дня закінчення або припинення навчання чи звільнення із служби), — до-
відка про припинення ведення особистого селянського господарства або вихід з такого господарства, видана сільською, селищ-
ною або міською радою за місцезнаходженням земельної ділянки.

Для цілей цього Порядку ведення особистого селянського господарства вважається основною роботою для члена такого гос-
подарства за умови, що протягом 12 місяців, які передували дню звернення до центру зайнятості, він провадив лише таку діяль-
ність чи одночасно перебував у трудових відносинах або був зайнятим згідно з частиною першою статті 4 Закону України «Про 
зайнятість населення» менше шести місяців.

Положення абзаців першого і другого цього підпункту не поширюються на осіб, які:
мають особисте селянське господарство на  території, яка включена до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку;
проходили військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період;
є внутрішньо переміщеними особами;
під час воєнного стану є членами особистого селянського господарства.»;
підпункт 3 після слів «Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» доповнити словами і цифрами «, зокре-

ма в електронній формі відповідно до Порядку оформлення (створення) та видачі військово-облікового документа для призо-

вників, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 559 
(Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2978)»;

10) у пункті 20:
абзац п’ятий підпункту 3 після слів «експертною комісією» доповнити словами «та іншими документами, передбаченими за-

конодавством»; 
доповнити пункт підпунктом 10 такого змісту:
«10) особи з інвалідністю внаслідок війни — посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, витяг з рішення експертної ко-

манди з оцінювання повсякденного функціонування особи та/або інші документи, передбачені законодавством.»;
11) пункти 21—23 викласти в такій редакції:
«21. Для прийняття рішення про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) ви-

плати допомоги по безробіттю кар’єрний радник та/або спеціалізований кар’єрний радник вносить до Єдиної інформаційно-ана-
літичної системи відомості з документів, зазначених у пунктах 18—20 цього Порядку, а також з реєстрів та баз даних, зазначених 
у пункті 18 цього Порядку, та аналізує персональну картку особи, яка подала заяву про надання (поновлення) статусу зареєстро-
ваного безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю.

22. Рішення про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного чи відмову у наданні (поновленні) такого стату-
су, припинення реєстрації як безробітного, призначення (поновлення) виплати допомоги по безробіттю чи відмову у наданні та-
кої виплати приймається центром зайнятості в день подання особою відповідної заяви, а для осіб, зазначених у підпункті 1 пунк-
ту 19 цього Порядку, — з дня, що настає за днем припинення трудових відносин (іншого виду зайнятості) у порядку, визначено-
му Законом України «Про зайнятість населення».

У разі подання відповідної заяви в електронній формі у неробочий час робочого дня, неробочий день, пізніше ніж за годину до 
закінчення робочого дня, святковий або вихідний день рішення, визначені абзацом першим цього пункту, приймаються центром 
зайнятості не пізніше першого робочого дня, що настає за днем подання такої заяви.

У разі виникнення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) та/або відсутності технічної можливості рішення, 
визначене абзацами першим і другим цього пункту, приймається протягом двох робочих днів, що настають за днем закінчення 
форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили), та/або за наявності технічної можливості для його прийняття.

У разі подання особою заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) 
виплати допомоги по безробіттю разом із сканованими копіями (фотокопіями) документів, які непридатні для сприйняття та/або 
зчитування (обробки), відповідно до абзацу шостого підпункту 3 пункту 13 цього Порядку, центр зайнятості залишає таку зая-
ву без руху (розгляду) протягом трьох робочих днів з дня її подання (реєстрації в центрі зайнятості), про що не пізніше робочого 
дня, що настає за днем подання (реєстрації) такої заяви, повідомляє особі із зазначенням виявлених недоліків, способу та стро-
ку їх усунення особою.

У разі усунення особою виявлених під час подання заяви недоліків у строк, визначений абзацом четвертим цього пункту, така 
заява вважається поданою в день її першого подання (реєстрації в центрі зайнятості). Строк прийняття рішення щодо такої заяви 
продовжується на строк залишення такої заяви без руху (розгляду). Рішення приймається не пізніше робочого дня, що настає за 
днем закінчення строку для прийняття такого рішення.

Не допускається залишення без руху (розгляду) заяви, поданої до центру зайнятості, в якій усунуто виявлені недоліки, зазна-
чені в повідомленні про залишення заяви без руху (розгляду).

Доведення до відома особи інформації (відомостей), зокрема про прийняті рішення, визначені цим пунктом, здійснюється цен-
тром зайнятості шляхом надсилання повідомлення засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електро-
нний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайня-
тості не пізніше робочого дня, що настає за днем прийняття відповідного рішення.

Інформація (відомості), надіслана (надіслані) у спосіб, визначений абзацами четвертим і сьомим цього пункту, вважаються та-
кими, що доведені до відома особи в день їх надсилання, що відображається в персональній картці такої особи.

23. Підставами для відмови у наданні (поновленні) статусу зареєстрованого безробітного є:
1) відсутність на дату прийняття рішення про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного документів та відо-

мостей з реєстрів та баз даних, зазначених у пунктах 18 і 19 цього Порядку;
2) встановлення факту зайнятості особи (крім зайнятості працею, пов’язаною з організацією підготовки та проведенням вибо-

рів Президента України, народних депутатів України, місцевих виборів, виконання обов’язків присяжного у суді), зокрема отри-
мання повідомлення від роботодавця про працевлаштування особи;

3) подання заяви про надання (поновлення) статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допо-
моги по безробіттю особою, яка не зазначена у частині першій статті 43 Закону України «Про зайнятість населення»;

4) невиконання особою вимог у строк, визначений абзацом четвертим пункту 22 цього Порядку;
5) неповернення особою коштів (у разі прийняття рішення про повернення суми матеріального забезпечення та вартості соці-

альних послуг за попередньої реєстрації за результатами проведеного розслідування страхового випадку, судового рішення або 
з інших підстав, передбачених законодавством);

6) наявність в особи статусу зареєстрованого безробітного;
7) подання особою заяви про надання статусу зареєстрованого безробітного та призначення (поновлення) виплати допомоги 

по безробіттю раніше строку, встановленого абзацами третім і четвертим пункту 34 цього Порядку.
Відсутність у особи задекларованого/зареєстрованого місця проживання не є підставою для відмови у наданні статусу зареє-

строваного безробітного.»;
12) абзац перший пункту 24 виключити;
13) пункт 25 викласти в такій редакції:
«25. За бажанням зареєстрованого безробітного для нього складається індивідуальний план працевлаштування. 
Примірна форма індивідуального плану працевлаштування, порядок та умови його складення, виконання затверджуються Мі-

некономіки.»;
14) пункт 26 виключити;
15) пункт 27 викласти в такій редакції:
«27. Підбір підходящої роботи для зареєстрованого безробітного та особи, яка шукає роботу, здійснюється відповідно до За-

кону України «Про зайнятість населення» з урахуванням побажань такої особи.»;
16) в абзаці першому пункту 28 слова «до адміністратора центру зайнятості» замінити словами «до центру зайнятості в елек-

тронній формі засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за на-
явності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості»;

17) у пункті 29:
абзаци перший — п’ятий замінити абзацами такого змісту:
«29. Зареєстрований безробітний зобов’язаний відвідувати центр зайнятості, в якому він зареєстрований, не рідше ніж один раз на 

30 календарних днів.
До відвідування центру зайнятості прирівнюється безпосереднє відвідування центру зайнятості та/або дистанційна комуніка-

ція, що здійснюється у визначені кар’єрним радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником і погоджені із зареєстрованим 
безробітним день і час для відвідування.

Факт відвідування зареєстрованим безробітним центру зайнятості фіксується співробітником центру зайнятості у персональ-
ній картці такої особи.

Факт відвідування центру зайнятості підтверджується зареєстрованим безробітним засобами офіційного веб-сайту Держав-
ного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи) або за наявності технічної можливості - за допомогою мо-
більного додатка Державної служби зайнятості, або sms-повідомлення/сповіщення, та є фактом підтвердження здійснення та-
кого відвідування.

Дистанційна комунікація здійснюється засобами ІР-телефонії Державної служби зайнятості із записом (з використанням тех-
нічних засобів) розмов між співробітниками центру зайнятості та зареєстрованими безробітними та є фактом підтвердження здій-
снення такої комунікації.

У разі безпосереднього відвідування центру зайнятості зареєстрований безробітний зобов’язаний пред’явити паспорт грома-
дянина України або інший документ, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України, або єДокумент (на період воєн-
ного стану), або посвідку на постійне проживання, або е-посвідку на постійне проживання, або посвідчення біженця, або посвід-
чення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, та за потреби — трудо-
ву книжку (за наявності).

У разі виїзду за кордон зареєстрований безробітний зобов’язаний протягом трьох робочих днів до дня перетину кордону повідо-
мити кар’єрному раднику та/або спеціалізованому кар’єрному раднику будь-якими засобами електронної комунікації (зокрема з ви-
користанням мобільного зв’язку, засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача 
роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості про виїзд за межі 
України, що відображається у персональній картці такої особи, а у разі перебування за кордоном понад строк, визначений Законом 
України «Про зайнятість населення», — подати до центру зайнятості відповідну заяву про припинення реєстрації як безробітного.

Зареєстрований безробітний, який з поважної причини не зміг відвідати центр зайнятості у день і час, установлені кар’єрним 
радником та/або спеціалізованим кар’єрним радником для відвідування, повинен відвідати центр зайнятості не пізніше ніж у день, 
що настає після дня закінчення дії обставин, що були поважною причиною, за умови підтвердження її наявності відповідними до-
кументами (відомостями). У разі коли такий день припадає на вихідний, святковий або інший неробочий день, зареєстрований 
безробітний повинен відвідати центр зайнятості у перший робочий день, що настає за ним.».

У зв’язку з цим абзаци шостий — тринадцятий вважати відповідно абзацами дев’ятим — шістнадцятим;
18) пункт 30 викласти в такій редакції:
«30. У разі виникнення у зареєстрованого безробітного бажання здійснювати пошук роботи, отримувати виплату допомоги 

по безробіттю та соціальні послуги в іншому центрі зайнятості він подає до обраного центру зайнятості заяву про бажання отри-
мувати соціальні послуги та виплату допомоги по безробіттю в такому центрі зайнятості в електронній формі засобами офіцій-
ного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості 
— за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості за формою, затвердженою Державним центром зайнятості.

Реєстрація у центрі зайнятості, в якому набуто статус зареєстрованого безробітного та отримано соціальні послуги і допомо-
гу по безробіттю, припиняється відповідно до абзацу двадцять шостого підпункту 1 пункту 32 цього Порядку з дня подання зая-
ви, передбаченої абзацом першим цього пункту.

Зареєстрований безробітний перереєстровується в центрі зайнятості, до якого він подав заяву, передбачену абзацом першим 
цього пункту, з календарного дня, що настає за днем подання такої заяви.

У разі подання відповідної заяви в електронній формі у неробочий час робочого дня, неробочий день, пізніше ніж за годину до 
закінчення робочого дня, святковий або вихідний день рішення щодо реєстрації/перереєстрації, визначені абзацами другим і тре-
тім цього пункту, приймаються центром зайнятості не пізніше ніж другого робочого дня, що настає за днем подання такої заяви.

У разі виникнення форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) та/або відсутності технічної можливості рішен-
ня, визначене абзацами другим і третім цього пункту, приймається протягом двох робочих днів, що настають за днем закінчення 
форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили), та/або за наявності технічної можливості його прийняття.»;

19) у пункті 32:
у підпункті 1:
в абзаці одинадцятому слова «, у тому числі з використанням ваучера» виключити;
абзаци двадцять четвертий і двадцять п’ятий виключити;
перше речення абзацу двадцять сьомого після слів «підходящої роботи не застосовується» доповнити словом «, зокрема»;
доповнити підпункт абзацом такого змісту:
«Інформація про відмову від двох пропозицій підходящої роботи або проходження професійного навчання, яка передбачена 

абзацом двадцять першим цього підпункту, зазначається співробітником центру зайнятості у персональній картці такої особи та 
підтверджується зареєстрованим безробітним засобами офіційного веб-сайту Державного центру зайнятості (через електронний 
кабінет шукача роботи), а за наявності технічної можливості — за допомогою мобільного додатка Державної служби зайнятості;»;

доповнити пункт підпунктами 6 і 7 такого змісту:
«6) з 31-го календарного дня (починаючи з дати набуття статусу зареєстрованого безробітного) у разі невиконання вимог аб-

зацу п’ятого пункту 12 цього Порядку;
7) з 31-го календарного дня (починаючи з дати набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р.  

№ 839 «Про  внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо цифровізації процесів у Державній службі зайня-
тості та удосконалення її діяльності») у разі невиконання вимог абзацу шостого пункту 12 цього Порядку.

Центр зайнятості після припинення реєстрації безробітного формує інформаційний витяг про перебування особи у статусі за-
реєстрованого безробітного, форма якого затверджується Мінекономіки. З інформаційного витягу формується особова справа 
зареєстрованого безробітного, що передається до відомчого архіву на зберігання.»;

20) абзац шостий пункту 34 виключити.
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документи
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 14 липня 2025 р. № 840 

Київ

Про внесення змін до Положення 
про Міністерство національної єдності 

України
Кабінет Міністрів України Постановляє:
Внести до Положення про Міністерство національної єдності України, затвердже-

ного постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2025 р. № 113 «Деякі питан-
ня діяльності Міністерства національної єдності України» (Офіційний вісник України, 
2025 р., № 18, ст. 1222), такі зміни:

пункт 5 доповнити підпунктом 11 такого змісту:
«11) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній 

аудит у Міннац’єдності, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать 
до сфери його управління.»;

підпункт 13 пункту 10 викласти в такій редакції:
«13) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціо-

нування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в Міннац’єдності, 
на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управ-
ління;».
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2025 р. № 841 
Київ

Про реалізацію експериментального проекту  
щодо розбудови мережі єдності українців 

за кордоном 
Кабінет Міністрів України Постановляє:
1. Погодитися з пропозицією Міністерства національної єдності стосовно  реалі-

зації протягом двох років з дня набрання чинності цією постановою експерименталь-
ного проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном (далі — експе-
риментальний проект). 

2. Затвердити такі, що додаються:
Порядок реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єднос-

ті українців за кордоном;
Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забез-

печення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприян-
ня їх поверненню в Україну.

3. Внести до пункту 9 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт 
і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на 
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
12 жовтня 2022 р. № 1178 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5176; 2023 р., 
№ 51, ст. 2834; 2025 р., № 47, ст. 3223), зміни, що додаються.

4. Міністерству національної єдності забезпечити:
1) реалізацію експериментального проекту відповідно до Порядку реалізації екс-

периментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном, за-
твердженого цією постановою;

2)  оприлюднення на офіційному веб-сайті Міністерства національної єдності ін-
формації про реалізацію експериментального проекту;

3)  подання Кабінету Міністрів України не пізніше ніж через два місяці після завер-
шення реалізації експериментального проекту:

звіту про результати реалізації експериментального проекту;
пропозицій щодо внесення відповідних змін до законодавчих актів за результата-

ми реалізації експериментального проекту.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 841

ПоРяДоК 
реалізації експериментального проекту щодо розбудови  

мережі єдності українців за кордоном 
1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту що-

до розбудови мережі єдності українців за кордоном (далі — експериментальний 
проект).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: 
мережа єдності українців за кордоном (далі — мережа єдності) — сукупність цен-

трів єдності, об’єднаних з метою створення умов для виконання завдань і заходів із 
підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну. Забезпечен-
ня функціонування мережі єдності може здійснюватися з використанням інформа-
ційно-комунікаційних систем. Порядок створення, функціонування мережі єдності, 
стандарти її діяльності визначаються Міннац’єдності;

надавач послуг центру єдності — громадянин України або інша особа, які постій-
но або тимчасово проживають чи тимчасово перебувають на території іншої держа-
ви, з якими для виконання основних завдань центру єдності між ними та державним 
некомерційним підприємством «Агенція національної єдності» (далі — Агенція), що 
належить до сфери управління Міннац’єдності, укладено цивільно-правовий договір; 

співробітник центру єдності — громадянин України або інша фізична особа, які 
постійно або тимчасово проживають чи тимчасово перебувають на території іншої 
держави, перебувають у трудових правовідносинах з Агенцією та забезпечують ді-
яльність центру єдності;

українці за кордоном — громадяни України, які постійно або тимчасово прожи-
вають на території іншої держави, закордонні українці — громадяни іншої держави 
або особи без громадянства, які мають українське етнічне походження або є похо-
дженням з України;

центр єдності — структурний підрозділ Агенції або юридична особа іншої органі-
заційно-правової форми, утворена відповідно до законодавства іноземної держави, 
що забезпечують виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та 
сприяють їх поверненню в Україну, які функціонують на визначеній Агенцією терито-
рії (у приміщенні, будівлі або споруді, розміщеній за кордоном);

цивільно-правовий договір — письмовий договір, який укладається надавачем по-
слуг центру єдності та Агенцією, за яким надавач послуг центру єдності зобов’язаний 
надати визначений договором обсяг послуг, а Агенція — оплатити надані послуги;

послуги центру єдності — публічні послуги, спрямовані на задоволення потреб 
українців за кордоном, формування української національної ідентичності, збере-
ження мовної та культурної спадщини, інформування про можливості в Україні, а та-
кож сприяння поверненню до України. 

Інші терміни вживаються у значенні, визначеному Бюджетним, Цивільним і Подат-
ковим кодексами України та іншими нормативно-правовими актами.

3. Метою реалізації експериментального проекту є створення умов для розбудови 
мережі єдності, що сприятиме:

виконанню завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх по-
верненню в Україну;

задоволенню національно-культурних, освітніх і мовних потреб українців за кор-
доном;

утвердженню української національної та громадянської ідентичності;
проведенню інформаційно-аналітичних досліджень та інших комплексних захо-

дів інформаційного характеру, зокрема розроблення стратегії, визначення цільової 
аудиторії та рівня задоволеності, вибір комунікаційних інструментів, у сфері націо-
нальної єдності України;

забезпеченню формування та реалізації державної політики з питань національної 
єдності України та спільного розвитку;

забезпеченню формування та реалізації державної політики з питань української 
національної самосвідомості.

4. Координатором експериментального проекту є Міннац’єдності.
Учасниками експериментального проекту є:
українці за кордоном;
Міннац’єдності;
Агенція;
громадські об’єднання, інші юридичні особи, утворені відповідно до законодав-

ства іноземної держави.
5. Реалізація експериментального проекту ґрунтується на системному підході до 

організації надання на базі центрів єдності комплексу послуг, налагодженню ефек-
тивної комунікації та взаємодії між надавачами послуг центру єдності, суб’єктами 
господарювання, державними органами України та українцями за кордоном.

6. Експериментальний проект реалізується за рахунок коштів, передбачених у загаль-
ному фонді державного бюджету за бюджетною програмою «Забезпечення виконання 
завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Украї-
ну» (далі — бюджетні кошти), та інших джерел, не заборонених законодавством.

7. Експериментальний проект реалізується шляхом:
розбудови мережі єдності;
забезпечення функціонування центрів єдності;
стимулювання українців за кордоном до їх повернення в Україну;
інформування українців за кордоном про соціальні, професійні та інші можливос-

ті в Україні з метою стимулювання їх повернення в Україну;
сприяння зайнятості українців за кордоном з метою їх працевлаштування для по-

дальшого повернення в Україну;
протидії поширенню дезінформації, що шкодить національній єдності України;
створення, адміністрування та забезпечення роботи інформаційно-комунікацій-

них систем для забезпечення функціонування мережі єдності.
8. Для реалізації експериментального проекту Агенція:
забезпечує розбудову та координацію функціонування мережі єдності;
за погодженням з Міннац’єдності забезпечує створення, адміністрування та за-

безпечення роботи інформаційно-комунікаційних систем для забезпечення функці-
онування мережі єдності;

залучає осіб, які постійно або тимчасово проживають чи тимчасово перебувають 
на території іншої держави, для надання послуг з метою виконання основних завдань 
центрів єдності шляхом укладення з надавачами послуг центрів єдності цивільно-
правових договорів;

визначає за погодженням з Міннац’єдності кількість центрів єдності, їх місцезна-
ходження, кількість посад, на які призначаються співробітники центрів єдності для 
забезпечення діяльності таких центрів, а також необхідну кількість осіб, які залу-
чаються для надання послуг у центрах єдності за цивільно-правовими договорами; 

розробляє примірний цивільно-правовий договір, забезпечує погодження умов 
договору з надавачем послуг центру єдності, зокрема щодо обсягу послуг, поряд-
ку та строків їх надання, розміру та етапів оплати, з урахуванням вимог цивільно-
го законодавства, принципів розумності та справедливості, а також погоджує з 
Міннац’єдності пропозиції щодо орієнтовних підходів до оплати послуг та звітнос-
ті про їх надання, які враховуються під час укладання цивільно-правового договору;

подає до Міннац’єдності у разі потреби пропозиції для підготовки запиту щодо за-
лучення міжнародної технічної допомоги у порядку, визначеному законодавством; 

за погодженням з Міннац’єдності залучає кошти з інших джерел, не забороне-
них законодавством.

9. Порядок, умови та критерії утворення центрів єдності, їх завдання, примірний 
перелік послуг, що надаються центрами єдності, порядок та умови їх надання, а та-
кож порядок звітування про діяльність центрів єдності визначаються Міннац’єдності.

Центри єдності утворюються Агенцією і провадять діяльність у межах відповідних бю-
джетних асигнувань, встановлених Агенції, крім випадків їх утворення за рахунок коштів 
міжнародної технічної допомоги або інших джерел, не заборонених законодавством.

Центри єдності можуть утворюватися громадськими об’єднаннями, іншими юри-
дичними особами, утвореними відповідно до законодавства іноземної держави, за 
умови укладення договору з Агенцією про утворення центру єдності та відповіднос-
ті критеріям, визначеним Міннац’єдності. У разі утворення центру єдності громад-
ськими об’єднаннями, іншими юридичними особами, утвореними відповідно до за-
конодавства іноземної держави, фінансування діяльності таких центрів не може 
здійснюватися за рахунок бюджетних коштів, а здійснюється такими громадськими 
об’єднаннями, юридичними особами самостійно. 

10. Укладення цивільно-правових договорів з надавачами послуг центру єдності здій-
снюється з дотриманням принципів законності, ефективності, прозорості та доброчесності.

Цивільно-правовий договір укладається на строк, необхідний для виконання від-
повідного завдання центру єдності, але не більше ніж на бюджетний період, в якому 
він укладається, та не підлягає пролонгації.

11.  Агенція відкриває в установленому законодавством порядку рахунок в орга-
ні Казначейства для здійснення оплати в національній валюті товарів, робіт і послуг 
для центрів єдності.

Агенція відкриває в установленому законодавством порядку поточний рахунок в АТ 
«Укрексімбанк» для здійснення розрахунків в іноземній валюті за товари, роботи і по-
слуги для центрів єдності. Валютою платежів є валюта країни розміщення центру єдності.

На підставі укладених договорів про закупівлю товарів, робіт і послуг Агенція по-
дає до органу Казначейства платіжну інструкцію на перерахування коштів з відповід-
ного рахунка в національній валюті, відкритого Агенцією в органі Казначейства, на 
поточний рахунок Агенції в АТ «Укрексімбанк» для закупівлі іноземної валюти та пе-
рерахування постачальнику (виконавцю, надавачу) товарів, робіт і послуг на рахунок, 
відкритий у країні розміщення центру єдності.

АТ «Укрексімбанк» після отримання від Агенції заяви на купівлю іноземної валю-
ти здійснює її купівлю за офіційним курсом Національного банку, встановленим на 
дату проведення операції, відповідно до умов та порядку конвертації (обміну) грив-
ні на іноземну валюту, встановлених Національним банком відповідно до законодав-
ства про валютне регулювання. 

Агенція подає АТ «Укрексімбанк» платіжні інструкції для перерахування коштів на 
поточний рахунок постачальника (виконавця, надавача) товарів, робіт і послуг для 
центрів єдності, зазначений у договорі, укладеному між таким постачальником (ви-
конавцем, надавачем) і Агенцією.

Підтвердними документами для взяття на облік органом Казначейства бюджетних 
зобов’язань (бюджетних фінансових зобов’язань) та проведення платежів є такі до-
кументи, отримані Агенцією від постачальників (виконавців, надавачів) товарів, робіт 
і послуг, як договір (контракт), рахунок, акт, звіт, інші документи, що підтверджують 
постачання (виконання, надання) товарів, робіт і послуг.

12. Остаточні розрахунки за товари, роботи і послуги здійснюються згідно з умо-
вами договорів.

Оплата послуг за укладеними цивільно-правовими та/або зовнішньоекономічни-
ми договорами здійснюється в національній або іноземній валюті шляхом перераху-
вання Агенцією коштів на рахунки надавачів послуг центрів єдності, відкриті в банках 
України або банківських установах іноземних держав.

13. Співробітникам центрів єдності не компенсується вартість оренди житла та ко-
мунальних послуг.

14. Питання щодо страхування відповідно до Законів України «Про страхування», 
«Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування», інших класів податків, 
зборів та платежів вирішуються надавачами послуг центру єдності, з яким укладено 
цивільно-правові договори, самостійно.

15. Питання щодо страхування відповідно до Законів України «Про страхування», 
«Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування», інших класів податків, збо-
рів та платежів стосовно співробітників, які забезпечують діяльність центрів єдності і по-
стійно проживають за кордоном, вирішуються відповідно до законодавства України.

16. Умови оплати праці співробітників центрів єдності, з якими укладено договори 
(контракти), визначаються такими договорами (контрактами).

17. Виконання цього Порядку здійснюється відповідно до законів, актів Кабінету 
Міністрів України, а також міжнародних договорів України, згода на обов’язковість 
яких надана Верховною Радою України.

Контроль за реалізацією експериментального проекту здійснюється Мін-
нац’єдності відповідно до цього Порядку та інших нормативно-правових актів.

18. Агенція забезпечує підготовку та подання до Міннац’єдності за його запитом 
інформації про хід реалізації експериментального проекту, а також після завершення 
строку реалізації експериментального проекту остаточного звіту про його реалізацію 
для подання до Кабінету Міністрів України. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 841

ПоРяДоК 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення 
виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх 

поверненню в Україну
1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у держав-

ному бюджеті за бюджетною програмою «Забезпечення виконання завдань і захо-
дів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну» (да-
лі — бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем 
бюджетної програми є Міннац’єдності.

3. Одержувачем бюджетних коштів є державне некомерційне підприємство 
«Агенція національної єдності» (далі — Агенція), яке належить до сфери управлін-
ня Міннац’єдності.

Вимоги пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог 
до виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., 
№ 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувача бюджетних коштів не застосо-
вуються до Агенції під час визначення її одержувачем бюджетних коштів за бюджет-
ною програмою «Забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за 
кордоном та сприяння їх поверненню в Україну».

4. Бюджетні кошти спрямовуються на:
1) забезпечення діяльності Агенції, зокрема оплату праці штатних працівників Аген-

ції та їх службових відряджень; виплату винагороди за цивільно-правовими договора-
ми; придбання, утримання та/або оренду транспортних засобів та майна; сплату подат-
ків, зборів, внесків; оплату послуг фінансових установ; оплату оренди приміщень, тран-
спортних послуг, послуг зв’язку; придбання обладнання, матеріалів, інвентарю та про-
грамного забезпечення; ремонт і обслуговування обладнання, програмного забезпе-
чення; замовлення послуг з розроблення, ведення і адміністрування інформаційно-ко-

мунікаційних систем; оплату юридичних та консультаційних послуг, рекламних послуг, 
послуг з охорони території; оплату навчання, пов’язаного з діяльністю Агенції; оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв, послуг з утримання комунікаційних систем примі-
щень Агенції у належному стані, аудиторських та страхових послуг; 

2) забезпечення реалізації експериментального проекту відповідно до Поряд-
ку реалізації експериментального проекту щодо розбудови мережі єдності україн-
ців за кордоном, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 лип-
ня 2025 р. № 841;

3) оплату Агенцією послуг із підтримки українців за кордоном та сприяння їх по-
верненню в Україну, які не пов’язані з реалізацією експериментального проекту, за-
значеного у підпункті 2 цього пункту, а саме послуг з:

перекладу з іноземних мов та на іноземні мови готової інформаційної продукції;
формування та вивчення громадської думки; 
підбору, пошуку, фіксації та обробки інформаційних даних та матеріалів, систе-

матичного спостереження, збору, проведення оцінки інформації, розроблення, напо-
внення та підтримки програмного забезпечення, баз даних, проведення аналізу, до-
бирання, зіставлення і опрацювання фактів та інформації;

виготовлення та доставки інформаційних стендів та конструкцій для розміщення в 
державних органах, установах та організаціях інформаційних матеріалів та продукції;

виробництва та поствиробництва, розповсюдження та демонстрування полігра-
фічної, видавничої, аудіо- та відеоінформаційної продукції;

проведення інформаційно-аналітичних досліджень та інших комплексних заходів 
інформаційного характеру, зокрема розроблення стратегії, визначення цільової ау-
диторії та рівня задоволеності, вибір комунікаційних інструментів;

проведення та організації інформаційних, комунікаційних кампаній та проектів, 
публічних заходів, у тому числі міжнародних, всеукраїнських конференцій, засідань 
за круглим столом, публічних обговорень, стратегічних сесій, селекторних нарад, 
прес-конференцій, медіа-мостів, телемарафонів, презентацій (в частині оплати по-
слуг з оренди приміщень, забезпечення учасників необхідними матеріалами та інших 
послуг, безпосередньо пов’язаних з проведенням заходів).

Розподіл бюджетних коштів здійснюється Міннац’єдності відповідно до поданих 
Агенцією обґрунтувань потреби в коштах і детальних розрахунків витрат.

5. Не допускається спрямування бюджетних коштів на:
здійснення видатків, що не є напрямами використання бюджетних коштів, визна-

ченими пунктом 4 цього Порядку;
здійснення заходів, метою яких є отримання прибутку.
6. Бюджетні кошти використовуються у межах відповідних бюджетних асигнувань 

згідно із затвердженим Міннац’єдності планом заходів, спрямованих на забезпечен-
ня виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх по-
верненню в Україну і забезпечення реалізації експериментального проекту, зазначе-
ного у підпункті 2 пункту 4 цього Порядку.

Агенція використовує бюджетні кошти відповідно до плану використання бюджет-
них коштів, погодженого з Міннац’єдності.

7. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів (крім закупівлі 
товарів, робіт і послуг для центрів єдності за кордоном) здійснюється відповідно до 
вимог законодавства.

Попередня оплата таких товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти здійснюється в 
установленому бюджетним законодавством порядку.

8. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отрима-
ні (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, ре-
єстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення опера-
цій, пов’язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому 
законодавством порядку. 

9. Агенція забезпечує здійснення контролю за виконанням робіт та наданням по-
слуг, проводить розрахунки за поставлену продукцію, виконані роботи, надані послу-
ги, приймає виконані роботи, а також забезпечує використання бюджетних коштів за 
їх цільовим призначенням.

10. Агенція надсилає щокварталу до 20 числа наступного місяця Міннац’єдності 
інформацію про використання бюджетних коштів для її узагальнення та подання до 
30 числа Мінфіну.

11. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бю-
джетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здій-
снюються в установленому законодавством порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 841

ЗМІнИ, 
 що вносяться до пункту 9 особливостей здійснення публічних  

закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,  
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі»,  
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні 

та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування
Доповнити пункт після абзацу п’ятого новим абзацом такого змісту:
«Придбання для центрів єдності, які діють відповідно до Порядку реалізації екс-

периментального проекту щодо розбудови мережі єдності українців за кордоном, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 р. № 841, това-
рів, робіт і послуг виключно для забезпечення їх діяльності (а саме: придбання, утри-
мання та/або оренда транспортних засобів та майна; оплата послуг фінансових уста-
нов; оплата оренди приміщень, комунальних послуг та енергоносіїв, послуг з утри-
мання комунікаційних систем приміщень державного некомерційного підприємства 
«Агенція національної єдності», що належить до сфери управління Міннац’єдності, у 
належному стані, ремонт приміщень, архітектурно-будівельні роботи; оплата послуг 
з охорони території, транспортних, логістичних та митно-брокерських послуг, послуг 
зв’язку; придбання обладнання, матеріалів, інвентарю та програмного забезпечен-
ня; ремонт і обслуговування обладнання, програмного забезпечення; оплата послуг з 
розроблення, ведення і адміністрування інформаційно-комунікаційних систем, юри-
дичних, бухгалтерських, банківських та консультаційних послуг, рекламних, марке-
тингових, поліграфічних, дизайнерських послуг; оплата навчання, пов’язаного з ді-
яльністю центрів єдності; оплата аудиторських та страхових послуг, медичних по-
слуг, консалтингових послуг, кейтерингових послуг, послуг з організації та проведен-
ня заходів, сервісних послуг) здійснюється без застосування процедур закупівель/
спрощених закупівель, визначених Законом та цими особливостями.».

У зв’язку з цим абзаци шостий і сьомий вважати відповідно абзацами сьомим і 
восьмим.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 15 липня 2025 р. № 865 
Київ

Про внесення змін до Положення  
про Державне космічне агентство України
Кабінет Міністрів України Постановляє:
Внести до Положення про Державне космічне агентство України, затверджено-

го постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2015 р. № 281 (Офіційний ві-
сник України, 2015 р., № 40, ст. 1201; 2020 р., № 2, ст. 65; 2022 р., № 54, ст. 3174), 
зміни, що додаються.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 15 липня 2025 р. № 865

ЗМІнИ, 
що вносяться до Положення про Державне космічне агентство України

1. Підпункт 30 пункту 4 виключити. 
2. Пункт 5 доповнити підпунктом 31 такого змісту:
«31) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній ау-

дит в ДКА, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери йо-
го управління;».

3. У пункті 10:
1) підпункти 2, 8, 11 викласти в такій редакції:
«2) подає на затвердження Міністрові з питань стратегічних галузей промисло-

вості плани роботи ДКА та звітує про їх виконання;»;
«8) призначає на посади та звільняє з посад у порядку, передбаченому законо-

давством про державну службу, державних службовців апарату ДКА (якщо інше не 
передбачено законом), укладає та розриває з ними контракти про проходження дер-
жавної служби у порядку, передбаченому Кабінетом Міністрів України;»;

«11) вирішує в установленому порядку питання щодо заохочення та притягнен-
ня до дисциплінарної відповідальності державних службовців та працівників апара-
ту ДКА, присвоює їм ранги державних службовців (якщо інше не передбачено зако-
ном);»;

2) доповнити пункт підпунктом 131 такого змісту:
«131) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функці-

онування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в ДКА, на під-
приємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери його управління;».
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  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

від 14 липня 2025 р. № 681-р 
Київ

Про призначення Пацкана О. М.  
заступником Голови Державної служби України  
у справах дітей з питань цифрового розвитку,  

цифрових трансформацій і цифровізації
Призначити Пацкана Олександра Михайловича заступником Голови Державної 

служби України у справах дітей з питань цифрового розвитку, цифрових трансфор-
мацій і цифровізації з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків 
на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з опла-
тою праці відповідно до законодавства. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2025 р. № 682-р 
Київ

Про призначення Томашука О. В. заступником  
Голови Державного агентства України ПлейСіті 

з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації

Призначити Томашука Олексія Васильовича заступником Голови Державного 
агентства України ПлейСіті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформа-
цій і цифровізації з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на 
строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з опла-
тою праці відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2025 р. № 684-р 
Київ

Про присудження Премії Кабінету Міністрів 
України за особливі досягнення молоді 

у розбудові України
Присудити Премію Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у 

розбудові України за 2024 рік:
За правозахисну та політичну діяльність, боротьбу з корупцією, розвиток місцево-

го самоврядування, участь у діяльності органів самоорганізації населення, вирішен-
ня питань житлово-комунального господарства
БОВСУНОВСЬКІЙ 
Марії Миколаївні

— заступнику директора з розвитку молодіжної політики 
комунальної установи «Львівський міський молодіж-
ний центр», м. Львів

ГОЛОЯД 
Лесі Андріївні

— програмному менеджеру громадської організації «Мо-
лодіжна платформа», м. Луцьк

ГОРОДЧАНІНІЙ 
Юлії Валеріївні

— керівнику громадської організації  
«Нова Юнайтед», м. Полтава

ДОМАРЕЦЬКОМУ 
Вадиму Сергійовичу

— менеджеру освітніх програм громадської організації 
«Центр інноваційного, соціального, фізичного та інте-
лектуального розвитку «ПІПЛ. ЮА», Київська область

КРИЖАНОВСЬКОМУ 
Володимиру Петровичу

— голові громадської організації «Молодь Буковини», 
м. Чернівці

МІНЕНКУ 
Єгору Сергійовичу

— голові Київської міської молодіжної ради при Київській 
міській раді, м. Київ

СВИСЕНКУ 
Максиму Олеговичу

— члену благодійної організації «Українська Студентська 
Ліга», м. Київ

За національно-патріотичне виховання громадян, утвердження національної іден-
тичності громадян на основі духовних цінностей українського народу, національної 
самобутності, підготовку молоді до захисту незалежності і територіальної цілісності 
України, самовідданість, виявлену в захисті незалежності і територіальної цілісності 
України, популяризацію серед молоді служби у Збройних Силах та інших утворених 
відповідно до закону військових формуваннях та правоохоронних органах
ВАКИРЯКУ 
Роману Васильовичу

— голові станичної пластової старшини Національної ска-
утської організації «Пласт — Станиця Бережани», Тер-
нопільська область

ДЕНИСЮК 
Софії Василівні

— співзасновниці громадської організації «Сьогодні про 
Майбутнє», м. Київ

КОНОВАЛУ 
Артему Сергійовичу

— волонтеру, м. Тернопіль

МІНЧЕНКУ 
Івану Андрійовичу

— керівнику благодійної організації «Благодійний фонд 
«Рубікон волі», м. Запоріжжя

За вшанування та надання допомоги учасникам боротьби за незалежність Украї-
ни у XX столітті, жертвам політичних репресій та членам їх сімей, впорядкування вій-
ськово-меморіальних об’єктів, пов’язаних з боротьбою за незалежність і територі-
альну цілісність України, відновлення та збереження національної пам’яті
БІЛОУСУ 
Роману Романовичу

— голові відділу партнерств та адвокації громадської ор-
ганізації «Покоління Ю», м. Київ

За розвиток волонтерського руху, створення та розвиток волонтерських ініціатив, 
спрямованих на допомогу населенню для задоволення їх продовольчих, санітарних, ме-
дичних та інших потреб в умовах воєнного стану в Україні, інших волонтерських ініціа-
тив, спрямованих на підтримку населення та залучення молоді до відновлення України
ВОЛОШИНІЙ 
Марії Олександрівні

— голові громадської організації «Студентство Дніпра», 
м. Дніпро

ГРИЦАК 
Віталії Борисівні

— фізичній особі — підприємцю, Тернопільська область

ГУСАКУ 
Андрію Павловичу

— члену громадської організації «Кремінська бізнес-асоці-
ація», Луганська область

ЗОЛОТАРЕНКУ 
Віктору Олеговичу

— члену громадської організації «Асоціація молодіжних 
працівників України», м. Київ

МИКИТЕНКО 
Софії Олександрівні

— заступнику виконавчого директора благодійного фонду 
«Солом’янські котики», м. Київ

За впровадження підприємницьких ініціатив молоді у створенні, веденні та від-
новленні бізнесу, створення нових робочих місць, освіту та працевлаштування моло-
ді, у тому числі вразливих груп населення
ВИЧУЖАНІНІЙ 
Сніжані Андріївні

— керівнику відділу наукової роботи студентів Національно-
го університету «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя

За популяризацію здорового способу життя, масового спорту, профілактики та 
охорони здоров’я населення

ГАРМАШ 
Марині Сергіївні

— провідному спеціалісту з питань молодіжної політики гу-
манітарного відділу виконавчого комітету Білицької се-
лищної ради, Полтавська область

За захист населення, територій, навколишнього природного середовища та майна 
від надзвичайних ситуацій, охорону навколишнього природного середовища, захист 
біорізноманіття, надання допомоги, що сприяла збереженню (стабілізації) життя лю-
дей в умовах воєнного стану в Україні, евакуацію/вивезення/переміщення цивільного 
населення з територій, де ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Ро-
сійською Федерацією, на іншу територію України
КРИЖАНІВСЬКОМУ 
Віталію Віталійовичу

— голові громадської організації «ЕкоБенд», м. Він-
ниця

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2025 р. № 685-р 
Київ

Про передачу нерухомого майна у власність 
Піщанської сільської територіальної громади 

Самарівського району Дніпропетровської області
Передати будівлі і споруди (реєстраційний номер 1933535212000) по вул. Завод-

ській, 6, у селищі Меліоративне Самарівського району Дніпропетровської облас-
ті, що розміщені на земельній ділянці площею 0,6585 гектара (кадастровий номер 
1223255800:01:001:0009), у власність Піщанської сільської територіальної громади 
Самарівського району Дніпропетровської області.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2025 р. № 686-р 
Київ

Про розподіл у 2025 році обсягу субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення діяльності фахівців 
із супроводу ветеранів війни та демобілізованих 

осіб та окремі заходи з підтримки осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність України, для оплати 
праці фахівців із супроводу ветеранів війни 
та демобілізованих осіб, а також фінансової 

підтримки комунальних некомерційних 
підприємств, на яких вони працевлаштовані

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити 
розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на за-
безпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіаль-
ну цілісність України, для оплати праці фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілі-
зованих осіб, а також фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств, на 
яких вони працевлаштовані, в обсязі 321 811,2 тис. гривень згідно з додатком.

2. Обласним та Київській міській державним адміністраціям (військовим адміні-
страціям) на підставі підтвердних документів протягом 14 календарних днів з дня на-
брання чинності цим розпорядженням здійснити розподіл обсягів субвенції, визна-
чених додатком, між місцевими бюджетами з урахуванням інформації про прогнозну 
кількість фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб до кінця ро-
ку, поданої Міністерству у справах ветеранів, за критеріями, визначеними у підпункті 
1 пункту 7 Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету міс-
цевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 65, 
ст. 3906, № 99, ст. 6317; 2025 р., № 15, ст. 1098).
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 686-р

РОЗПОДІЛ 
у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих 
осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність України, для оплати праці фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб, а також фінансової підтримки комунальних 

некомерційних підприємств, на яких вони працевлаштовані

(тис. гривень)

Код бюджету Назва місцевого бюджету  
адміністративно-територіальної одиниці

Обсяг субвенції 
(загальний фонд)

0210000000 Обласний бюджет Вінницької області 14 137,4
0310000000 Обласний бюджет Волинської області 12 027,5
0410000000 Обласний бюджет Дніпропетровської області 25 355,6
0510000000 Обласний бюджет Донецької області 491,4
0610000000 Обласний бюджет Житомирської області 11 101,7
0710000000 Обласний бюджет Закарпатської області 11 718,9
0810000000 Обласний бюджет Запорізької області 9 026,6
0910000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 16 430,3
1010000000 Обласний бюджет Київської області 16 420,5
1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 9 263,3
1310000000 Обласний бюджет Львівської області 18 129,1
1410000000 Обласний бюджет Миколаївської області 2 308,4
1510000000 Обласний бюджет Одеської області 7 778,1
1610000000 Обласний бюджет Полтавської області 9 848,6
1710000000 Обласний бюджет Рівненської області 9 219,4
1810000000 Обласний бюджет Сумської області 14 593,3
1910000000 Обласний бюджет Тернопільської області 27 643,9
2010000000 Обласний бюджет Харківської області 11 860,2
2110000000 Обласний бюджет Херсонської області 4 742,9
2210000000 Обласний бюджет Хмельницької області 39 609,2
2310000000 Обласний бюджет Черкаської області 10 811,7
2410000000 Обласний бюджет Чернівецької області 15 517
2510000000 Обласний бюджет Чернігівської області 12 148,6
2600000000 Бюджет м. Києва 11 627,6

_______
Усього 321 811,2

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 липня 2025 р. № 687-р 
Київ

Про розподіл обсягу субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

публічного інвестиційного проекту на придбання 
обладнання, створення та модернізацію 

(проведення реконструкції та капітального 
ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів освіти, 

зокрема військових (військово-морських, 
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою 

військово-фізичною підготовкою, у 2025 році
1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійсни-

ти розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реаліза-
цію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модер-
нізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) за-
кладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, 
ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису дер-
жавного бюджету.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 14 липня 2025 р. № 687-р

РОЗПОДІЛ 
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення 
та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень 

(харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-
спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році

Код  
бюджету

Назва місцевого бю-
джету адміністративно-
територіальної одиниці

Назва закладу загальної  
середньої освіти

Обсяг 
субвенції, 
тис. гри-

вень
Волинська область

0356500000 Бюджет Рожищенської 
міської територіальної 
громади

Комунальний заклад загальної се-
редньої освіти «Рожищенський лі-
цей № 4» Рожищенської міської ради 
Луцького району Волинської області

10 672,1

Дніпропетровська область
0454300000 Бюджет Петриківської 

селищної територіаль-
ної громади

Іванівський ліцей Петриківської 
селищної ради

12 933,7

Житомирська область
0653800000 Бюджет Овруцької міської 

територіальної громади
Овруцький ліцей імені Андрія Ма-
лишка Овруцької міської ради

7 483,5

Закарпатська область
0750700000 Бюджет Мукачівської 

міської територіальної 
громади

Мукачівський ліцей № 11 Мука-
чівської міської ради Закарпат-
ської області

10 570,9

Івано-Франківська область
0951400000 Бюджет Рожнівської 

сільської територіальної 
громади

Хімчинський ліцей «Інтелект» 
Рожнівської сільської ради Ко-
сівського району Івано-Франків-
ської області

3 215,7

Одеська область
1557200000 Бюджет Роздільнян-

ської міської територі-
альної громади

Комунальний заклад «Розділь-
нянський міський ліцей № 4 Роз-
дільнянської міської ради Одесь-
кої області»

33 095,1

Рівненська область
1756600000 Бюджет Сарненської 

міської територіальної 
громади

Сарненський ліцей № 5 Сарнен-
ської міської ради Сарненського 
району Рівненської області

8 244,9

Сумська область
1853700000 Бюджет Охтирської 

міської територіальної 
громади

Ліцей № 3 Охтирської міської ради 
Сумської області

21 659,2

Харківська область
2051700000 Бюджет Лозівської 

міської територіальної 
громади 

Комунальний заклад «Лозівський 
ліцей № 1» Лозівської міської ра-
ди Харківської області

10 827,5

2051700000 Бюджет Лозівської 
міської територіальної 
громади

Комунальний заклад «Лозівський 
ліцей № 3» Лозівської міської ра-
ди Харківської області

11 214,9

2051700000 Бюджет Лозівської 
міської територіальної 
громади

Комунальний заклад «Лозівський 
ліцей № 7» Лозівської міської ради 
Харківської області

13 226,8

Хмельницька область
2255400000 Бюджет Деражнянської 

міської територіальної 
громади

Деражнянський ліцей № 2 Дераж-
нянської міської ради Хмельниць-
кої області

12 344,5

Чернівецька область
2451300000 Бюджет Сторожинець-

кої міської територіаль-
ної громади

Сторожинецька гімназія Сторожи-
нецької міської ради Чернівецько-
го району Чернівецької області

2 565,7

Усього 158 054,5

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про фактичне закінчення строку застосування 

остаточних антидемпінгових заходів 
щодо імпорту в Україну сірників походженням 
з Республіки Білорусь та Російської Федерації 
Відповідно до статті 19 Закону України «Про захист національного то-

варовиробника від демпінгового імпорту» Міністерство економіки Украї-
ни повідомляє про фактичне закінчення 28.06.2025 строку дії остаточних 
антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сірників походженням з 
Республіки Білорусь та Російської Федерації.

Зазначені заходи були застосовані відповідно до рішення Міжвідомчої 
комісії з міжнародної торгівлі від 22.05.2020 № АД-446/2020/4411-03 «Про 
застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Украї-
ну сірників походженням з Республіки Білорусь та Російської Федерації».

Міністерство економіки України

ПОВІДОМЛЕННЯ 

про ухвалення рішення про спеціальне  

судове провадження

 Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районно-

го суду міста Дніпра від 07.07.2025 надано дозвіл 

на проведення спеціального судового проваджен-

ня відносно обвинуваченого Паціви Федіра Вікторо-

вича, 19.06.1997 р.н. у кримінальному провадженні 

№12024052770000231 від 14.05.2024 за ч. 7 ст. 111-1 

КК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення  

про надання дозволу на здійснення спеціального  
досудового розслідування

16.07.2025 слідчим суддею Центрального район-
ного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про на-
дання дозволу на здійснення спеціального досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22025230000000331 від 10.07.2025 за підозрою Рєз-
нікова Вячеслава Вадимовича, 19.02.1980 р.н., у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 
ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

14.07.2025 громадянину України Мацегорі Андрію 

Вікторовичу, 02.07.1981 р.н., уродженцю с. Малинів-

ка Волноваського р-ну Донецької обл., у кримінально-

му провадженні №22024170000000176 від 15.08.2024, 

повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних 

правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 та ч. 2  

ст. 436-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опублікова-

ний на сайті Офісу Генерального прокурора. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення  

про надання дозволу на здійснення спеціального  
досудового розслідування

16.07.2025 слідчим суддею Центрального район-
ного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про на-
дання дозволу на здійснення спеціального досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22025230000000326 від 08.07.2025 за підозрою Ала-
вердяна Вардана Григоровича, 26.06.1985 р.н.,  у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 111-2 Кримінального кодексу України.
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  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 14 липня 2025 р. № 694-р 

Київ

Про затвердження Державної цільової 
економічної програми підтримки 

термомодернізації будівель до 2030 року 
Кабінет Міністрів України Постановляє:
1. Затвердити Державну цільову економічну програму підтримки термомодерніза-

ції будівель до 2030 року, що додається.
2. Центральним органам виконавчої влади подавати щороку до 1 лютого Мініс-

терству розвитку громад та територій інформацію про стан виконання Програми, за-
твердженої цим розпорядженням, для її узагальнення та подання до 1 березня Кабі-
нетові Міністрів України та Міністерству економіки.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2025 р. № 694-р

ДЕРЖавна ЦІлЬова ЕКоноМІЧна ПРоГРаМа  
підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

Мета Програми
Метою Програми є підвищення рівня енергоефективності житлових будинків і 

громадських будівель шляхом збільшення кількості проектів термомодернізації жит-
лових будинків і громадських будівель (нарощування темпів термомодернізації), 
збільшення кількості будівель з близьким до нульового рівнем споживання енер-
гії, що сприятиме зменшенню залежності країни від імпортного природного газу, зо-
крема російського походження, та посиленню енергетичної незалежності України.

Шляхи і способи розв’язання проблеми
В Україні високий рівень енергоспоживання будівель спричинено значними те-

пловтратами через огороджувальні конструкції, систему природної вентиляції та 
низькою ефективністю внутрішньобудинкових інженерних систем.

У зв’язку з обмеженим обсягом як державної підтримки (фінансування), так і 
низьким рівнем залучення інвестицій, нерозвиненістю інструментів стимулювання та 
механізмів фінансування здійснення енергоефективних заходів, проведення комп-
лексної термомодернізації будівель не забезпечується в необхідному обсязі.

У будівлях державної та комунальної власності рідко застосовуються сучасні тех-
нології, зокрема з використанням енергії відновлюваних джерел енергії.

До того ж протягом тривалого часу в Україні не проводилися необхідні капітальні ре-
монти та реконструкція будівель, які експлуатуються понад встановлений проектною до-
кументацією строк. У застарілих будівлях, крім енергоефективних заходів, повинні вико-
нуватися супутні будівельні роботи, необхідні для дотримання обов’язкових вимог, ви-
значених у державних будівельних нормах, зокрема забезпечення пожежної безпеки, за-
хисту від блискавок, доступу маломобільних груп населення, під час термомодернізації 
будівель. Державна підтримка виконання супутніх будівельних робіт відсутня, вона нада-
ється виключно для фінансування термомодернізації. Таким чином, виконання супутніх 
будівельних робіт впливає на збільшення загальної вартості термомодернізації, проте ли-
ше енергоефективні заходи забезпечують досягнення окупності таких витрат.

Водночас розв’язання зазначених проблем можливо розглядати трьома шляха-
ми (варіантами).

Перший варіант або варіант «без змін» передбачає продовження здійснення енер-
гоефективних заходів у рамках виконання програми «Енергодім» Фонду енергое-
фективності та укладення енергосервісних договорів.

Цей варіант не забезпечує досягнення визначеної мети Програми, оскільки не 
сприяє розв’язанню зазначених проблем, зокрема у зв’язку з:

обмеженням Фонду енергоефективності щодо надання фінансової підтримки ли-
ше для житлових будинків, в яких утворено об’єднання співвласників багатоквар-
тирного будинку;

низьким рівнем заінтересованості енергосервісних компаній щодо реалізації в 
умовах макроекономічної ситуації, що склалася протягом 2015—2024 років, капіта-
лоємних проектів комплексної термомодернізації громадських будівель.

Другий варіант передбачає удосконалення законодавства для забезпечення зраз-
кової ролі центральних органів виконавчої влади у підвищенні рівня енергоефектив-
ності будівель, забезпечення державного фінансування для встановлення лічильни-
ків, індивідуальних теплових пунктів та здійснення інших енергоефективних заходів.

Цей варіант додатково потребує нормативно-правового забезпечення, забезпе-
чення адміністрування та фінансування. Недоліками другого варіанта є:

тривалість та складність оновлення законодавчих актів;
необхідність розроблення та прийняття нових нормативно-правових актів, спря-

мованих на реалізацію законодавчих актів;
недостатність системи моніторингу та контролю за здійсненням заходів для 

розв’язання визначених проблем.
Третій, оптимальний варіант передбачає схвалення і виконання Державної еко-

номічної цільової програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року, яка 
спрямована на стимулювання здійснення нових енергоефективних заходів у будів-
лях.

Перевагою цього варіанта є комплексний підхід до стимулювання та збільшення 
попиту на термомодернізацію з боку населення, органів місцевого самоврядування 
та органів державної влади. Передбачається створення сприятливих умов для про-
ведення модернізації будівель, зокрема шляхом забезпечення доступу до необхідної 
підтримки, впровадження інструментів довгострокового енергетичного планування, 
розвитку енергетичного менеджменту, а також оновлення технічної інформації про 
стан фонду будівель.

У межах Програми планується посилення інституційної спроможності на місцях, 
розвиток кадрового потенціалу, розбудова локального ринку енергоефективних по-
слуг і технологій, а також активізація освітніх та інформаційних кампаній. Увага при-
діляється зразковій ролі органів державної влади, участі органів державної влади як 
прикладу, залученню заінтересованих сторін до формування та реалізації місцевої 
політики у сфері енергоефективності.

Паспорт Програми із зазначенням замовника, виконавців, строку виконання на-
ведений у додатку 1.

Завдання і заходи
Завдання і заходи з виконання Програми, спрямовані на розв’язання проблем та 

досягнення мети Програми, наведені у додатку 2.
Оцінка ефективності виконання Програми здійснюватиметься на постійній основі 

відповідно до методики, затвердженої Мінрозвитку.
Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання Програми сприятиме:
підвищенню рівня енергоефективності житлових будинків;
підвищенню рівня енергоефективності будівель, в яких розміщуються органи дер-

жавної влади, органи місцевого самоврядування;
забезпеченню зразкової ролі органів державної влади щодо енергетичної ефек-

тивності будівель;
забезпеченню доступності даних про стан і характеристики національного фонду 

будівель та обсяги споживання енергії в будівлях;
залученню інвестицій у сферу будівництва, монтажу енергоефективного облад-

нання тощо для реалізації проектів термомодернізації будівель;
створенню сприятливих економічних умов та забезпеченню доступності товарів, 

робіт і послуг для здійснення енергоефективних заходів у будівлях;
розвитку фінансових інструментів для комплексної термомодернізації будівель;
збільшенню кількості будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії;
підвищенню рівня обізнаності населення про переваги підвищення рівня енерго-

ефективності будівель;
професійному розвитку у сфері підвищення енергоефективності будівель.
Економічними показниками ефективності Програми, яких передбачається досяг-

ти шляхом її виконання, є:
річна економія природного газу (еквіваленту природного газу) — 518,74 (1734,1) 

млн. куб. метрів;

річна економія теплової енергії  — 16806,93 ГВт∙год;
річна економія електричної енергії — 866,73 ГВт∙год.
Соціальними показниками ефективності Програми є створення 100 тис. робочих 

місць в будівництві та виробництві енергоефективного обладнання.
Екологічними показниками ефективності Програми є скорочення викидів СО2 — 

5500 тис. тонн.
Очікувані результати виконання Програми наведено у додатку 3.

Обсяги та джерела фінансування
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного і місцевих 

бюджетів та інших не заборонених законодавством джерел фінансування, в тому 
числі кредитних і грантових коштів іноземних фінансових установ, міжнародних фі-
нансових організацій і програм технічної підтримки, банківських кредитів, коштів, 
отриманих у вигляді фінансування проектів на умовах державно-приватного парт-
нерства.

Оцінка реальних можливостей виконання Програми є позитивною з огляду на ве-
ликий досвід реалізації проектів підвищення рівня енергоефективності житлових бу-
динків і громадських будівель в Україні, існування законодавчих підстав для фінан-
сування підвищення рівня енергоефективності і заінтересованість міжнародних фі-
нансових організацій.

Питання фінансування Програми з державного бюджету розглядатиметься з дру-
гого бюджетного періоду після припинення або скасування воєнного стану в Украї-
ні. Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, розглядається щороку під 
час складання проектів державного та місцевих бюджетів з урахуванням їх фінансо-
вих можливостей. Надання державних гарантій на портфельній основі для забезпе-
чення виконання боргових зобов’язань суб’єктів мікропідприємництва, малого та се-
реднього підприємництва, які провадять або планують провадити господарську ді-
яльність у сфері термомодернізації будівель, здійснюватиметься у порядку, визна-
ченому законодавством.

Загальний орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 
205119,8 млн. гривень, з яких: за рахунок державного бюджету — 58622,09  млн. 
гривень, з місцевого бюджету — 44005,66 млн. гривень, за рахунок інших джерел 
— 102492,05 млн. гривень. 

Додаток 1 
до Програми

ПасПоРт 
Державної цільової економічної програми підтримки  

термомодернізації будівель до 2030 року

1. Концепція Програми схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
29 грудня 2023 р. № 1228 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 13, ст. 843).

2. Програма затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України  
від 14 липня 2025 р. № 694-р.

3. Державний замовник — Мінрозвитку.
4. Керівник Програми — Віце-прем’єр-міністр з відновлення України — Міністр 

розвитку громад та територій.
5. Виконавці заходів Програми — Мінрозвитку, Мінекономіки, Держенергоефек-

тивності та інші органи державної влади, органи місцевого самоврядування, підпри-
ємства, установи та організації.

6. Строк виконання Програми — 2025—2030 роки.
7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування:

Джерела фі-
нансування

Обсяг фі-
нансуван-
ня, млн. 
гривень

У тому числі за роками

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Державний 
бюджет 58622,09 4323,12 10283,76 18068,21 25947
Місцеві бю-
джети 44005,66 2084,8 3617,49 7578,79 12736,36 17988,22
Інші дже-
рела 102492,05 7684,7 6562,73 16367,11 29373,43 42504,08
______ 
Усього 205119,8 9769,5 14503,34 34229,66 60178 86439,3

Додаток 2 
до Програми

ЗавДання І ЗаХоДИ 
з виконання Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

Найменування 
завдання Найменування показника

Значення показника

Найменування заходу Головний розпорядник бюджет-
них коштів

Джерела фі-
нансування 
(державний, 
місцевий бю-
джет, інші)

Прогнозний 
обсяг фінан-
сових ресур-
сів для ви-
конання за-
вдань, млн. 

гривень

У тому числі за роками

усього

за роками

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Стимулюван-
ня до підвищен-
ня рівня енер-
гоефективнос-
ті у житловому 
секторі

кількість індивідуальних 
житлових будинків, у яких 
здійснено термомодерніза-
цію, одиниць

51276 700 9250 17800 25000 1) стимулювання громадян до 
підвищення енергетичної ефек-
тивності індивідуальних житло-
вих будинків (у тому числі з ви-
користанням відновлюваних 
джерел енергії) залежно від до-
сягнутого рівня енергоефек-
тивності

Мінрозвитку 
Мінекономіки  
Держенергоефективності

державний 
бюджет

7912,5 105 1387,5 2670 3750

органи місцевого  
самоврядування  
(за згодою)

місцевий бю-
джет

5275 70 925 1780 2500

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 13187,5 175 2312,5 4450 6250

Разом 26375 350 4625 8900 12500
кількість індивідуальних 
житлових будинків, по-
страждалих внаслідок бо-
йових дій, у яких здійснено 
термомодернізацію до рівня 
будівель з близьким до ну-
льового рівнем споживання 
енергії, одиниць

941 45 149 297 450 2) надання підтримки громадя-
нам, які є власниками індиві-
дуальних (садибних) будинків, 
знищених внаслідок воєнних 
дій, на будівництво житлових 
будинків з близьким до нульо-
вого рівнем споживання енергії

Мінрозвитку  
Мінекономіки  
Держенергоефективності

державний 
бюджет

1551,83 74,25 245,03 490,05 742,5

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

1034,55 49,5 163,35 326,7 495

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 2586,38 123,75 408,38 816,75 1237,5

Разом 5172,76 247,5 816,76 1633,5 2475
кількість багатоквартир-
них будинків, у яких здій-
снено термомодернізацію, 
одиниць

5875 450 450 825 1650 2500 3) стимулювання громадян до 
підвищення енергетичної ефек-
тивності багатоквартирних 

Мінрозвитку  
Мінекономіки  
Держенергоефективності

державний 
бюджет

21157,5 1755 3217,5 6435 9750

житлових будинків  
(у тому числі з використанням 
відновлюваних

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

15275 1170 1170 2145 4290 6500

джерел енергії)  залежно від до-
сягнутого рівня енергоефек-
тивності

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 39942,5 4680 2925 5362,5 10725 16250

Разом 76375 5850 5850 10725 21450 32500
кількість багатоквартирних 
житлових будинків, у яких 
модернізовано інженерні 
системи, одиниць

588 45 45 83 165 250 4) стимулювання громадян до 
реконструкції (модернізації) або 
капітального ремонту систем 
опалення і гарячого водопоста-
чання в багатоквартирних бу-
динках, які приєднані до систе-
ми централізованого теплопос-
тачання

Мінрозвитку  
Мінекономіки  
Держенергоефективності

державний 
бюджет

358,05 29,7 54,45 108,9 165

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

258,5 19,8 19,8 36,3 72,6 110

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 675,95 79,2 49,5 90,75 181,5 275

Разом 1292,5 99 99 181,5 363 550
кількість будинків, в яких 
встановлені теплові насоси, 
одиниць

9025 70 1485 2970 4500 5) стимулювання громадян до 
встановлення теплових насосів 
в багатоквартирних та індивіду-
альних житлових будинках

Мінрозвитку  
Мінекономіки  
Держенергоефективності

державний 
бюджет

6768,53 52,28 1113,75 2227,5 3375

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

4512,35 34,85 742,5 1485 2250

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 11280,88 87,13 1856,25 3712,5 5625

Разом 22561,76 174,26 3712,5 7425 11250
кількість будинків, в яких 
встановлено сонячні елек-
тростанції, одиниць

9025 70 1485 2970 4500 6) стимулювання громадян до 
встановлення сонячних елек-
тростанцій у багатоквартирних 
та індивідуальних житлових бу-
динках

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

3790,37 29,27 623,7 1247,4 1890

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

2526,92 19,52 415,8 831,6 1260

підприємства, установи та орга-
нізації

інші джерела 6317,29 48,79 1039,5 2079 3150

Разом 12634,58 97,58 2079 4158 6300
кількість домогосподарств, 
які встановили системи 
енергоефективної 

46170 400 7590 15180 23000 7) стимулювання громадян  
до встановлення механічних 
систем вентиляції 

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

2077,65 18 341,55 683,1 1035

вентиляції в багатоквартир-
них та індивідуальних жит-
лових будівлях, одиниць

з рекуперацією теплової енергії 
в багатоквартирних та індивіду-
альних житлових будинках

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

1385,1 12 227,7 455,4 690

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 3462,75 30 569,25 1138,5 1725

Разом 6925,5 60 1138,5 2277 3450
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документи
кількість домогосподарств, 
які встановили  енергоефек-
тивні внутрішньобудинко-
ві системи освітлення квар-
тир, місць загального ко-
ристування та прибудин-
кової території багатоквар-
тирних житлових будинків, 
одиниць

46170 400 7590 15180 23000 8) стимулювання громадян до 
підвищення енергетичної ефек-
тивності внутрішньо-будинко-
вих систем освітлення квар-
тир, місць загального користу-
вання та прибудинкової тери-
торії багатоквартирних житло-
вих будинків

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

5540,4 48 910,8 1821,6 2760

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

3693,6 32 607,2 1214,4 1840

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 9234 80 1518 3036 4600

Разом 18468 160 3036 6072 9200

кількість домогосподарств, 
які встановили  енергоефек-
тивні внутрішньобудинкові 
системи освітлення та систе-
ми освітлення прибудинкової 
території індивідуальних (са-
дибних) будинків, одиниць

46170 400 7590 15180 23000 9) стимулювання громадян до 
підвищення енергетичної ефек-
тивності внутрішньо-будинко-
вих систем освітлення та прибу-
динкової території індивідуаль-
них (садибних) будинків

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

554,04 4,8 91,08 182,16 276

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

369,36 3,2 60,72 121,44 184

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 923,4 8 151,8 303,6 460

Разом 1846,8 16 303,6 607,2 920
Разом за завданням 1 171651,9
у тому числі:
державний бюджет 49710,87
місцевий бюджет 34330,38
інші 87610,65
2. Забезпечен-
ня зразкової ролі 
органів держав-
ної влади у підви-
щенні рівня енер-
гоефективності 
будівель

кількість енергетичних сер-
тифікатів будівель органів 
державної влади, одиниць

1000 150 150 200 200 300 1) забезпечення здійснення сер-
тифікації енергетичної ефек-
тивності будівель органів дер-
жавної влади (у тому числі під 
час проведення енергетично-
го аудиту)

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

7 2 2 3

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 13 3 3 2 2 3

Разом 20 3 3 4 4 6
кількість будівель орга-
нів державної влади, у яких 
здійснено термомодерніза-
цію, одиниць

10 2 2 2 2 2 2) здійснення пріоритетних 
енергоефективних заходів або 
реалізація проектів термомо-
дернізації будівель органів дер-
жавної влади (у тому числі з ви-
користанням відновлюваних 
джерел енергії, виготовленням 
проектної документації у ви-
падках, передбачених законо-
давством)

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

39 13 13 13

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 91 26 26 13 13 13

Разом 130 26 26 26 26 26

кількість збудованих (у то-
му числі відбудованих по-
шкоджених внаслідок во-
єнних дій) будівель органів 
державної влади з дотри-
манням вимог до будівель 
з близьким до нульового 
рівнем споживання енергії, 
одиниць

10 2 2 2 2 2 3) забезпечення будівництва 
(у тому числі відбудови пошко-
джених внаслідок воєнних дій)  
будівель органів державної вла-
ди з дотриманням вимог до бу-
дівель з близьким до нульового 
рівнем споживання енергії

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

46,8 15,6 15,6 15,6

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 109,2 31,2 31,2 15,6 15,6 15,6

Разом 156 31,2 31,2 31,2 31,2 31,2

кількість будівель орга-
нів державної влади, в яких 
встановлені теплові насоси, 
одиниць

10 2 2 2 2 2 4) забезпечення встановлення 
теплових насосів органами дер-
жавної влади

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

7,5 2,5 2,5 2,5

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 17,5 5 5 2,5 2,5 2,5

Разом 25 5 5 5 5 5
кількість будівель орга-
нів державної влади, в яких 
встановлено сонячні елек-
тростанції, одиниць

10 2 2 2 2 2 5) забезпечення встановлення 
сонячних електростанцій орга-
нами державної влади

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

4,2 1,4 1,4 1,4

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 9,8 2,8 2,8 1,4 1,4 1,4

Разом 14 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8
кількість проектів із вста-
новлення систем енергое-
фективної вентиляції в бу-
дівлях органів держав-
ної влади

5 1 1 1 1 1 6) забезпечення встановлен-
ня механічних систем вентиляції 
з рекуперацією теплової енер-
гії у будівлях органів держав-
ної влади 

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

2,25 0,75 0,75 0,75

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 5,25 1,5 1,5 0,75 0,75 0,75

Разом 7,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
кількість проектів із 
встановлення систем 
енергоефективних 
внутрішньо-будинкових 
систем освітлення офісних 

10 2 2 2 2 2 7) стимулювання органів 
державної влади  
до підвищення 
енергетичної ефективності 
внутрішньобудинкових

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

1,8 0,6 0,6 0,6

приміщень, місць загаль-
ного користування та при-
будинкової території буді-
вель державної власності, 
одиниць

систем освітлення офісних при-
міщень, місць загального ко-
ристування та прибудинкової 
території будівель державної 
власності

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 4,2 1,2 1,2 0,6 0,6 0,6

Разом 6 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2
Разом за завданням 2 358,5
у тому числі:
державний бюджет 108,55
місцевий бюджет
інші 249,95
3. Cтимулювання 
органів місцево-
го самоврядуван-
ня до підвищен-
ня рівня енерго-
ефективності бу-
дівель

кількість виготовлених сер-
тифікатів енергоефектив-
ності будівель комунальної 
власності, одиниць

1200 100 200 300 300 300 1) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до здій-
снення сертифікації енергое-
фективності будівель комуналь-
ної власності (у тому числі в 
рамках енергетичного аудиту)

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

6,6 1,2 1,8 1,8 1,8

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

7,6 1 1,2 1,8 1,8 1,8

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 9,8 1 1,6 2,4 2,4 2,4

Разом 24 2 4 6 6 6
кількість будівель комуналь-
ної власності органів місце-
вого самоврядування, у яких 
здійснено термомодерніза-
цію,  одиниць

4500 500 1000 1000 1000 1000 2) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до здій-
снення комплексної термомо-
дернізації (у тому числі з вико-
ристанням відновлюваних дже-
рел енергії, виготовленням про-
ектної документації у випадках, 
передбачених законодавством) 
будівель комунальної власності

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

7800 1950 1950 1950 1950

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

8450 650 1950 1950 1950 1950

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 13000 2600 2600 2600 2600 2600

Разом 29250 3250 6500 6500 6500 6500

кількість збудованих (у то-
му числі відбудованих пошко-
джених внаслідок воєнних дій) 
громадських будівель кому-
нальної власності, в яких роз-
міщуються органи місцево-
го самоврядування, з дотри-
манням вимог до будівель з 
близьким до нульового рівнем 
споживання енергії, одиниць

12 3 3 3 3 3) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до будів-
ництва (у тому числі відбудо-
ви пошкоджених внаслідок во-
єнних дій) громадських буді-
вель комунальної власності з 
дотриманням вимог до будівель 
з близьким до нульового рівня 
споживання енергії

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

28,08 7,02 7,02 7,02 7,02

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

28,08 7,02 7,02 7,02 7,02

підприємства установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 37,44 9,36 9,36 9,36 9,36

Разом 93,6 23,4 23,4 23,4 23,4

кількість будівель комуналь-
ної власності органів місце-
вого самоврядування, в яких 
встановлені теплові насоси, 
одиниць

450 50 100 100 100 100 4) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до вста-
новлення теплових насосів у 
громадських будівлях кому-
нальної власності

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

300 75 75 75 75

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

362,5 62,5 75 75 75 75

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 462,5 62,5 100 100 100 100

Разом 1125 125 250 250 250 250
кількість будівель комуналь-
ної власності органів місце-
вого самоврядування, в яких 
встановлено сонячні елек-
тростанції, одиниць

450 50 100 100 100 100 5) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до вста-
новлення сонячних електро-
станцій у громадських будівлях 
комунальної власності

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

168 42 42 42 42

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

203 35 42 42 42 42

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 259 35 56 56 56 56

Разом 630 70 140 140 140 140
кількість будівлях комуналь-
ної власності, в яких вста-
новлено системи енергое-
фективної вентиляції, оди-
ниць

450 50 100 100 100 100 6) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до вста-
новлення механічних систем 
вентиляції з рекуперацією те-
плової енергії у громадських бу-
дівлях комунальної власності

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

180 45 45 45 45

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

217,5 37,5 45 45 45 45

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 277,5 37,5 60 60 60 60

Разом 675 75 150 150 150 150
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кількість будівель комуналь-
ної власності, в яких вста-
новлено енергоефективні 
внутрішньобудинкові систе-
ми освітлення офісних при-
міщень, місць загального 
користування та прибудин-
кової території, одиниць

450 50 100 100 100 100 7) стимулювання органів міс-
цевого самоврядування до під-
вищення енергетичної ефек-
тивності внутрішньобудинко-
вих систем освітлення офіс-
них приміщень, місць загально-
го користування та прибудинко-
вої території будівель комуналь-
ної власності

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

72 18 18 18 18

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

87 15 18 18 18 18

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 111 15 24 24 24 24

Разом 270 30 60 60 60 60

Разом за завданням 3 32067,6
у тому числі:
державний бюджет 8554,68
місцевий бюджет 9355,68
інші 14157,24
4. Впровадження 
систем енерге-
тичного менедж-
менту 

кількість органів державної 
влади, підприємств, установ 
та організацій,

150 30 30 30 30 30 1) забезпечення впровадження 
систем енергетичного 
менеджменту органами

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

13,5 4,5 4,5 4,5

що належать до сфери їх 
управління, що запровадили 
системи енергетичного ме-
неджменту, одиниць

державної влади, підприємства-
ми, установами та організаці-
ями, що належать до сфери їх 
управління

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 31,5 9 9 4,5 4,5 4,5

Разом 45 9 9 9 9 9
кількість сертифікованих 
систем енергетичного ме-
неджменту органів дер-
жавної влади, підприємств, 
установ та організацій, що 
належать до сфери їх управ-
ління, одиниць

15 3 3 3 3 3 2) забезпечення сертифікації 
систем енергетичного менедж-
менту органів державної влади, 
підприємств, установ та органі-
зацій, що належать до сфери їх 
управління

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

0,45 0,15 0,15 0,15

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 1,05 0,3 0,3 0,15 0,15 0,15

Разом 1,5 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
кількість органів місцевого 
самоврядування, що запро-
вадили системи енергетич-
ного менеджменту, одиниць

1000 200 200 200 200 200 3) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до запро-
вадження систем енергетичного 
менеджменту

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

72 18 18 18 18

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

102 30 18 18 18 18

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 126 30 24 24 24 24

Разом 300 60 60 60 60 60
кількість сертифікованих 
систем енергетичного ме-
неджменту органів місцево-
го самоврядування, одиниць

100 20 20 20 20 20 4) забезпечення сертифікації 
систем енергетичного менедж-
менту органів місцевого само-
врядування

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

2,4 0,6 0,6 0,6 0,6

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою) 

місцевий бю-
джет

3,4 1 0,6 0,6 0,6 0,6

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 4,2 1 0,8 0,8 0,8 0,8

Разом 10 2 2 2 2 2
кількість розроблених міс-
цевих енергетичних планів, 
одиниць

1500 300 400 800 5) стимулювання органів місце-
вого самоврядування до довго-
строкового місцевого енерге-
тичного планування

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

144 48 96

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

204 60 48 96

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 252 60 64 128

Разом 600 120 160 320
Разом за завданням 4 956,5
у тому числі:
державний бюджет 232,35
місцевий бюджет 309,4
інші 414,75
5. Забезпечення 
належного збо-
ру та проведен-
ня аналізу даних 
щодо енергетич-
них та експлуата-
ційних характе-
ристик будівель

кількість проведених дослі-
джень національного фонду 
будівель і його типологіза-
ція, одиниць

1 1 1) забезпечення проведення 
аналітичних досліджень (огля-
дів) національного фонду жит-
лових будинків і громадських 
будівель

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 0,2 0,2

Разом 0,2 0,2
кількість впроваджених 
(оновлених) інформаційних 
систем, одиниць

3 1 1 1 2) забезпечення створення та 
функціонування Національної 
бази даних енергетичних та екс-
плуатаційних характеристик бу-
дівель

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

0,2 0,1 0,1

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 1,3 0,5 0,4 0,4

Разом 1,5 0,5 0,5 0,5
кількість будівель державної  
та комунальної власності, в 
яких встановлено вузли ко-
мерційного обліку теплової 
енергії, одиниць

500 100 100 100 100 100 3) забезпечення встановлен-
ня вузлів комерційного облі-
ку послуг з постачання теплової 
енергії, постачання гарячої води 
в будівлях державної власності

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

5,4 1,8 1,8 1,8

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

10,2 3 1,8 1,8 1,8 1,8

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 14,4 3 4,2 2,4 2,4 2,4

Разом 30 6 6 6 6 6
Разом за завданням 5 31,7
у тому числі:
державний бюджет 5,6
місцевий бюджет 10,2
інші 15,9
6. Створен-
ня сприятливо-
го ринкового 
середо вища для 
термомодерніза-
ції будівель

кількість суб’єктів господа-
рювання (суб’єктів мало-
го та середнього підприєм-
ництва), що розпочали (роз-
ширили) господарську ді-
яльність у сфері термомо-
дернізації за державної під-
тримки, одиниць

80 20 20 20 20 1) сприяння розвитку суб’єктів 
мікропідприємництва, малого та 
середнього підприємництва, які 
провадять або планують прова-
дити господарську діяльність у 
сфері термомодернізації буді-
вель, зокрема шляхом надання 
часткових державних гарантій 
та відшкодування частини від-
сотків за кредитами, залучени-
ми ними для здійснення термо-
модернізації будівель

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

4 1 1 1 1

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 16 4 4 4 4

Разом 20 5 5 5 5

кількість проектів підтрим-
ки суб’єктів малого та се-
реднього підприємництва, 
що розпочали (розширили) 
діяльність з виробництва 
енергоефективного облад-
нання за державної підтрим-
ки, одиниць

80 20 20 20 20 2) сприяння розвитку виробни-
цтва енергоефективного облад-
нання (теплових насосів, реку-
ператорів повітря, пристроїв ав-
томатичного регулювання тощо) 
та енергозберігаючої будівель-
ної продукції (системи теплоі-
золяції, високоефективні вікон-
ні конструкції тощо) на терито-
рії України

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

4 1 1 1 1

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 16 4 4 4 4

Разом 20 5 5 5 5

Разом за завданням 6 40
у тому числі:
державний бюджет 8
місцевий бюджет
інші 32
7. Підвищення 
рівня обізнаності 
населення щодо 
енергоефектив-
ності в будівлях

кількість охоплених захода-
ми з підвищення поінфор-
мованості громадян про пе-
реваги ефективного вико-
ристання енергії та здій-
снення заходів з енерго- 
ефективності, млн. осіб

12 3 3 3 3 1) забезпечення інформуван-
ня населення та популяризації 
переваг термомодернізації бу-
дівель, програм державної під-
тримки термомодернізації буді-
вель у медіа шляхом забезпе-
чення фінансування відповідних 
інформаційних проектів

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

1,8 0,6 0,6 0,6

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 10,2 3 2,4 2,4 2,4

Разом 12 3 3 3 3
кількість здійснених про-
світницько-освітніх заходів

8 2 2 2 2 2) забезпечення розроблення та 
здійснення системних просвіт-
ницько-освітніх заходів, орієн-
тованих на громадян різного ві-
ку та цільові групи, з метою ви-
ховання свідомого ставлення та 
мотивації до підвищення енер-
го- та ресурсо-ефективності, 
формування навичок енергоо-
щадної поведінки тощо

Мінрозвитку 
Мінекономіки 
Держенергоефективності

державний 
бюджет

0,24 0,08 0,08 0,08

органи місцевого самоврядуван-
ня (за згодою)

місцевий бю-
джет

підприємства, установи та органі-
зації (за згодою)

інші джерела 1,36 0,4 0,32 0,32 0,32

Разом 1,6 0,4 0,4 0,4 0,4

__________________ 
Разом за завданням 7 13,6
у тому числі:
державний бюджет 2,04
місцевий бюджет
інші 11,56

Усього за Програмою 205119,8 9769,5 14503,34 34229,66 60178 86439,3
у тому числі:
державний бюджет 58622,09 4323,12 10283,76 18068,21 25947
місцевий бюджет 44005,66 2084,8 3617,49 7578,79 12736,36 17988,22
інші джерела 102492,05 7684,7 6562,73 16367,11 29373,43 42504,08
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оЧІКУванІ РЕЗУлЬтатИ 
виконання Державної цільової економічної програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року

Найменування  
завдання Найменування показника

Значення показника

усього
за роками

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1. Стимулювання 
до підвищення рів-
ня енергоефектив-
ності у житловому 
секторі

кількість індивідуальних житлових будинків, у 
яких здійснено термомодернізацію, одиниць

51276 700 9250 17800 25000

кількість індивідуальних житлових будинків, 
постраждалих внаслідок бойових дій, у яких 
здійснено термомодернізацію до рівня буді-
вель з близьким до нульового рівнем спожи-
вання енергії, одиниць

941 45 149 297 450

кількість багатоквартирних будинків, у яких 
здійснено термомодернізацію, одиниць

5875 450 450 825 1650 2500

кількість багатоквартирних житлових будин-
ків, у яких модернізовано інженерні систе-
ми, одиниць

588 45 45 83 165 250

кількість будинків, в яких встановлені теплові 
насоси, одиниць

9025 70 1485 2970 4500

кількість будинків, в яких встановлено сонячні 
електростанції, одиниць

9025 70 1485 2970 4500

кількість домогосподарств, які встановили 
системи енергоефективної вентиляції в бага-
токвартирних та індивідуальних житлових бу-
дівлях, одиниць

46170 400 7590 15180 23000

кількість домогосподарств, які встановили  
енергоефективні внутрішньобудинкові систе-
ми освітлення квартир, місць загального ко-
ристування та прибудинкової території багато-
квартирних житлових будинків, одиниць

46170 400 7590 15180 23000

кількість домогосподарств, які встановили  
енергоефективні внутрішньобудинкові систе-
ми освітлення та системи освітлення прибу-
динкової території індивідуальних (садибних) 
будинків, одиниць

46170 400 7590 15180 23000

2. Забезпечення 
зразкової ролі орга-
нів державної влади 
у підвищенні рівня 
енергоефективності 
будівель

кількість енергетичних сертифікатів будівель 
органів державної влади, одиниць

1000 150 150 200 200 300

кількість будівель органів державної влади, у 
яких здійснено термомодернізацію, одиниць

10 2 2 2 2 2

кількість збудованих (у тому числі відбудова-
них пошкоджених внаслідок воєнних дій) бу-
дівель органів державної влади з дотриман-
ням вимог до будівель з близьким до нульо-
вого рівнем споживання енергії, одиниць

10 2 2 2 2 2

кількість будівель органів державної влади, в 
яких встановлені теплові насоси, одиниць

10 2 2 2 2 2

кількість будівель органів державної, в яких 
встановлено сонячні електростанції, одиниць

10 2 2 2 2 2

кількість проектів із встановлення систем 
енергоефективної вентиляції в будівлях орга-
нів державної влади

5 1 1 1 1 1

кількість проектів із встановлення сис-
тем енергоефективних внутрішньобудинко-
вих систем освітлення офісних приміщень, 
місць загального користування та прибудин-
кової території будівель державної власнос-
ті, одиниць

10 2 2 2 2 2

3. Cтимулювання 
органів місцевого 
самоврядування до 
підвищення рівня 
енергоефективності 
будівель

кількість виготовлених сертифікатів енерго-
ефективності будівель комунальної власнос-
ті, одиниць

1200 100 200 300 300 300

кількість будівель комунальної власності орга-
нів місцевого самоврядування, у яких здійсне-
но термомодернізацію,  одиниць

4500 500 1000 1000 1000 1000

кількість збудованих (у тому числі відбудова-
них пошкоджених внаслідок воєнних дій) гро-
мадських будівель комунальної власності, в 
яких розміщуються органи місцевого само-
врядування, з дотриманням вимог до будівель 
з близьким до нульового рівнем споживання 
енергії, одиниць

12 3 3 3 3

кількість будівель комунальної власності ор-
ганів місцевого самоврядування, в яких вста-
новлені теплові насоси, одиниць

450 50 100 100 100 100

кількість будівель комунальної власності ор-
ганів місцевого самоврядування, в яких вста-
новлено сонячні електростанції, одиниць

450 50 100 100 100 100

кількість будівель комунальної власності, в 
яких встановлено системи енергоефективної 
вентиляції, одиниць

450 50 100 100 100 100

кількість будівель комунальної власності, в 
яких встановлено енергоефективні внутріш-
ньобудинкові системи освітлення офісних 
приміщень, місць загального користування та 
прибудинкової території, одиниць

450 50 100 100 100 100

4. Впровадження 
систем енергетич-
ного менеджменту 

кількість органів державної влади, підпри-
ємств, установ та організацій, що належать до 
сфери їх управління, що запровадили системи 
енергетичного менеджменту, одиниць

150 30 30 30 30 30

кількість сертифікованих систем енергетично-
го менеджменту органів держаної влади, під-
приємств, установ та організацій, що нале-
жать до сфери їх управління, одиниць

15 3 3 3 3 3

кількість органів місцевого самоврядування, 
що запровадили системи енергетичного ме-
неджменту, одиниць

1000 200 200 200 200 200

кількість сертифікованих систем енергетично-
го менеджменту органів місцевого самовряду-
вання, одиниць

100 20 20 20 20 20

кількість розроблених місцевих енергетичних 
планів, одиниць

1500 300 400 800

5. Забезпечення на-
лежного збору та 
проведення аналі-
зу даних щодо енер-
гетичних та експлу-
атаційних характе-
ристик будівель

кількість здійснених досліджень національно-
го фонду будівель і його типологізації, оди-
ниць

1 1

кількість впроваджених (оновлених) інформа-
ційних систем, одиниць

3 1 1 1

кількість будівель державної  та комунальної 
власності, в яких встановлено вузли комерцій-
ного обліку теплової енергії, одиниць

500 100 100 100 100 100

6. Створення спри-
ятливого ринково-
го середовища для 
термомодернізації 
будівель

кількість суб’єктів господарювання (суб’єктів 
малого та середнього підприємництва), що 
розпочали (розширили) господарську діяль-
ність у сфері термомодернізації за державної 
підтримки, одиниць

80 20 20 20 20

кількість проектів підтримки суб’єктів малого 
та середнього підприємництва, що розпочали 
(розширили) діяльність з виробництва енер-
гоефективного обладнання за державної під-
тримки, одиниць

80 20 20 20 20

7. Підвищення рів-
ня обізнаності насе-
лення щодо енерго-
ефективності в бу-
дівлях

кількість охоплених заходами з підвищен-
ня поінформованості громадян про перева-
ги ефективного використання енергії та здій-
снення заходів з енергоефективності, млн. 
осіб

12 3 3 3 3

кількість здійснених просвітницько-освіт-
ніх заходів

8 2 2 2 2

Результати вико-
нання

Економічні

річна економія природного газу (еквіваленту 
природного газу)*, млн. куб. метрів

518,74 
(1734,1)

5,18 
(17,65)

11,36 
(38,23)

90,75 
(303,16)

174,83 
(584,13)

248,5 
(830,46)

річна економія теплової енергії, ГВт∙год 16806,93 221,54 410,14 2909,34 5612,11 8009,01

річна економія електричної енергії, ГВт∙год 866,73 30,63 36,16 138,55 270,16 398,18

Соціальні

кількість створених робочих місць, тис. одиниць 100 20 20 20 20 20

Екологічні

зменшено викиди СО2, тис. тонн 5500 56 121 962 1853 2634

* Річна економія природного газу відповідно до його частки в генерації (30 відсотків) теплової енергії (та розрахункового обсягу економії енергії в 
еквіваленті природного газу).

ПовІДоМлЕння ПРо ПІДоЗРУ

Повідомляю, що 18.07.2025 у кримінальному провадженні 
№ 12022230000002216 від 10.07.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 
КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Топіхе Валерію Івано-
вичу, 25.09.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, а саме вчинення умисних дій, спрямо-
ваних на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та 
окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України з ме-
тою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації та підтримки рішень та дій держа-
ви-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора.

ПовІстКа ПРо вИКлИК

Підозрюваному Топіхе Валерію Івановичу, 25.09.1964 року народження, грома-
дянину України, зареєстрованому за адресою: м. Миколаїв, с. Матвіївка, вулиця 
Генерала Карпенка, буд. 31, кв. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК Украї-
ни, Вам необхідно з’явитися 22, 24 та 25 липня 2025 року в період часу з 09 год. 00 
хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дис-
локації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ Украї-
ни, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і проце-
суальних дій у кримінальному провадженні № 12022230000002216 від 10.07.2022 
за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. По-
важні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України. 

ПовІДоМлЕння ПРо ЗавЕРШЕння сПЕЦІалЬноГо  
ДосУДовоГо РоЗслІДУвання

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Вакула Маріанна Юріїв-
на, 12.09.1964 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Васи-
лівський район, м. Кам’янка-Дніпровська, вул. Каховська, буд. 22, що 23.07.2025 спе-
ціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001001, 
внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 03.07.2025 за підозрою Ва-
кули Маріанни Юріївни, 12.09.1964 року народження, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 
у період з 09:00 по 18:00 23.07.2025, з 09:00 по 18:00 24.07.2025 та у період з 09:00 по 
13:00 25.07.2025 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: 
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62 в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторо-
на захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує викорис-
товувати як докази в суді. 

ПовІстКа ПРо вИКлИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Вакулу Маріанну Юріївну, 

12.09.1964 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Василів-
ський район, м. Кам’янка-Дніпровська, вул. Каховська, буд. 22, для вручення в порядку 
ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслі-
дування у кримінальному провадженні №22025080000001001 у період з 09:00 по 18:00 
23.07.2025, з 09:00 по 18:00 24.07.2025 та у період з 09:00 по 13:00 25.07.2025 у кабі-
нет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. 
Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області  
старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ

ПовІДоМлЕння ПРо ПІДоЗРУ 

Слідчим відділом Бердянського РВП ГУНП в Запорізькій 
області за погодженням із Бердянською окружною проку-
ратурою Запорізької області у кримінальному проваджен-
ні №12025082130000010 від 21.02.2025, 16.07.2025 складе-
но повідомлення про підозру Бардась Віктору Миколайови-
чу,  03.04.1979 р.н., що проживає за адресою: м. Бердянськ, 
вул. 8 Березня, буд. № 141/139, який підозрюється у вчи-
ненні кримінального правопорушення (злочину), передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у вчиненні колабора-
ційної діяльності, тобто добровільному обранні громадянина 
України до незаконних органів влади, створених на тимчасо-
во окупованій території.

ПовІстКа ПРо вИКлИК 

Викликається Бардась В. М. на 10 годину 21.07.2025, 
22.07.2025, 23.07.2025 до слідчого відділу Бердянського 
РВП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Сергія Синенка, 12а, каб. 1 для отримання повідомлення 
про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України та допиту як підозрю-
ваного у кримінальному провадженні №12025082130000010 
від 21.02.2025. Поважні причини неприбуття особи на ви-
клик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст. ст. 138, 139 КПК України. 

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

ПовІДоМлЕння ПРо ПІДоЗРУ
Горохов Євген Васильович, 21.03.1939 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що 

стосовно Вас складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-
3 КК України, у кримінальному провадженні № 22019050000000038, внесеному до ЄРДР 27.02.2019, тобто в участі у терористич-
ній групі чи терористичній організації чи інше сприяння створенню або діяльності терористичної групи чи терористичної організації. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-
клик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya. З моменту публікації даного повідомлення Ви вважаєтесь повідомленим належним чином.

ПовІстКа ПРо вИКлИК ПІДоЗРюваноГо ГоРоХова є. в.
Горохов Євгена Васильовича, 21.03.1939 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. 

Шкільна 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися о 09 год. 00 хв. 28.07.2025, о 09:00 29.07.2025, 
о 09:00 30.07.2025 до місця тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької облас-
ті) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь 
Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Вагерича Мирослава Мирославовича (контактний номер телефону 
+380629525394), за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Ва-
шою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22019050000000038, внесеному до ЄРДР 27.02.2019, в процесуальному 
статусі підозрюваного.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, пе-
редбачена ст. 139 КПК України.

ПовІДоМлЕння ПРо ПІДоЗРУ
Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франків-

ській області у кримінальному провадженні № 22024090000000159  від 21.11.2024 року повідомле-
но про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2  
ст. 111, ч.7 ст. 111-1 КК України, тобто у вчиненні державної зради, діянні умисно вчиненому грома-
дянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздат-
ності, державній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту; в участі у те-
рористичній організації; у вчиненні державної зради, діянні умисно вчиненому громадянином Украї-
ни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, держав-
ній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєн-
ного стану; в умисних діях, які виразились у добровільному зайнятті посади в незаконних правоохо-
ронних органах, створених на тимчасово окупованій території громадянина України Гарбузова Сергія 
Анатолійовича, 05.11.1983 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.
ПовІстКа ПРо вИКлИК

Гарбузов Сергій Анатолійович, 05.11.1983 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитися 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 
слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С. М., р.т. (0342)590593, за адресою:  
м. Івано-Франківськ, вул. А. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі  
підозрюваного у кримінальному провадженні 22024090000000159. Поважні причини неприбуття за-
значені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua
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ОГОЛОШЕННЯ
 Новокодацький  районний суд міста Дніпра викликає Попруженка Артема Вікторовича, як обвинуваченого у су-

дове засідання по кримінальній справі 204/6392/23 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 
111-1 КК України, котре відбудеться  24.07.2025 року о 12.30 годині  у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дні-
про, ж/м Червоний Камінь,  вул. Коробова, 6,  каб. 117.

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відпові-
дача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК Украї-
ни, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - 
статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх 
представників, та також представника юридичної особи - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, 
представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта - статтею 327 КПК України.   

Суддя К.О.Скрипник     
_____________________________________________________________________________________________
 
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженню  

№ 1-кп/185/1183/25, справа № 185/6191/25 за обвинуваченням Дудник Наталії Сергіївни у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпров-
ська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачена Дудник Наталії Сергіївни викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначено-
му на 24 липня 2025 року на 10:00 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської 
області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгля-
ду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності. 

Суддя І. Г. Чернявська
_____________________________________________________________________________________________

 У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне прова-
дження 1-кп/185/492/25, справа № 185/15835/23 за обвинуваченням Здоровця Сергія Олександровича у вчиненні  
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Здоровец Сергій Олександрович, 03.06.1962 року народження, викликається для участі в підго-
товчому судовому засіданні, призначеному на  24 липня 2025 року о 10:30 годині у приміщенні Павлоградського 
міськрайонного суду Дніпропетровської області,  який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Пав-
лоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов›язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгля-

ду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. 
Суддя Анатолій КОСЮК 

_____________________________________________________________________________________________

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне прова-
дження 1-кп/185/196/25, справа № 185/10910/24 за обвинуваченням Кацавалова Євгена Анатолійовича у вчиненні  
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Кацавалов Євген Анатолійович, 11.02.1972 року народження, викликається для участі в підготов-
чому судовому засіданні, призначеному на  24 липня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського місь-
крайонного суду Дніпропетровської області,  який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павло-
град, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов›язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгля-

ду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. 
Суддя Анатолій КОСЮК 

_____________________________________________________________________________________________

Обвинувачений Коваль Олег Валерійович, 27.09.1974 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК 
України викликається в підготовче судове засідання на 09:30 годину 24 липня 2025 року до Павлоградського місь-
крайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, головуючий суддя Ми-
цак М. С.) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000512  
від 27.09.2022 року за обвинуваченням Коваля О. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 
110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. 
_____________________________________________________________________________________________

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженню № 
1-кп/185/1182/25, справа № 185/6189/25 за обвинуваченням Корнєєва Вадима Юрійовича у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпров-
ська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Корнєєв Вадим Юрійович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначе-
ному на 24 липня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської 
області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгля-
ду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. 

Суддя  І. Г. Чернявська
_____________________________________________________________________________________________

 У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне прова-
дження 1-кп/185/884/25, справа № 181/963/23 за обвинуваченням Чорнобай Ірини Олександрівни у вчиненні  кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Чорнобай Ірина Олександрівна, 04.06.1958 року народження, викликається для участі в  підготов-
чому судовому засіданні, призначеному на 24 липня 2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського місь-
крайонного суду Дніпропетровської області,  який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павло-
град, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов›язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду 

справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності. 
Суддя Анатолій КОСЮК 

_____________________________________________________________________________________________

Ухвалою Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області від 29.10.2024 року постановлено здій-
снювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань від 12.01.2023 року за №22023130000000035 за обвинуваченням Гусько-
ва Леоніда Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

 Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає Гуськова Леоніда Олександровича 
16.09.1977 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: просп. Перемоги, буд. 109, кв. 15, м. Лисичанськ Лу-
ганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК Укра-
їни, у кримінальному провадженню №22023130000000035, в судове засідання призначене на 14:30 годину 24 лип-
ня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська об-
ласть, вул.Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. 

У разі неявки обвинуваченого Гуськова Л.О. до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватися зa відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження. 

Суддя Курочкіна О.М.
_____________________________________________________________________________________________

Соборний районний суд м. Дніпра викликає Малюгіна Максима Вікторовича,  28.03.1982 р. н., громадянина Укра-
їни, уродженця м. Маріуполь Донецької області,  проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Де-
мократична, буд. 51 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12025000000000659 від 04.03.2025 року, у підго-
товче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року о 09-15 годині. 

Справа буде розглядатись в приміщенні Соборного районного суду м. Дніпра, який розташований за адресою: м. 
Дніпро, вул. Юрія Горовця, буд. 13, каб. № 8, під головуванням судді Батуєва О.В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розпо-
всюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Гайтани Василя Володимирови-
ча, 20.05.1979 р. н., проживаючого за адресою: м. Луганськ, кв. 50 років Оборони Луганська, буд. 17-а, у справі 
№183/1298/23 (провадження 1-кп/183/673/24) на 24.07.2025 року о 09:30 годині, слухання відбудеться в приміщенні 
Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

_____________________________________________________________________________________________

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Глущенка Олександра Миколайовича, 
01.05.1974 р. н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Волкова, буд. 34, кв. 15, у справі №183/1303/23 (про-
вадження 1-кп/183/675/24) на 24.07.2025 року о 09:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського 
міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

_____________________________________________________________________________________________

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Задворного В’ячеслава Володимирови-
ча, 20.03.1984 р. н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, 1-й мікрорайон, буд. 1, кв. 255, у справі №183/1307/23 
(провадження 1-кп/183/677/24) на 24.07.2025 року о 10:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівсько-
го міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

_____________________________________________________________________________________________

 Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченого Лінькова Максима Геннадійовича, 14.06.1978 р. н., 
місце реєстрації за адресою: Луганська область, с-ще Станиця Луганська, вул. Європейська (ст.н. вул. Москва-Дон-
бас), буд. 25, у справі № 183/13817/23/24 (провадження 1-кп/183/1228/24) на 24.07.2025 року об 11:00 годині, яке 
відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуванням судді 
Олійника А.В.

_____________________________________________________________________________________________

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Моргунова Миколи Вікторовича, 
10.09.1972 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Брянка, мікрорайон Мікрорайон-4, буд. 52, кв. 7, 
у справі № 183/6726/23 (провадження 1-кп/183/948/24) на 24.07.2025 року о 14:00 годині, слухання відбудеться в 
приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуванням судді Ігнатьєва Д.П.

_____________________________________________________________________________________________

 Оголошення про виклик  у підготовче судове засідання обвинуваченого Тарасова Віктора Івановича, 28 липня 
1957 р. н., місце реєстрації за адресою:  просп. Хіміків, буд. 8, кв. 56, м. Сєвєродонецьк (нова назва Сіверськодо-
нецьк) Луганської області, у справі 183/1456/25 (провадження 1-кп/183/1522/25) на 24 липня 2025 о 09:30 годині, 
слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуван-
ням судді Краснокутського С.О.

_____________________________________________________________________________________________

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Ткачова Євгена Юрійовича, 10.07.1981 р. 
н., зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, квартал Героїв Сталінграда, буд. 10, кв. 86, у справі №183/12143/23 
(провадження 1-кп/183/1902/23) на 24.07.2025 року о 13:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівсько-
го міськрайонного суду Дніпропетровської області, під головуванням судді Ігнатьєва Д.П

_____________________________________________________________________________________________

 Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Миргородську Олександру Сергіївну, 
26.08.1989 року народження, яка проживає за адресою: вул. Паркова, буд. 86, смт Троїцьке Луганської області, як 
обвинувачену у кримінальному провадженню № 22022130000000389 від 23 серпня 2022 року відносно Миргород-
ської Олександри Сергіївни, 26.08.1989 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 10:00 годині в приміщенні су-
ду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, головуюча суддя Поро-
шина О.О. (судова справа № 191/2930/23).

_____________________________________________________________________________________________

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пархоменко Олександра Олексан-
дровича, 11.11.1988 року народження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Троїцький район, 
смт Троїцьке, вул. Паркова, буд. 54, кв. 7) як обвинуваченого у кримінальному провадженню № 191/3178/22 (1-
кп/191/148/24) по обвинуваченню Пархоменко Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 24 липня  2025 року об 11:00 го-
дині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1,  головуюча суд-
дя Твердохліб Альона Валеріївна. 

Ухвала про  призначення судового розгляду та інші документи,  що підлягають врученню обвинуваченому, відпо-
відно до ч. 3 ст. 323 КПК України вручено захиснику.

_____________________________________________________________________________________________

 Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Телика Сергія Во-
лодимировича, 20.01.2078 р. н., зареєстрованого  на території за адресою: Луганська область, Старобільський ра-
йон,  м. Старобільськ, квартал Ватутіна, буд. 30, кв. 7, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 111 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться  24.07.2025 року о 13:00 годині в приміщен-
ні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Головуюча суддя Порошина Оле-
на Олегівна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. 
_____________________________________________________________________________________________
 
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Устинського  Андрія Олександровича, 

03.03.1980 року народження (Луганська область, м. Луганськ, квартал 50 років Жовтня, буд. 15), як обвинувачено-
го у кримінальному провадженню №191/2189/25 (1-кп/191/164/25) по обвинуваченню Устинського Андрія Олексан-
дровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України,  в підготовче 
судове засідання, яке відбудеться  24 липня 2025 року о 13:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя Форощук Світлана Анатоліївна.  

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. 
_____________________________________________________________________________________________

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що у кримінальному провадженню 

№ 191/5994/24 за обвинуваченням Малкіна Володимира Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 2 ст. 110, ч.ч. 3,5 ст. 111-1 КК України, 19.06.2025 року було постановлено ухвалу про здійснення спе-
ціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia), з якою можна ознайомитись в Єдино-
му державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошу-
ку «Справа №» номер справи 191/5994/24. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Фірсов В.О. 
отримав ухвалу суду. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
у судове засідання обвинуваченого Малкіна Володимира Юрійовича  

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовче судове засідання, яке відбудуться 24 
липня 2025 року о 14:30 годині в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетров-
ської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, обвинувачений Малкін Воло-
димир Юрійович, 21.01.1979 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: м. Луганськ, кв. Мир-
ний, буд. 8, кв. 39,  для участі у розгляді  кримінального провадження №191/5994/24 по обвинуваченню Малкіна Во-
лодимира Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч.ч. 3,5 ст. 111-1 КК Укра-
їни, внесеного в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №22023130000000212 від 17.03.2023 року.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обви-
нуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

 Справа розглядається суддею Форощук Світланою Анатоліївною.
_____________________________________________________________________________________________

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської об-
ласті викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Дехтярьову Марію Сергіївну, 
14.10.1984 року народження, уродженку м. Луганськ Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та про-
живання - Луганська область, Старобільський район, с. Шульгинка, вул. Театральна, буд. 40, яка обвинувачується 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні 
№22023130000000807 від 16.10.2023 року (справа №194/1073/24). 

Судове засідання відбудеться 24.07.2025 року о 15-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропе-
тровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отри-
мання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до суду: е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування 
оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. 

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Петренка 
Володимира Вячеславовича, 13.10.1988 р. н., зареєстрованого за адресою: 
вулиця Ростовська, буд. 89, місто Луганськ, в якості обвинуваченого у кри-
мінальному провадженню №186/746/25 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК Украї-
ни, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11:30 
годині в залі судових засідань Шахтарського  міського суду Дніпропетров-
ської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське 
Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені 
ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь повідомити 
по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо об-
винувачений не з’явився без поважних причин або не повідомив про при-
чини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмі-
рі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосова-
но привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без по-
важної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціально-
го судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання мож-
на ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за 
посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/ 

 Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Ніжник 
Андрія Ігоровича, 03.02.1996 р. н., зареєстрованого за адресою: вул. Торо-
сяна, буд. 118, смт Біловодськ Старобільського району Луганської облас-
ті, в якості обвинуваченого у кримінальному провадженню №186/1000/23 
за ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 
24.07.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського місь-
кого суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, 
буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини 
неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов’язаний 
заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@
pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з’явився без поважних причин 
або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається 
грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної 
плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (не-
прибуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою 
для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання мож-
на ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за 
посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

 Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Малюк 
Оксану Володимирівну, 22.02.1995 р. н., зареєстровану за адресою: вул. 
Центральна, буд. 247, смт Білокуракине Сватівського району Луганської об-
ласті, в якості обвинуваченої у кримінальному провадженню №186/1810/23 
за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 
24.07.2025 року о 14:00 годині в залі судових засідань Шахтарського місь-
кого суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, 
буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини 
неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачена зобов’язана за-
здалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.
court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з’явилася без поважних причин або не 
повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, мо-
же бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття 
на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здій-
снення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання мож-
на ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за 
посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/ 

Головуючий суддя С.М. Демиденко



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua16 

ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні 
№62022100130000327 викликає обвинуваченого Луганського Олександра 
Сергійовича, 01.12.1983 року народження (останнє відоме місце реєстра-
ції: м. Луганськ, вул. Тухачевського, буд. 1) обвинуваченого у вчиненні зло-
чину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідан-
ня, яке відбудеться 24.07.2025 року об 11 год. 00 хв. та 05.08.2025 року на 
09 год. 00хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт 
або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в примі-
щенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Ки-
їв, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб 16 (головуючий суддя Бондаренко Г.В.)

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування да-
ного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомле-
ний з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судо-
вого провадження.

___________________________________________________________

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Каменькову 
Ірину Анатоліївну, 23.03.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: Укра-
їна, АР Крим, Сакський район, с. Ліснівка, вул. 40 років Перемоги, буд. 35), 
у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України у судове засі-
дання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвід-
чує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. 
Червоної Калини, 5-В, каб. 46, під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.

___________________________________________________________

Відповідно до ч.5 ст.139, ст.323 КПК України повідомляю, що ухвалою 
судді Деснянського районного суду м. Києва від 20.03.2024 (справа № 
754/11193/22, головуюча суддя Броновицька О.В.) призначено судовий роз-
гляд у рамках спеціального судового провадження у кримінальному про-
вадженню №42015150410001243 від 23.02.2015р. за обвинуваченням Пав-
лова Юрія Вікторовича, 02.06.1983 р.н. (останнє відоме місце проживан-
ня: вул. Жовтневої революції, 37, кв.55, м.Севастополь, АР Крим, Україна) 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.408, ч.1 
ст.111 КК України, судове засідання призначено на 24.07.2025 о 10:00 год. 
в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Червоної 
Калини, 5-В, зал. 2).

Головуючий суддя Оксана БРОНОВИЦЬКА
___________________________________________________________

Дніпровський районний суд міста Києва викликає  Корчевнюк Олену 
Анатоліївну, як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться об 11:00 
хв. 24 липня 2025 року у справі за обвинуваченням Корчевнюк Олени Ана-
толіївни, 12 травня 1983 року народження, у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених частинами другою, четвертою, п ‹ятою статті 191, 
частиною першою статті 366 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 
3, каб. 30, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.І. Вовк
___________________________________________________________

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Коробцова 
Євгена Сергійовича, 04.10.1985 р. н. (останні відомі місця проживання: вул. 
Інтернаціональна, 133, м. Євпаторія Автономна Республіка Крим) у вчиненні 
злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України в судове засідання, яке від-
будеться 24 липня 2025 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов’язкова. При 
собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання 
кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського район-
ного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, під 
головуванням судді Білоцерківця О.А.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

___________________________________________________________

758/11938/24 Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваче-
ного Прокудіна Олександра Юрійовича, 02.04.1988 року народження (про-
живаючого за адресою: АР Крим, м. Алушта, с. Малоріченське, вул. Гене-
ральська, 11А) у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 
24.07.2025 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі не-
обхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримі-
нального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного 
суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 під голо-
вуванням судді Павленко О.О.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

___________________________________________________________

758/11940/24 Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваче-
ного Рогинського Миколи Васильовича, 05.07.1985 року народження (заре-
єстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, смт Совєтський, вул. 
Степна, 5, кв. 26) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 
24.07.2025 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі не-
обхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримі-
нального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного 
суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 під голо-
вуванням судді Павленко О.О.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

___________________________________________________________

Солом›янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-
сідання Бабенкова Юрія Юрійовича, 22.06.1978 р. н., уродженця АР Крим, 
с. Чапаєвка, зареєстрований та проживаючий за адресою: АР Крим, Со-
вєтський р- н, с. Чапаєвка, вул. Пушкіна, буд. 12, кв.16, як обвинувачено-
го у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.27 ч.5 
ст.111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000248, 
справа №760/9162/24, провадження №1-кп/760/2779/24, яке відбудеться 
24.07.2025 року о 10:00 год в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Гру-
шецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст.42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за ви-
кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений 
строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати доку-
мент, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 
139,140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик пе-
редбачено ст.138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.
___________________________________________________________

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-
сідання Тичину Тетяну Володимирівну, 01.02.1985 р. н., уродженку м. Сім-
ферополь, АР Крим, громадянку України, яка зареєстрована та проживає 
за адресою: Україна, АР Крим, м. Білогірськ, вул. Тимохіна, 6, як обвину-
вачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 
111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024011000000110, 
внесеному 02.04.2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, спра-
ва № 760/19645/24, провадження № 1-кп/760/2319/25, яке відбудеться 
24.07.2025 року об 11:00 год в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Ки-
їв, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов’язана прибути за викли-
ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений 
строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати доку-
мент, який посвідчує особу.

Головуючий суддя  М.В. Вишняк
___________________________________________________________

В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебу-
ває кримінальне провадження відносно обвинуваченню Хохлова Во-
лодимира Володимировича, 06.01.1951 р. н. у вчиненні кримінального 
правопорушення,передбаченого ст. ст. 260 ч.4,110 ч.2,111 ч.1 КК Украї-
ни, відомості про злочин внесені до ЄРДР за № 1201810000000073 від 
04.05.2018 року. У зв’язку з чим, в підготовче судове засідання викликаєть-

ся 06.01.1951 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ст. ст. 260 ч. 4,110 ч. 2,111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 24.07.2025 
року об 11:30 в приміщені Солом’янського районного суду м. Києва за адре-
сою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під головуванням судді Педен-
ко А.М.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

___________________________________________________________

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-
сідання Шебарову Галину Валентинівну, 17.07.1981 р. н., громадянку Укра-
їни, уродженку м. Донецька, яка проживає за адресою: Україна, Донецька 
область, м. Донецьк, вул. Келлєра, 26, кв. 3, як обвинувачену у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у 
кримінальному провадженні № 22024101110000024, внесеному до Єдино-
го реєстру досудових розслідувань 09.01.2024 року, справа № 760/3559/24, 
провадження № 1-кп/760/1979/25, яке відбудеться 24.07.2025 року о 10.30 
год в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Криво-
носа, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов’язана прибути за викли-
ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений 
строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати доку-
мент, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк
___________________________________________________________

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке 
відбудеться о 10:30 годині 24.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: 
м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачених Горбаня Вале-
рія Івановича, 17 червня 1974 року народження, та Ругайова Олександра 
Івановича, 06 квітня 1963 року народження, в рамках кримінального прова-
дження № 22023000000000384, відомості щодо якого внесено до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань 17 квітня 2023 року, за ознаками вчинен-
ня кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 
2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового проваджен-
ня.

Суддя Євген МАРТИНОВ
___________________________________________________________

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке 
відбудеться о 13:00 годині 24.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: 
м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачену Губарєву Кате-
рину Юріївну, 05.07.1983 року народження, в рамках кримінального прова-
дження № 22014000000000242, внесеного до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань 21.07.2014 року, за ознаками вчинення кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ
___________________________________________________________

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кондрак Наталю Йоси-
фівну, 21.03.1971 р. н., в якості обвинуваченої в судове засідання у кримі-
нальному провадженні № 42016000000002824 за обвинуваченням Кондрак 
Наталі Йосифівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 24.07.2025 року о 09:30 год. у 
приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, 
вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюєть-
ся в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко
___________________________________________________________

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-
мінальне провадження № 1-кп/761/975/2023 за обвинуваченням Курінного 
Анатолія Володимировича, 24 квітня 1959 року народження, у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 1 ст. 365, ч. 4 ст. 41, 
ч. 3 ст. 27, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України, згідно Єдино-
го державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000003672 
від 24.11.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що 
судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбу-
деться: 24.07.2025 року о 10 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського ра-
йонного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, кримінальне провадження здійснюється за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко 
___________________________________________________________

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідан-
ня потерпілу Лахнеко Л.В., 20.08.1986 р.н., у кримінальному провадженні 
№ 12013110100017107, внесеному до ЄРДР 14.11.2013, за ч. 3 ст. 185 КК 
України, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 12:30 годині у приміщенні 
Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дег-
тярівська, 31А, каб. 710.

Повідомляємо, що у провадження слідчого судді Шевченківського ра-
йонного суду м. Києва надійшло клопотання прокурора Починка В.В. про 
закриття кримінального провадження у зв’язку із закінченням строків дав-
ності притягнення до кримінальної відповідальності, у рамках кримінально-
го провадження №12013110100017107.

Суддя Олена ЧАЙКА 
___________________________________________________________

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-
мінальне провадження № 1-кп/761/1858/2023 за обвинуваченням відносно 
Мурашко Артема Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ст.340 КК України ( в редакції Закону України 
№2341-14 від 05 квітня 2001 року), ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ч.2 ст.365 КК Украї-
ни ( в редакції Закону України №3207- VI від 07 квітня 2011 року), ч.2 ст.28, 
ч.4 ст.41, ч.1 ст.366 КК України ( в редакції Закону України №3207- VI від 07 
квітня 2011 року), ч.2 ст.384 КК України ( в редакції Закону України №3207- 
VI (3217-17) від 07 квітня 2011 року зі змінами), згідно Єдиного державного 
реєстру досудових розслідувань за №42018000000002862 від 15.11.2018, 
розгляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий роз-
гляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24 лип-
ня 2025 року об 11:30 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. 
Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31-А, каб. №704, в яке 
викликається обвинувачений Мурашко Артем Сергійович.

Суддя В.О. Ковтуненко   
___________________________________________________________

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-
мінальне провадження за обвинуваченням Рожина Бориса Олександро-
вича, 14.07.1981 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, перед-
бачених ч.2 ст.109, ч.1 ст.110, ч.6 ст.111-1, ст.436, ч.3 ст.436-2 КК Укра-
їни, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 
22022011000000027 від 29.07.2022.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд 
по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 24.07.2025 о 
12:00 год.  у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адре-
сою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША 

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримі-
нальне провадження № 1-кп/758/223/25 (справа № 758/11161/24) за обвину-
ваченням за обвинуваченням Ватрас Наталії Юріївни у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Подільський районний суд м. Києва повідомляє, що у вказаному кримі-
нальному провадженні ухвалено вирок від 04.07.2025 року, відповідно до 
якого Ватрас Наталію Юріївну визнати винною у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, і призначити їй пока-
рання у виді позбавлення волі строком на 13 (тринадцять) років, з конфіска-
цією усього належного їй на праві власності майна.

Строк покарання відраховувати з моменту затримання Ватрас Н.Ю. на ви-
конання вироку суду.

Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через По-
дільський районний суд м. Києва шляхом подання апеляційної скарги протя-
гом тридцяти днів з дня його проголошення.

Якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухва-
лено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд понов-
лює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поваж-
них причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скар-
гу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної ін-
станції з дотриманням правил, передбачених ст. 399 КПК України.

Суддя Ларіонова Н.М.
____________________________________________________________

758/11615/24 
Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Киричен-

ка Василя Івановича, 27.05.1981 року народження (зареєстрованого за адре-
сою: Полтавська обл., м. Миргород, вул. Багачанська, 50, кв. 68, фактично 
проживаючого за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Червоних Партизан, 18, 
кв. 29) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 
111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.07.2025 
року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати 
паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального про-
вадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва 
за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 під головуванням суд-
ді Павленко О.О.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

28.04.2024 року під головуванням судді Горбатовської С.А.  було розгля-
нуто кримінальне провадження (справа  №760/14470/24, провадження №1-
кп/760/2214/25), відомості про яке внесено до ЄРДР  № 22024011000000097 
від 22.03.2024, по обвинуваченню, Острового Євгена Олексійовича, 
15.03.1975  року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 4 ст. 111-1  КК України з ухваленням вироку.

 За наслідками розгляду у порядку спеціального судового провадження 
Острового Євгена Олексійовича визнано винуватим у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбачених ч. 4 ст. 111-1 України та призначено йому 
покарання у виді позбавлення волі на строк п’ять років з позбавленням пра-
ва обіймати посади, пов’язані з виконанням організаційно – розпорядчих та 
адміністративно – господарських функцій, строком на п’ятнадцять років та з 
конфіскацією майна. Речові докази у провадженні: документи, диски – зали-
шити в матеріалах провадження.

 Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через 
Солом’янський районний суд м.Києва протягом тридцяти днів з дня його 
проголошення.

З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реє-
стрі судових рішень за єдиним унікальним номером справи № 760/14470/24. 

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовче судо-
ве засідання для участі в судовому засіданні Яшуніна Романа Віталійовича, 
29.07.1985 року народження, громадянина України, уродженця м. Торез, До-
нецька обл., проживаючого за адресою: м. Торез, Донецька обл., вул. Сиз-
ранцева, 76, кв. 73, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному проваджен-
ні №62025100130003669 від 19.06.2025, яке відбудеться о 12 годині 00 хви-
лин 24 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дег-
тярівська, 31-А, м. Київ.

Ваша явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт, іденти-
фікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин 
просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:
1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рі-

шення;
3) обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха 

або інші подібні обставини);
4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслі-

док відрядження, подорожі тощо;
5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з 

лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей 
заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
8) інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на ви-

клик.
Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, 

цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслід-
ки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, проку-
рора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК 
України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - 
статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - стат-
тею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.
Суддя І.М. Міхєєва   

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального  

досудового розслідування 
Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду міста Миколаєва від 

20.05.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-
вання у кримінальному провадженні № 22025230000000325 від 08.07.2025 
за підозрою Новака Максима Віталійовича у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого  ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а 
саме – в колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті грома-
дянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпоряд-
чих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, 
створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній ад-
міністрації держави-агресора.
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ОГОЛОШЕННЯ
ПОВІДОМЛЕНННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. за погодженням 
із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Дідухом С., відповідно до вимог статей 40, 42, 110-112, 135, 
276-278 та глави 11 КПК України, 18.07.2025 у кримінальному провадженні № 62023000000000646 від 27.07.2023, 
повідомляє про підозру Чемезову Сергію Вікторовичу, 20 серпня 1952 року народження, уродженцю м. Черемхо-
во, Іркутської області, російської федерації, громадянину російської федерації, зареєстрованому за адресою: ро-
сійська федерація, м. Москва, вул. Шведський тупик, будинок 3, кв. 35, про те, що він підозрюється у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України (тобто у пособництві у вчиненні  умис-
них дій, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Кон-
ституцією України, вчинене особою, яка є представником влади, повторно, за попередньою змовою групою осіб, 
які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків) та ч. 3 ст. 436-2 КК України (у редакції Закону України 
від 03.03.2022 № 2110-IX, тобто виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, у тому числі 
шляхом випровдовування тимчасової окупації частини території України, вчинене службовою особою, з викорис-
танням засобів масової інформації).

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розмі-
щуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya. 

Старший слідчий ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

 ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЧЕМЕЗОВА С.В. ДЛЯ ДОПИТУ, ЯК ПІДОЗРЮВАНОГО
Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. відповідно до 

вимог статей 110-112, 135, 276-278 та глави 11 Кримінального процесуального кодексу України, повідомляє підо-
зрюваного Чемезова Сергія Вікторовича, 20 серпня 1952 року народження, зареєстрованого за адресою: російська 
федерація, м. Москва, вул. Шведський тупик, будинок 3, кв. 35, про необхідність прибуття із захисником 21.07.2025 
о 10:00 год., 22.07.2025 о 10:00 год., 23.07.2025 о 10:00 год. та 24.07.2025 о 10.00 год. до старшого слідчого Голов-
ного слідчого управління Державного бюро розслідувань Кулакевича Сергія Вікторовича за адресою: місто Київ, 
вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 405, номер телефону: 066 578 48 87, для вручення письмового тек-
сту повідомлення про підозру та допиту, як підозрюваного у кримінальному провадженні № 62023000000000646 
від 27.07.2023 .

Повний текст повістки про виклик підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального про-
курора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogorozsliduvannya. 

Старший слідчий ГСУ ДБР  С. КУЛАКЕВИЧ

 СООБЩЕНИЯ О ПОДОЗРЕНИИ
Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич 

С., по согласованию с прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Дидухом С., в соответствии с требова-
ниями статей 40, 42, 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины, 18.07.2025 
в уголовном производстве № 62023000000000646 от 27.07.2023, сообщил о подозрении Чемезову Сергею Викто-
ровичу, 20 серпня 1952 года рождения, уроженец Черемхово, Иркутской области, российской федерации, гражда-
нину российской федерации, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, г. Москва, Шведский тупик, 
дом 3, кв. 35, о том, что он подозревается в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 5 ст. 27, 
ч. 3 ст. 110 УК Украины (то есть в пособничестве в совершении умышленных действий, с целью изменения границ 
территории или государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, 
совершенное лицом, являющимся представителем власти, повторно, по предварительному сговору группой лиц, 
приведших к гибели людей и других тяжких последствий) и ч. 3 ст. 436-2 УК Украины (в редакции Закона Украины 
от 03.03.2022 № 2110-IX, то есть оправдывание вооруженной агрессии Российской Федерации против Украины, в 
том числе путем оправдания временной оккупации части территории Украины, совершенное должностным лицом 
с использованием средств массовой информации).

Полный текст сообщения о подозрении и памятке о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого бу-
дут размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведе-
нии специального досудебного расследования» по ссылке: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

Старший следователь ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ЧЕМЕЗОВА С.В. ДЛЯ ДОПРОСА В КАЧЕСТВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич 

С., в соответствии с требованиями статей 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса 
Украины уведомляю Чемезова Сергея Викторовича, 20 августа 1952 года рождения, зарегистрированного по адре-
су: российская федерация, г. Москва, Шведский тупик, дом 3, кв. 35, о необходимости прибытия с защитником 
21.07.2025 в 10:00 час., 22.07.2025 в 10:00 час., 23.07.2025 в 10:00 час. и 24.07.2025 в 10.00 час. к старшему следо-
вателю Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевичу Сергею Викторо-
вичу по адресу: город Киев, улица Симона Петлюры, дом 15, кабинет № 405, номер телефона: 066 578 48 87, для 
вручения письменного текста сообщения о подозрении и допроса в качестве подозреваемого в уголовном произ-
водстве № 62023000000000646 от 27.07.2023.

Полный текст повестки будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о 
вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: http://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

Старший следователь ГСУ ГБР С. Кулакевич»

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОРМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. за погодженням 

із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Дідухом С., відповідно до вимог статей 40, 42, 110-112, 135, 
276-278 та глави 11 Кримінального процесуального кодексу України, 18.07.2025 у кримінальному провадженні № 
62023000000000646 від 27.07.2023, повідомляє про зміну раніше повідомленої підозри Гінера Євгенія Леннорови-
ча, 26 травня 1960 року народження, зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Москва, вул. Коопера-
тивна, буд. 3, корпус 6, кв. 136, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України (тобто у пособництві у вчиненні умисних дій з метою зміни меж терито-
рії або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинене особою, 
яка є представником влади, повторно, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до загибелі людей та ін-
ших тяжких наслідків).

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та пам’ятка про процесуальні права та 
обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про 
виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/
ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya. 

Старший слідчий ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

 ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ГІНЕРА Е.Л. ДЛЯ ДОПИТУ, ЯК ПІДОЗРЮВАНОГО
Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідування Кулакевич С. відповідно до 

вимог статей 110-112, 135, 276-278 та глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляє під-
озрюваного Гінера Євгенія Ленноровича, 26 травня 1960 року народження, зареєстрованого за адресою: росій-
ська федерація, м. Москва, вул. Кооперативна, буд. 3, корпус 6, кв. 136, про необхідність прибуття із захисником 
21.07.2025 на 11:00 год., 22.07.2025 на 11:00 год., 23.07.2025 на 11:00 год. та 24.07.2025 на 11.00 год. до старшо-
го слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Кулакевича Сергія Вікторовича за адре-
сою: місто Київ, вулиця Симона Петлюри, будинок 15, кабінет № 405, номер телефону: 066 578 48 87, для вручення 
письмового тексту повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та допиту, як підозрюваного у криміналь-
ному провадженні № 62023000000000646 від 27.07.2023.

Повний текст повістки про виклик підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального про-
курора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogorozsliduvannya. 

Старший слідчий ГСУ ДБР  С. КУЛАКЕВИЧ

 СООБЩЕНИЕ О ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ СООБЩЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ
Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич 

С., по согласованию с прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Дидухом С., в соответствии с требова-
ниями статей 40, 42, 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины, 18.07.2025 
в уголовном производстве № 620230000000000646 от 27.07.2023, сообщает об изменении ранее сообщённого по-
дозрения Гинера Евгения Ленноровича, 26 мая 1960 года рождения, проживающего по адресу: российская феде-
рация, г. Москва, ул. Кооперативная, д. 3, корп. 6, кв. 136, о том, что он подозревается в совершении уголовно-
го правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 УК Украины (то есть в пособничестве в соверше-
нии умышленных действий с целью изменения границ территории или государственной границы Украины в нару-
шение порядка, установленного Конституцией Украины, совершённых лицом, являющимся представителем влас-
ти, повторно, по предварительному сговору группой лиц, повлекших гибель людей и другие тяжкие последствия).

Полный текст сообщения о изменении ранее сообщенного подозрения и памятке о процессуальных правах и об-
язанностях подозреваемого будут размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки 
о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: http://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

Старший следователь ГСУ ДБР С. КУЛАКЕВИЧ

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ГИНЕРА Е.Л. ДЛЯ ДОПРОСА В КАЧЕСТВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Старший следователь Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевич 

С., в соответствии с требованиями статей 110–112, 135, 276–278 и главы 11 Уголовного процессуального кодек-
са Украины, уведомляю Гинера Евгения Ленноровича, 26 мая 1960 года рождения, проживающего по адресу: рос-
сийская федерация, г. Москва, ул. Кооперативная, д. 3, корп. 6, кв. 136, о необходимости прибытия с защитником 
21.07.2025 в 11:00 час., 22.07.2025 в 11:00 час., 23.07.2025 в 11:00 час. и 24.07.2025 в 11.00 час. к старшему следо-
вателю Главного следственного управления Государственного бюро расследований Кулакевичу Сергею Викторо-
вичу по адресу: город Киев, улица Симона Петлюры, дом 15, кабинет № 405, номер телефона: 066 578 48 87, для 
вручения письменного текста сообщения о изменении ранее сообщенного подозрения и допроса в качестве подо-
зреваемого в уголовном производстве № 62023000000000646 от 27.07.2023.

Полный текст повестки будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о 
вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: http://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

Старший следователь ГСУ ГБР С. Кулакевич

Повістка про виклик до суду
Ступішин Олег В’ячеславович, 19.01.1973 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Краснодар-

ський край, Слов’янський район, с. Радгоспне, вул. Будівельна, б.24, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, 
викликається як обвинувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріж-
жя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, головуючий суддя Е.Г. Стоматов) у кримінальній справі № 333/5650/25 
для участі у підготовчому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 
ст. 138, 139, 323 КПК України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокуро-
ра у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua

Повестка о вызове в суд
Ступишин Олег Вячеславович, 02.01.1984 г.р., зарегистрированный  по адресу: Российская Федерация, Красно-

дарский край, Славянский район, пос. Совхозный,  ул. Строительная, д. 24, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 
УПК Украины, вызывается  в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд  
г. Запорожье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 председательствующий судья Е.Г. Стоматов) по уголовному делу 
№ 333/5650/25  для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неяв-
ки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсай-
те Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua_____________________________________________________________________________________________

Повістка про виклик до суду
Кокуш Олег Володимирович, 07.01.1978 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Ростовська об-

ласть, м. Ростов-на-Дону, вул. Платова, б. 7, кв. 45, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як 
обвинувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, 
вул. Європейська, буд. 7, головуючий суддя Е.Г. Стоматов) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підго-
товчому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 
КПК України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua

Повестка о вызове в суд
Кокуш Олег Владимирович, 07.01.1978 г.р., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, Ростов-

ская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Платова, д. 7, кв. 45, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, 
вызывается в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запоро-
жье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 председательствующий судья Е.Г. Стоматов) по уголовному делу № 
333/5650/25 для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки 
на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсайте 
Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua_____________________________________________________________________________________________

Повістка про виклик до суду
Разигрін Костянтин Дмитрович, 14.09.1976 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Ростовська 

область, с. Глибокий, вул. Жовтнева, буд. 65, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обви-
нувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. 
Європейська, буд. 7, головуючий суддя Е.Г. Стоматов) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підготов-
чому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК 
України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки 
про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua

Повестка о вызове в суд
Разыгрин Константин Дмитриевич, 14.09.1976 р.н., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, пос. Глубокий, ул. Октябрьская, д. 65, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, 
вызывается в качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запоро-
жье (г. Запорожье, ул. Европейская, д. 7 председательствующий судья Е.Г. Стоматов) по уголовному делу № 
333/5650/25 для участия в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки 
на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсайте 
Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua_____________________________________________________________________________________________

Повістка про виклик до суду
Колтунов Олег Олександрович, 27.10.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Ярославль, 

вул. Республіканська, буд. 84, корп. 2, кв. 18, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається як обви-
нувачений на 15 годину 30 хвилин 23.07.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. 
Європейська, буд. 7, головуючий суддя Е.Г. Стоматов) у кримінальній справі № 333/5650/25 для участі у підготов-
чому судовому засіданні. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК 
України. Повістку про виклик розміщено 15.07.2025 на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки 
про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua

Повестка о вызове в суд
Колтунов Олег Александрович, 27.10.1974 р.н., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Ярос-

лавль, ул. Республиканская, д. 84, корп. 2, кв. 18, в соответствии со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины, вызывается в 
качестве обвиняемого на 15 часов 30 минут 23.07.2025 в Коммунарский районный суд г. Запорожье (г. Запорожье, 
ул. Европейская, д. 7 председательствующий судья Е.Г. Стоматов) по уголовному делу № 333/5650/25 для участия 
в подготовительном судебном заседании. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены 
ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины. Повестка о вызове размещена 15.07.2025 на вебсайте Офиса Генерального про-
курора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляємо, що 18.07.2025 у кримі-
нальному провадженні № 22025050000000268, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань 27.01.2025 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч.  1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Єстєнін Максим Вікторович, 
27.08.1983 року народження, обґрунтовано підозрюється:

- у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територі-
альній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а саме наданні іноземній держа-
ві допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України; у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на 
шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, а 
саме наданні іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненому в умовах во-
єнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України;

- у колабораційній діяльності, а саме добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судо-
вих органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 
59, 62, 63 Конституції України. 

Повний текст письмового повідомлення про підозру розміщено на офіційному вебсайті Офісу Генерального 
прокурора у рубриці «Повістки про виклик», за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik. 

ПОВІСТКА  ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Єстєнін Максим Вікторович, 27.08.1983 року народження, який зареєстрований за адре-

сою: Донецька область, місто Донецьк, бульвар Шкільний, 28, кв. 40, на підставі  ст. ст. 36, 133, 135, 139 КПК 
України, Вам необхідно з’явитися в період часу з 09:00 до 12:00 години 23.07.2025, 24.07.2025, 25.07.2025 
до прокурора Волноваської окружної прокуратури Донецької області Чеченка Сергія Олександровича 
за адресою: м. Дніпро, вул.  Щепкіна, 35, для  вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в процесу-
альному статусі підозрюваногоу кримінальному провадженні № 22025050000000268, відомості про  яке внесені 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.01.2025  за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених  
ч. ч. 1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Також інформуємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК 
України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
(при здійсненні спеціального досудового розслідування)

Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України Лушко Олександр Сергійович, 08.01.1995 року народження, 
останнє відоме місце реєстрації: Житомирська обл., Бердичівський  р-н., с. Гришківці, вул. Сергія Сідлецького, буд. 25, Вам, 
як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.111, ч.7 ст.111-1 КК України у кримінально-
му провадженні № 22025060000000020 від 31.01.2025, необхідно з’явитись о 10 год. 00 хв. 21.07.2025 до старшого слідчого в 
ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Рожицького В.М., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, 
тел. (0412) 405-268, для участі у проведенні необхідних слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій в рамках зазначено-
го провадження (вручення письмових документів, допиту в якості підозрюваного, тощо), та о 09 год. 00 хв. 22.07.2025 для отри-
мання повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового роз-
слідування та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, відібран-
ня розписки про їх отримання. 

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на 
виклик, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Лушко Олександр Сергійович, 08.01.1995 року народження, остан-
нє відоме місце реєстрації: Житомирська обл., Бердичівський  р-н., с. Гришківці, вул. Сергія Сідлецького, буд. 25, що спеціаль-
не досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025060000000020 від 31.01.2025, в якому Вам повідомлено про 
підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.111, ч.7 ст.111-1 КК України, буде завершено 22.07.2025. 
У зв’язку з цим, повідомляємо, що Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого Вам не-
обхідно прибути о 09 год. 00 хв. 22.07.2025 старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Рожицько-
го В.М., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-268.

Крім того, відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України Ви зобов’язані надати доступ та можливість скопіювати або відобра-
зити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або їх копії, а також надати доступ до житла чи іншо-
го володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір викорис-
тати відомості, що містяться в них, як докази в суді.
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО 
ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 17.07.2025 (судова спра-
ва № 201/8778/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 22025130000000054 від 22.01.2025 стосовно підозрюваного Шаба-
нова Віктора Петровича, 18.08.1963 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК 
України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
У зв’язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудово-

го розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000054 від 22.01.2025 за ч. 5 
ст.  111-1 КК України, відповідно до вимог ст.  ст.  133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Ша-
банов Віктор Петрович, 18.08.1963 року народження, зареєстрований та проживаючий за адре-
сою: Луганська область, м. Сорокине, вул. Мікроцентр, буд. 23, кв. 58, викликається о 10:00 на 
22.07.2025, 23.07.2025 та 24.07.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сівер-
ськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дні-
про, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрювано-
го, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. 

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового роз-
слідування, Вам необхідно з’явитися об 11:00 на 24.07.2025 до слідчого відділу 3 управління за 
вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст.  290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000054 від 22.01.2025 та озна-
йомлення з ними. 

Засоби зв’язку: 0668468154. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Меденцев Євген Юрійович, 09.07.1991 р.н., 
уродженець м. Сватове, Луганської області, зареєстрований та 
фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, 
квартал 50 Лет Оборони Луганська, 18, відповідно до вимог 
ст.  ст.  133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному 
провадженні № 22025130000000141 від 05.03.2025 до слідчого 
відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луган-
ської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адре-
сою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 
7 о 10:00 на 22.07.2025, на 23.07.2025, на 24.07.2025 для прове-
дення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового по-
відомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, для допиту в якості 
підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст.  ст.  138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошово-
го стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спе-
ціального досудового розслідування, здійснення спеціального су-
дового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.
prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Бєлік Ігор Миколайович, 24.09.1973 р.н., 
уродженець м. Сватове, Луганської області, зареєстрований 
та фактично мешкає за адресою: Луганська область, Сватів-
ський р-н, с. Травневе, вул. Молодіжна, буд. 55, відповідно до ви-
мог ст.  ст.  133, 135, 137 КПК України викликається у кримінально-
му провадженні № 22025130000000170 від 20.03.2025 до слідчого 
відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луган-
ської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адре-
сою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 
7 о 10:00 на 22.07.2025, на 23.07.2025, на 24.07.2025 для прове-
дення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового по-
відомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, для допиту в якості 
підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст.  ст.  138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошово-
го стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спе-
ціального досудового розслідування, здійснення спеціального су-
дового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.
prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 
15.07.2025 у судовій справі №201/8661/25 надано дозвіл на здійснен-
ня спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22023130000000210 від 17.03.2023 стосовно підозрюваної Сабельніко-
вої Юлії Сергіївни, 31.07.1990 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 
ст.  111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
У зв’язку із вищенаведеним, у кримінальному провадженні 

№ 22023130000000210 від 17.03.2023 за ч. 5 ст.  111-1 КК України, відпо-
відно до вимог ст.  ст.  133, 135, 137 КПК України, підозрювана Сабельнікова 
Юлія Сергіївна, 31.07.1990 р. н., зареєстрована за адресою: Луганська об-
ласть, смт Марківка, вул. Єременка, буд. 238, викликається о 10:00 год. на 
22.07.2025, 23.07.2025, 24.07.2025 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій 
та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд.7, каб.131 
для допиту в якості підозрюваної, а також для проведення слідчих та про-
цесуальних дій у вказаному провадженні.

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завер-
шення досудового розслідування, вам необхідно з’явитися о 10:00 год. 
25.07.2025 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершен-
ня досудового розслідування та виконання вимог ст.  290 КПК України (від-
криття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріа-
лів досудового розслідування у вказаному провадженні та початку озна-
йомлення з ними та, у разі виконання вимог ст.  290 КПК України, вручен-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Також в порядку ч. 6 ст.  290 КПК України прошу відкрити стороні обви-
нувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст.  ст.  138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування при-
воду, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судово-
го розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@
gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування 

Відповідно до вимог ст.  290 КПК України повідомляється Борох Петро 
Олександрович, 16.01.1980 року народження, уродженець смт Якимівка 
Якимівського району Запорізької області, громадянин України, українець, 
зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, 
смт Якимівка, вул. Щорса, буд. 134, кв. 19, який не є особою, щодо якої, 
згідно ст.  480 КПК України передбачений особливий порядок кримінально-
го провадження, раніше не судимий, про те, що спеціальне досудове роз-
слідування у кримінальному провадженні № 22025080000000959, внесено-
му до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.06.2025 за підозрою 
Бороха Петра Олександровича, 16.01.1980 року народження, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.  28 ч. 5 ст.  111-1 КК 
України, завершено.

Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового 
розслідування у період з 08:00 до 17:00 19.07.2025, у період з 08:00 до 
17:00 21.07.2025, у період з 08:00 до 10:00 22.07.2025 у приміщенні слідчо-
го відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олек-
сандрівська, буд. 62. 

В порядку ч. 6 ст.  290 КПК України сторона захисту має відкрити сто-
роні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як до-
кази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Бороха Петра Олек-

сандровича, 16.01.1980 року народження, уродженця смт Якимівка Яки-
мівського району Запорізької області, громадянина України, українця, за-
реєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, 
смт Якимівка, вул. Щорса, буд. 134, кв. 19, який не є особою, щодо якої, 
згідно ст.  480 КПК України передбачений особливий порядок криміналь-
ного провадження, раніше не судимого, для вручення в порядку ст.  293 
КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 22025080000000959 від 
26.06.2025, на 11:00 22.07.2025 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в За-
порізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування 

Відповідно до вимог ст.  290 КПК України повідомляється Черних Яна Ва-
леріївна, 31.03.1983 року народження, уродженка с. Вовчанське Якимів-
ського району Запорізької області, громадянка України, українка, зареє-
стрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Вов-
чанське, вул. Радянська, буд. 21, заміжня, яка не є особою, щодо якої, згід-
но ст.  480 КПК України передбачений особливий порядок кримінального 
провадження, раніше не судима, про те, що спеціальне досудове розсліду-
вання у кримінальному провадженні № 22025080000000960, внесеному до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.06.2025 за підозрою Чер-
них Яни Валеріївни, 31.03.1983 року народження, у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.  28 ч. 5 ст.  111-1 КК України, за-
вершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового роз-
слідування у період з 08:00 до 17:00 19.07.2025, у період з 08:00 до 17:00 
21.07.2025, у період з 08:00 до 10:00 22.07.2025 у приміщенні слідчого від-
ділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олексан-
дрівська, буд. 62. 

В порядку ч. 6 ст.  290 КПК України сторона захисту має відкрити сто-
роні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як до-
кази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Черних Яну Валері-

ївну, 31.03.1983 року народження, уродженку с. Вовчанське Якимівсько-
го району Запорізької області, громадянку України, українку, зареєстрова-
ну за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Вовчанське, 
вул. Радянська, буд. 21, заміжню, яка не є особою, щодо якої, згідно ст.  480 
КПК України передбачений особливий порядок кримінального проваджен-
ня, раніше не судиму, для вручення в порядку ст.  293 КПК України копії об-
винувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 22025080000000960 від 26.06.2025, на 11:00 
22.07.2025 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ І ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, 

що 16.07.2025 у кримінальному провадженні № 22023250000000253 від 28.06.2023 
складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Салімджанову 
Дмитру Ільдусовичу, 20.05.1972 р.н., уродженцю м. Луганська, зареєстрованому за 
адресою: м. Луганськ, смт Ювілейне, квартал Запорожченка, буд. 9, кв. 15, проживаю-
чому у невстановленому досудовим розслідуванням місці на території Луганської об-
ласті, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст.  111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному інтернет-сай-
ті Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua).

Також згідно зі статтями 133, 135 КПК України, Салімджанов Д.І., 20.05.1972 р.н., 
викликається на 10:00 22.07.2025, 23.07.2025 і 24.07.2025 до старшого слідчого в 
ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Глембоцько-
го Дмитра Миколайовича за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення по-
відомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні 
№ 22023250000000253 від 28.06.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття осо-
би на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачено-
го у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК Укра-
їни, громадянина України Романа Юрія Івановича, 16.07.1959 р.н., уродженця с. Ве-
лика Андронівка, Скадовського району, Херсонської області, який проживає за адре-
сою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Спортивна, буд. 74, у 
підготовче судове засідання, яке відбудеться 25 липня 2025 року о 09 год. 30 хв. в за-
лі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, 
вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). 

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу. 

У разі неявки обвинуваченого Романа Ю.І. у підготовче судове засідання, оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження. 

Суддя Петро ГУМЕННИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ ПІДОЗРИ
Відповідно до ст.  ст.  111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що у кримінальному провадженні № 22024011000000083 
від 13.03.2024, складено письмове повідомлення про зміну підозри, 
згідно з яким Романова Наталія Геннадіївна, 12.09.1983 р.н., уро-
дженка м. Житомир, громадянка України, зареєстрована та прожи-
ває за адресою: вул. Медична, буд. 2, с. Урожайне, Сімферопольсько-
го району АР Крим, підозрюється у провадженні господарської діяль-
ності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами вла-
ди, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі оку-
паційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст.  111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваної розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-
ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
РОМАНОВА Наталія Геннадіївна, 12.09.1983 р.н., уродженка м. Жи-

томир, громадянка України, зареєстрована та проживає за адресою: 
вул. Медична, буд. 2, с. Урожайне, Сімферопольського району АР 
Крим, у відповідності до ст.  ст.  133, 135, 139 КПК України, Вам та Ва-
шому захиснику необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00. хв 23.07.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.07.2025 
та з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.07.2025 до слідчого управ-
ління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в 
Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14-А), 
для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій, а також пові-
домлення Вам про підозру та зміну підозри у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 4 ст.  111-1 КК України, у кримі-
нальному провадженні № 22024011000000083 від 13.03.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст.  ст.  138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування 
приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Лісін Дмитро Володимирович, 07.09.1991 р. н., зареєстрований за 

адресою: Луганська обл., Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. 
Литвинова, 45-а, кім. 10, фактично проживає за адресою: Луганська 
область, Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. Проектна, 29, 
Вам необхідно прибути 21, 22 та 23 липня 2025 року о 10:00 годині 
до слідчого відділу УСБУ у Львівській області (м. Львів, вул. Д. Вітов-
ського, 55, каб. №123) для проведення процесуальної дії – вручення 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 2 ст.  111, ч. 7 ст.  111-1 КК України, в рамках кримі-
нального провадження №22022140000000198 від 09.09.2022 та про-
ведення допиту Вас у якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст.  138 КПК України. На-
слідки неприбуття вказані в ст.  139 КПК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділ УСБУ у Львівській області, за погодженням із Львів-

ською обласною прокуратурою, відповідно до ст.  ст.  40, 42, 111, 
135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Лісіну Дми-
тру Володимировичу, 07.09.1991 р. н., уродженцю м. Хрустальний 
(к.н. Красний Луч) Луганської області, українцю, громадянину Украї-
ни, раніше не судимому, зареєстрованому за адресою: Луганська об-
ласть, Ровенківський район, м. Хрустальний, вул. Литвинова, 45-а, 
кімн. 10, фактично проживає за адресою: Луганська область, Ровен-
ківський район, м. Хрустальний, вул. Проектна, 29, у кримінальному 
провадженні №22022140000000198 від 09.09.2022 у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.  111 ККУ (у діянні, 
умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, 
територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, дер-
жавній безпеці України, а саме у переході на бік ворога, а також у на-
данні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні 
підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану), 
ч. 7 ст.  111-1 КК України (колабораційної діяльності, а саме у добро-
вільній участі громадянина України в діяльності незаконного зброй-
ного формування, створеному на тимчасово окупованій території).

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві-
домості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею судового 

рішення про здійснення спеціального 
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Соборного ра-
йонного суду м. Дніпра Дніпропетровської 
області від 15.07.2025 року надано дозвіл 
на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні 
№ 22025050000000156 від 15.01.2025 сто-
совно підозрюваної Стеблецової Ірини Іва-
нівни, 09.08.1963 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею судового 

рішення про здійснення спеціального 
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Соборного ра-
йонного суду м. Дніпра Дніпропетровської 
області від 15.07.2025 року надано дозвіл 
на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні 
№ 22025050000000312 від 04.02.2025 сто-
совно підозрюваного Борисова Олега Юрі-
йовича, 18.01.1970 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ 

СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО 

РОЗСЛІДУВАННЯ

14.07.2025 слідчим суддею Олександрів-

ського районного суду м. Запоріжжя по 

справі № 331/3904/25, 1-кс/331/1334/2025, 

постановлено ухвалу про здійснення спеці-

ального досудового розслідування відносно 

Вороніної Наталі Дмитрівни, 13.07.1962 р.н., 

підозрюваної у кримінальному провадженні 

№22025080000000932 від 20.06.2025.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ 
НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО 
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Олексан-
дрівського районного суду м. Запоріж-
жя від 14.07.2025 надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслі-
дування у кримінальному провадженні 
№22025080000001010 від 03.07.2025 сто-
совно підозрюваного Голуба Андрія Андрі-
йовича, 03.05.1966 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України.

Слідчий в ОВС 2-го відділення слідчого 
відділу УСБУ в Запорізькій області  

Є. Семекліт

ПОВІСТКА  
про виклик обвинуваченого

Індустріальний районний суд м. Дні-
пра викликає Сєдова Василя Петровича, 
13.01.1967 р.н., як обвинуваченого у вчи-
ненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, у 
кримінальному провадженні, внесеному до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№ 22022050000003116 від 08.08.2022, у су-
дове засідання, яке відбудеться 11.08.2025 
о 15:00 год. у приміщенні Індустріально-
го районного суду м. Дніпра, розташовано-
го за адресою: м. Дніпро, проспект Слобо-
жанський, 84. 

Головуючий суддя Ігнатенко В.В.
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської облас-

ті перебуває кримінальне провадження №22024180000000038 від 

06.02.2024 року (номер провадження 1-кп/569/1773/25, справа 

№569/13086/25) за обвинуваченням Стаднік Марії Василівни у вчи-

ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.  111 

КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Гордій-

чук Наталія Олексіївна викликає обвинувачену Стаднік Марію Ва-

силівну, 28 квітня 1961 року народження, громадянку України, 

уродженку с. ново-киселево поназиревського району костром-

ської області рф, остання відома адреса проживання: АР Крим, 

м. Красноперекопськ (на даний час м. Яни Капу), вул. Толбухіна, 

буд. 10, кв. 10, у підготовчі судові засідання, які призначені на 15 

год. 30 хв. 25.08.2025 року, 12 год. 00 хв. 29.08.2025 року, 12 год. 

00 хв. 05.09.2025 року, 09 год. 00 хв. 10.09.2025 року та відбудуть-

ся в приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області за 

адресою: вул. Шкільна, 1, м. Рівне.

В провадженні Рівненського місько-
го суду Рівненської області (33028, м. Рів-
не, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне 
провадження №42023132580000060 (но-
мер провадження 1-кп/569/1772/25, справа 
№569/13075/25) про обвинувачення Кос-
тирко Ольги Юріївни вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. З ст.  111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рів-
ненської області Діонісьєва Наталія Ми-
колаївна викликає обвинувачену Костир-
ко Ольгу Юріївну, 30 серпня 1969 року на-
родження, уродженку с-ще Високе, Харків-
ської області, громадянку України, остан-
нє відоме місце реєстрації: Луганська обл., 
м. Старобільськ, вул. Залізнична, буд. 49, 
кв. 1, в судове засідання, яке визначено су-
дом на наступні дати: 28 липня 2025 року о 
10 год. 00 хв., 30 липня 2025 року о 09 год. 
30 хв., 01 серпня 2025 року об 11 год. 
30 хв. та відбудеться в приміщенні Рівнен-
ського міського суду (м. Рівне, вул. Шкіль-
на, 1).

В провадженні Рівненського міського суду Рівненської об-

ласті (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває криміналь-

не провадження №220241800000000125 (номер провадження 

1-кп/569/1354/25, справа №569/6446/25) про обвинувачення Демі-

дової Олени Михайлівни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 

ст.  111 КК України.

Колегія суддів Рівненського міського суду Рівненської області 

у складі: головуючої судді Діонісьєвої Н.М., суддів Яковлєва Д.В., 

Костюка О.В. викликає обвинувачену Демідову Олену Михайлів-

ну, 12 вересня 1973 року народження, уродженка Республіки Бі-

лорусь, громадянка України, місце проживання: АР Крим, м. Євпа-

торія, вул. 9 травня, буд. 79, кв. 2, в судове засідання, яке визна-

чено судом на наступні дати: 29 липня 2025 року об 11 год. 30 хв., 

30 липня 2025 року о 10 год. 00 хв., 31 липня 2025 року о 10 год. 

00 хв., 01 серпня 2025 року о 10 год. 00 хв. та відбудеться в примі-

щенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської 
області викликає обвинуваченого Лукашо-
ва Сергія Сергійовича для участі у підго-
товчому судовому засіданні у криміналь-
ному провадженні №22023101110000856 
від 23.11.2023 за ч. 1 ст.  28, ч. 1 ст.  438 
КК України, яке відбудеться 25.07.2025 о 
10:30, суддя Олійник С.В.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской 
области вызывает обвиняемого Лукашова 
Сергея Сергеевича для участия в подгото-
вительном судебном заседании по уголов-
ному производству №22023101110000856 
от 23.11.2023 по ч. 1 ст.  28, ч. 1 ст.  438 УК 
Украины, которое состоится 25.07.2025 в 
10:30, судья Олейник С.В.

П О В І Д О М Л Е Н Н Я 
про підозру та повістка про виклик підозрюваного 

Громадянка України Жибер Валентина Миколаїв-
на, 19.09.1960 р.н., зареєстрована за адресою: вул. 
Центральна, 8, село Попівка (до 19.09.2024 село 
Первомайськ) Біловодської селищної громади Ста-
робільського району Луганської області, відповідно 
до ст.  ст.  42, 276, 277 та 278 КПК України, – пові-
домляється про те, що вона підозрюється в умис-
них діях, вчинених з метою зміни меж території або 
державного кордону України на порушення поряд-
ку, встановленого Конституцією України, за попере-
дньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст.  110 КК України та в участі у проведенні незакон-
ного референдуму на тимчасово окупованій терито-
рії, тобто у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України.

 Підозрювана Жибер В.М., відповідно до вимог 
ст.  ст.  133, 135 КПК України викликається на 10 год. 
00 хв. 22.07.2025, 23.07.2025, 24.07.2025 до слід-
чого управління Головного управління Національ-
ної поліції в Луганській області, за адресою: Дні-
пропетровська область, м. Дніпро, вул. Перемо-
ги, 113, каб. 27 (місце фактичного розташування), 
для допиту, як підозрюваної та проведення інших 
процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 12025130000000339 від 17.03.2025. Наслідки та 
поважні причини неприбуття особи на виклик визна-
чені ст.  ст.  138-139 КПК України. 

Телефон для зв’язку: 050 706 76 64.
Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обви-

нуваченого визначені, зокрема, ст.  42 КПК України, 
ст.  ст.  28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

 Повний текст повідомлення про підозру розміще-
но на вебсайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про підозру

Слідчим другого відділу Управління з досудового 
розслідування військових правопорушень, а також 
порушень проти миру, безпеки людства та міжна-
родного правопорядку, вчинених внаслідок ведення 
Російською Федерацією, із залученням представни-
ків інших держав, агресивної війни проти України Го-
ловного слідчого управління Державного бюро роз-
слідувань Помазаном О.О. 16.07.2025 у криміналь-
ному провадженні № 62024000000000616 за пого-
дженням із прокурором складено письмове повідо-
млення про підозру Шерстобітовій Світлані Геннаді-
ївні, 19.11.1966 року народження, у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  111, 
ч. 7 ст.  111-1 КК України. 

Повний текст письмового повідомлення про підо-
зру доступний на сайті Офісу Генерального прокуро-
ра у розділі «Повістки про виклик». 

Слідчий Помазан О.О.
ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Підозрюваній Шерстобітовій Світлані Геннадіївні, 
19.11.1966 року народження, відповідно до вимог 
ст.  ст.  133, 135 КПК України необхідно з’явитися на 
10 годину 23 липня 2025 року, на 10 годину 24 лип-
ня 2025 року, на 10 годину 25 липня 2025 року до 
кабінету № 514 приміщення Державного бюро роз-
слідувань, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. 
Симона Петлюри, 15, до слідчого другого відділу 
Управління з досудового розслідування військових 
правопорушень, а також порушень проти миру, без-
пеки людства та міжнародного правопорядку, вчи-
нених внаслідок ведення Російською Федерацією, із 
залученням представників інших держав, агресивної 
війни проти України Головного слідчого управління 
Державного бюро розслідувань Помазана О.О. для 
допиту в якості підозрюваної у кримінальному про-
вадженні № 62024000000000616.

Поважні причини неприбуття та наслідки непри-
буття зазначені у ст.  ст.  138, 139, 323 КПК України.

Слідчий Помазан О.О.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст.  ст.  111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 18.07.2025 у кримінальному про-

вадженні № 42023230000000173 від 29.03.2023, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням 
з прокурором у кримінальному провадженні складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин 
України Саликін Костянтин Володимирович, 25.07.1970 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст.  111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офі-
ційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Повістка про виклик 
Саликін Костянтин Володимирович, 25.07.1970 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні 

№ 42023230000000173 від 29.03.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.  111-1 КК 
України, необхідно з’явитись 23, 24 та 25 липня 2025 року, в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближ-
чого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуаль-
них діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам’ятки про процесуальні права та обов’язки підозрюва-
ного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття 
особи на виклик викладені у ст.  ст.  138, 139 КПК України.

В разі неявки у зазначені вище дати про поважність причин неприбуття повідомити на тел. 096-058-97-69.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про підозру МАСЮКОВА В.В.

Громадянин України Масюков Валентин Володимирович, 24.12.1973 року народження, у відповідності до вимог ст.  ст.  111, 
135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22025050000000329, внесеному до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань 06.02.2025, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст.  111 та ч. 7 ст.  111-1 КК Укра-
їни, у колабораційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупо-
ваній території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території та у державній 
зраді, вчиненої в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні громадянином України умисного діяння на шкоду суверенітетові, те-
риторіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що полягало у переході на бік воро-
га в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану.

 Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-
клик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Громадянин України Масюков Валентин Володимирович, 24.12.1973 року народження, зареєстроване місце проживання: 

Донецька область, м. Донецьк, вул. Купріна, буд. 1, на підставі ст.  ст.  133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 
22.07.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 23.07.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 24.07.2025 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 
00 хв., до адміністративної будівлі Маріупольської окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська об-
ласть, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, буд. 6, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного 
та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025050000000329 від 06.02.2025, за ознаками кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст.  111 та ч. 7 ст.  111-1 Кримінального кодексу України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст.  138 КПК 
України, настають наслідки, передбачені ст.  139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування 

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра Дніпропетровської області від 15.07.2025 надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024050000002133 від 12.07.2024 стосовно 
підозрюваного Юнякіна Євгена Юрійовича, 16.01.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 5 ст.  111-1 КК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження  

 (в порядку ст.  290 КПК України) 
Відповідно до вимог ч. ч. 1-5 ст.  290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування, яке проводилось у порядку ст.  297-1 

КПК України у кримінальному провадженні № 22024050000002133 від 12.07.2024 стосовно підозрюваного Юнякіна Євгена Юрі-
йовича, 16.01.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, завер-
шено, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст.  ст.  283, 290 КПК України Ви – Юнякін Є.Ю. маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального прова-
дження, для чого необхідно з’явитись о 10 годині 24.07.2025, 25.07.2025 та 28.07.2025 до Волноваської окружної прокуратури за 
адресою: Дніпропетровська область м. Дніпро вул. Щепкіна 35, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та 
отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування кримінального провадження.

Відповідно до вимог ч. 6 ст.  290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чи-
ном будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в 
них, як докази у суді, у кримінальному провадженні № 22024050000002133 від 12.07.2024.

 ПОВІСТКА  
 про виклик підозрюваного

У зв’язку з ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні № 22024050000002133 від 12.07.2024, відповідно до вимог ст.  ст.  133, 135, 137 КПК України підозрюваному Юнякіну Євгену 
Юрійовичу, 16.01.1986 року народження, повідомляю про необхідність з’явитися о 10 годині 24.07.2025, 25.07.2025 та 28.07.2025 
до Волноваської окружної прокуратури Донецької області, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область м. Дніпро 
вул. Щепкіна, 35, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному криміналь-
ному провадженні, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст.  290 КПК Укра-
їни (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обви-
нувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст.  138 КПК Украї-
ни, настають наслідки, передбачені ст.  139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового 
стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ
 Слідчим в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР 

Крим капітаном юстиції Гордійчуком Миколою Володимировичем за погодженням прокурора 
відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального ке-
рівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених 
в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастопо-
ля Проценко Марії Василівни, у зв’язку з проведенням досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні № 22025011000000128 від 01.05.2025, відповідно до ст.  ст.  36, 40, 42, 111, 
112, 276-278 та глави 11 КПК України, 16.07.2025 складено письмове повідомлення про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Гулюк Сергій Сер-
гійович, 11.12.1986 р.н., уродженець АР Крим, Україна, зареєстрований за адресою: АР Крим, 
м. Ялта, вул. Крупської, буд. 26, кв. 9, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином 
України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-госпо-
дарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у 
тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України. 

Повний текст повідомлення про підозру, пам’ятка про процесуальні права та обов’язки 
підоз рюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщується на вебсайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Гулюк Сергій Сергійович, 11.12.1986 р.н., уродженець АР Крим, Україна, зареєстрований за 

адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Крупської, буд. 26, кв. 9, відповідно до ст.  ст.  133, 135, 139 КПК 
України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 23.07.2025, 
24.07.2025 та 25.07.2025 до слідчого в ОВС 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. 
Київ) ГУ СБ України в АР Крим Гордійчука Миколи Володимировича, за адресою: м. Київ, вул. 
Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінально-
му провадженні № 22025011000000128 від 01.05.2025, а саме: для вручення повідомлення про 
підоз ру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.  111-1 КК України, 
проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.  ст.  138, 139 КПК України, 
у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслі-
дування.

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Шеєнко Віктор Іванович, 01.09.1975 р.н., 

уродженець сел. Шарівка Богодухівського району Харків-
ської області, зареєстрований за адресою: Харківська об-
ласть, Куп’янський районе, с.Федорівка, вул. Шевченка, 16, 
на підставі ст.  134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необ-
хідно з’явитись 23 липня 2025 року на 10.45 до Чугуївсько-
го міського суду Харківської області, за адресою: Харків-
ська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, 2 поверх, зал 
16, для розгляду кримінального провадження за обвину-
ваченням Шеєнка Віктора Івановича, 01.09.1975 р.н., у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 
ст.  111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані у ст.  ст.  138, 139 KПK України, у тому числі: мож-
ливість застосування приводу, накладення грошового стяг-
нення, здійснення спеціального судового розгляду.

Судова повістка про виклик обвинуваченого Докукіна М.В.
Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська ви-

кликає Докукіна Михайла Володимировича, 28.04.1990 
р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні 
№ 202/13008/23 по обвинуваченню у вчиненні злочину за 
ч. 7 ст.  111-1 КК України, під головуванням судді Шофа-
ренко Ю.Ф. у судове засідання, що відбудеться 22.07.2025 
року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Індустріального район-
ного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, проспект 
Слобожанський, 84. 

Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова! 
У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого 
в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Барков Сергій Миколайович, уродже-
нець м. Старобільськ, Луганської області, проживаючий 
за адресою: Луганська область, Старобільський район, се-
ло Половинкіне, площа Дружби, буд. 15, кв. 1, Вам необ-
хідно з’явитися на 13 год. 00 хв. 25.07.2025, 28.07.2025, 
01.08.2025, 05.08.2025 до Ужгородського міськрайонного 
суду Закарпатської області (судді Зарева Н.І., Малюк В.М., 
Логойда І.В.) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, 
для проведення судового засідання у кримінальному про-
вадженні №42022132580000121, за ознаками вчинення 
злочину, передбаченого ч. 2 ст.  111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст.  323 КПК 
України судовий розгляд може здійснюватися за відсут-
ності обвинуваченого.

Обвинувачена Ваченкова Юлія Михай-
лівна, 17.10.1986 року народження, зареє-
стрована за адресою: Запорізька обл., Бер-
дянський р-н, с. Роза, вул. 40 років Пере-
моги, буд. 1, Вам необхідно з’явитися на 
10 год. 00 хв. 28.07.2025, на 14 год. 00 хв. 
29.07.2025, на 15 год. 00 хв. 31.07.2025 
до Ужгородського міськрайонного су-
ду (суддя Зарева Н.І.), м. Ужгород, вул. 
Загорська, 53, для проведення судово-
го засідання у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000727, за ознаками вчи-
нення злочину, передбаченого ч. 6 ст.  111-1 
КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згід-
но ст.  323 КПК України судовий розгляд мо-
же здійснюватися за відсутності обвинува-
ченого.
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ПОВІДОМЛЕННЯ  
про завершення досудового розслідування та про відкриття сторонами 

кримінального провадження матеріалів  
БАРБУЛУ Павлу Олексійовичу

Громадянин України БАРБУЛ Павло Олексійович, 29.01.1987 р.н., у від-
повідності до вимог ст.  ст.  111, 135, 290, 297-5 КПК України за доручен-
ням прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Мирка Бог-
дана Миколайовича повідомляю Вас, що досудове розслідування у кри-
мінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань за № 52025000000000404 від 16.07.2025 (виділено з кримі-
нального провадження № 52019000000000660 від 29.07.2019) за ознака-
ми кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.  191, ч. 3 ст.  209, 
ч. 1 ст.  366 КК України, в якому Ви є підозрюваним, завершено та Ви ма-
єте доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримі-
нальному провадженні. 

На підставі ст.  290 КПК України Ви маєте право на ознайомлення з ма-
теріалами вищевказаного кримінального провадження за правилами цієї 
статті починаючи з 18 липня 2025 року у робочий час з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00 хв. у приміщенні Національного антикорупційного бюро Украї-
ни за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, буд. 3.

Крім того, відповідно до ч. 6 ст.  290 КПК України Вам необхідно здій-
снити відкриття зібраних Вами матеріалів у кримінальному провадженні 
стороні обвинувачення. 

Про результати виконання Вами ч. 6 ст.  290 КПК України прошу пись-
мово повідомити Національне антикорупційне бюро України або Спеціалі-
зовану антикорупційну прокуратуру у зазначений в статті строк.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування та про відкриття сторонами 

кримінального провадження матеріалів 
МАРКЕЛОВУ Віктору Вікторовичу

Громадянин України МАРКЕЛОВ Віктор Вікторович, 26.04.1979 р.н., у 
відповідності до вимог ст.  ст.  111, 135, 290, 297-5 КПК України за до-
рученням прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Мир-
ка Богдана Миколайовича повідомляю Вас, що досудове розслідування у 
кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за № 52025000000000404 від 16.07.2025 (виділено з кримі-
нального провадження № 52019000000000660 від 29.07.2019) за ознака-
ми кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.  191, ч. 3 ст.  209, 
ч. 1 ст.  366 КК України, в якому Ви є підозрюваним, завершено та Ви ма-
єте доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримі-
нальному провадженні. 

На підставі ст.  290 КПК України Ви маєте право на ознайомлення з ма-
теріалами вищевказаного кримінального провадження за правилами цієї 
статті починаючи з 18 липня 2025 року у робочий час з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00 хв. у приміщенні Національного антикорупційного бюро Украї-
ни за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, буд. 3.

Крім того, відповідно до ч. 6 ст.  290 КПК України Вам необхідно здій-
снити відкриття зібраних Вами матеріалів у кримінальному провадженні 
стороні обвинувачення. 

Про результати виконання Вами ч. 6 ст.  290 КПК України прошу пись-
мово повідомити Національне антикорупційне бюро України або Спеціалі-
зовану антикорупційну прокуратуру у зазначений в статті строк.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування та про відкриття сторонами 

кримінального провадження матеріалів 
ВОРОНІНУ Антону Дмитровичу

Громадянин України ВОРОНІН Антон Дмитрович, 27.08.1986 р.н., у від-
повідності до вимог ст.  ст.  111, 135, 290, 297-5 КПК України за доручен-
ням прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Мирка Бог-
дана Миколайовича повідомляю Вас, що досудове розслідування у кри-
мінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань за № 52025000000000404 від 16.07.2025 (виділено з кримі-
нального провадження № 52019000000000660 від 29.07.2019) за ознака-
ми кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.  191, ч. 3 ст.  209, 
ч. 1 ст.  366 КК України, в якому Ви є підозрюваним, завершено та Ви ма-
єте доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримі-
нальному провадженні. 

На підставі ст.  290 КПК України Ви маєте право на ознайомлення з ма-
теріалами вищевказаного кримінального провадження за правилами цієї 
статті починаючи з 18 липня 2025 року у робочий час з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00 хв. у приміщенні Національного антикорупційного бюро Украї-
ни за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, буд. 3.

Крім того, відповідно до ч. 6 ст.  290 КПК України Вам необхідно здій-
снити відкриття зібраних Вами матеріалів у кримінальному провадженні 
стороні обвинувачення. 

Про результати виконання Вами ч. 6 ст.  290 КПК України прошу пись-
мово повідомити Національне антикорупційне бюро України або Спеціалі-
зовану антикорупційну прокуратуру у зазначений в статті строк.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянко України Шестакова Алло Вікторівно, 07.06.1981 р.н., уро-

дженку смт Андріївка, Тельманівського району, Донецької області, заре-
єстрована за адресою: Донецька область, Тельманівський район, смт Ан-
дріївка, вул. Щорса, буд. 37, у відповідності до вимог ст.  ст.  111, 135, 
278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному про-
вадженні за № 62024050030000095 від 27.03.2023 у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.  111 Кримінального кодек-
су України, а саме у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянко України Шестакова Алло Вікторівно, 07.06.1981 р.н., уро-

дженко смт Андріївка, Тельманівського району, Донецької області, заре-
єстрована за адресою: Донецька область, Тельманівський район, смт Ан-
дріївка, вул. Щорса, буд. 37, відповідно до вимог ст.  ст.  133, 135 КПКУ 
Вам необхідно з’явитися 21, 22 та 23 липня 2025 року на 10:00 год. до 
Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територі-
ального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у 
місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94) для вручен-
ня Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст.  111 КК України, та здійснення інших про-
цесуальних дій у кримінальному провадженні № 62024050030000095 від 
27.03.2023 в якості підозрюваної.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможли-
вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передба-
чені ст.  ст.  138, 139 КПК України.

До уваги товариства з обмеженою відповідальністю «ТОРГПЛАТ ЮА» 
(ідентифікаційний код юридичної особи 44095505)

За результатами розгляду справи № 145-26.13/230-24 Антимонополь-
ним комітетом України прийнято рішення від 22.05.2025 № 213-р, відпо-
відно до якого дії ТОВ «ТОРГПЛАТ ЮА» (ідентифікаційний код юридич-
ної особи 44095505) та ТОВ «ФЕЛІКС КОМ» (ідентифікаційний код юри-
дичної особи 41890781) визнано порушенням, передбаченим пунктом 1 
статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгодже-
них дій, які стосуються спотворення результатів торгів на закупівлю: «Ка-
пітальний ремонт приміщень відділення екстренної медичної допомо-
ги комунального некомерційного підприємства Київської обласної ради 
«Київська обласна клінічна лікарня» за адресою: вул. Багговутівська, 1, 
м. Київ» (ідентифікатор торгів на вебпорталі «Prozorro» UA-2023-05-26-
012038-а).

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсай-
ті Антимонопольного комітету України (http://www.amcu.gov.ua) в розділі 
«Головна» - «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п’ятого частини першої 
статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

До уваги 
товариства з обмеженою відповідальністю  

«НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКОЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ»  
(ідентифікаційний код юридичної особи 36620064)

За результатами розгляду справи № 145-26.13/137-24 Антимонополь-
ний комітет України прийняв рішення від 22.05.2025 №214-р, відповід-
но до цього рішення дії товариства з обмеженою відповідальністю «НАУ-
КОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКОЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ» (іден-
тифікаційний код юридичної особи 36620064) і товариства з обмеженою 
відповідальністю «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕКО СМАРТ 
ЛАБОРАТОРІЯ)» (ідентифікаційний код юридичної особи 42413983) ви-
знано порушеннями, передбаченими пунктом 4 частини другої статті 6, 
пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкурен-
ції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотво-
рення результатів торгів за ідентифікаторами на вебпорталі «Рrоzоrrо» 
 №  UА-2022-12-23-020568-а, UA-2023-02-16-013140-а.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті 
Антимонопольного комітету України (http://www.amcu.gov.ua).

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п’ятого частини першої 
статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.  ст.  111-112, 276-278 та глави 11 КПКУ повідомляю, що 18.07.2025 
у кримінальному провадженні № 42024230000000169 від 05.11.2024 за ч. 5 ст.  191, 
ч. 1 ст.  209 ККУ, складено письмове повідомлення про підозру громадянину Украї-
ни Степанову Олександру Сергійовичу, 09.07.1980 р.н., який підозрюється у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст.  191, ч. 1 ст.  209 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Ісайті Офісу 
Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Степанов Олександр Сергійович, 09.07.1980 року народження, зареєстрований за 
адресою: м. Херсон с. Антонівка, вул. Радянська, 60, кв. 65, на підставі ст.  ст.  133, 
135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слідчого управління ГУНП в Херсон-
ській області за адресою: вул. Спаська 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 
44), як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 
ст.  191, ч. 1 ст.  209 КК України на 21.07.2025 о 09:00 год., на 22.07.2025 о 09:00 год., 
на 23.07.2025 о 09:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру та 
інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні 
причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.  ст.  138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА  
про виклик обвинуваченого

Харківський апеляційний суд викликає Полякова Антона 
Олександровича, 16.06.1981 р.н., засудженого вироком Шев-
ченківського районного суду м. Харкова від 15.05.2025 р. за 
ч. 2 ст.  28, ч. 1 ст.  438 КК України для розгляду апеляційної 
скарги захисника Горлач А.С.

Судове засідання відбудеться 31 липня 2025 року о 13 год. 
15 хв. в приміщенні зали №14 Харківського апеляційного суду 
за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваче-
ного Полякова А.О. в засобах масової інформації загальнодер-
жавної сфери розповсюдження останній вважається належ-
ним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно ст.  139 КПК України, ухи-
лення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий ви-
клик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної 
причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, 
який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, 
та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, 
території держави, визнаної Верховною Радою України держа-
вою-агресором, є підставою для здійснення спеціального до-
судового розслідування чи спеціального судового проваджен-
ня.

Суддя ЛЮШНЯ А.І.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
Обвинувачений Дерій Денис Валерійович, 08.07.1989 р.н., на підставі 

ст.  ст.  133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 28.07.2025 о 10 год. 
00 хв., 29.07.2025 о 10 год. 00 хв., 30.07.2025 о 10 год. 00 хв., до прокурора 
відділу Київської міської прокуратури Доманіцького М.М. за адресою: м. Ки-
їв, вул. Антоновича, 114, для отримання обвинувального акта у кримінальному 
провадженні № 12021100040001539 від 19.05.2021 за ознаками вчинення кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст.  115, ч. 1 ст.  263 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.  ст.  138, 
139 КПК України.

 Волинський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Ленюка 
Ярослава Степановича, 05.05.1981 р. н. (зареєстрованого за адресою: 
вул. Пархоменко, 45/40, м. Луганськ, Луганська обл.), у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст.  111-1 КК України 
(№ 1618/17317/24), про апеляційний розгляд, який відбудеться о 09 год. 
00 хв. 07.08.2025 року за адресою: вул. Червоного Хреста, 10, м. Луцьк.

 При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.
 Суддя Олег КЛОК

ЧЕТВЕРТА ХАРКІВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА НОТАРІАЛЬНА КОНТОРА 
ПОВІДОМЛЯЄ ПРО ТЕ, ЩО ПІСЛЯ СМЕРТІ БОЙКО ОЛЕКСАНДРИ ОЛЕКСІЇВ-
НИ, 10 КВІТНЯ 1913 РОКУ НАРОДЖЕННЯ, ЯКА ПОМЕРЛА 21 ЛИСТОПАДА 
2010 РОКУ, ВІДКРИЛАСЯ СПАДЩИНА.

СПАДКОЄМЦІВ, ЯКІ БАЖАЮТЬ ОФОРМИТИ СПАДЩИНУ, ПРОХАННЯ 
З’ЯВИТИСЯ ДО ВІДОКРЕМЛЕНОГО ПІДРОЗДІЛУ ЧЕТВЕРТОЇ ХАРКІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ НОТАРІАЛЬНОЇ КОНТОРИ ЗА АДРЕСОЮ: Харківська 
область, м. Харків, вул. Василя Мельникова, 2, протягом одного місяця 
після публікації оголошення.

Судновий білет на судно з реєстраційним бортовим номером UAK-

6256-K, власник Задирака Олександр Вікторович,  

вважати недійсним.

Приватний нотаріус Сарненського районного нотаріального округу 
Скиря А.В., вул. Гольшанських У. та А., буд. 2/4, місто Дубровиця, 

Сарненський р-н, Рівненська обл., запрошує спадкоємців померлого 
07.09.2023 Прокопчука Олександра Миколайовича, для оформлення 

спадщини у строк до 14.07.2025.

Втрачене Свідоцтво про право плавання під Державним прапором 
України на судно «Bombardier GTX LTD», BRP з бортовим номером 

UA 0125 DN, зареєстроване на Зигуля Руслан Володимирович, 
вважати недійсним.

Судновий білет на судно з реєстраційним бортовим номером ЯКИ 

0388, власник: Мельник Анатолій Володимирович; судновласник: 

ФОП Вакульчик Сергій Іванович, вважати недійсним.
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